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PUMPTRUCK I MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO OTWARTE!

Staszów doczekał się własnego 
pumptrucka i miasteczka ruchu 

drogowego. Oficjalne otwarcie obiek-
tów, które łącznie kosztowały ponad 
milion złotych, odbyło się 22 wrze-
śnia 2023 roku, o godzinie 10.00, przy 
ulicy Mickiewicza 40. Główną atrak-
cją wydarzenia był występ youtubera 
Piotra Bielaka, uczestnika programu 
„Mam Talent”, który zaprezentował 
widowiskowe triki na rowerze oraz 
poprowadził konkurencje rowerowe 
dla dzieci i młodzieży.

Pumptruck i miasteczko ruchu 
drogowego przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 imienia Hiero-
nima Łaskiego na osiedlu Wschód 
w Staszowie już cieszą się ogromną 
popularnością. - Zrealizowaliśmy 
długo wyczekiwaną i nowoczesną 

inwestycję, która jest odpowiedzią 
na oczekiwania aktywnych dzieci 
i młodzieży w gminie Staszów. Miesz-
kańcy często zgłaszali zapotrzebo-
wanie na tego typu obiekty - mówił 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć. W otwarciu obiek-
tów przystosowanych do jazdy na 
rowerze, rolkach, czy hulajnodze 
uczestniczyła także sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Anna Krupka. Podczas uroczystego 
otwarcia inwestycji wstęgę przecinali 
wspólnie: burmistrz Leszek Kopeć, 
jego zastępca Ewa Kondek, sekretarz 
stanu Anna Krupka, wiceprzewod-
niczący sejmiku wojewódzkiego 
Marek Strzała, dyrektor LGD „Białe 
Ługi” Witold Kowal, prezes Stowa-
rzyszenia Aktywna Kraina w Woli 

Wiśniowskiej Tomasz Klimek , 
prezes Stowarzyszenia „Aktywni 
Korab” Beata Rachoń oraz przedsta-
wiciel Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
Na wydarzeniu obecni byli także 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
dyrektorzy szkół, przedszkoli i jed-
nostek z terenu gminy Staszów.

Poświęcenia obiektów dokonał 
proboszcz parafii pw. św. Barbary 
ksiądz Grzegorz Jeż. Podczas wido-
wiska artystycznego Piotra Bielaka 
zobaczyliśmy liczne akrobacje na 
rowerze: skakankę, żonglerkę, skoki, 
piruety oraz próbę bicia rekordu 
w skoku wzwyż. - Najbardziej 
zależy nam na bezpieczeństwie 
naszych mieszkańców, szczególnie 
dzieci i młodzieży. Dlatego otwar-
ciu pumptrucka i miasteczka ruchu 
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drogowego towarzyszyły warsztaty 
bezpiecznego korzystania z tego 
typu obiektów - zaznaczał burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Warsztaty, 
konkursy, gry i zabawy rowerowe 
przygotowane były przez policjantów 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Staszowie. Organizatorzy zadbali 
o atrakcyjne nagrody rzeczowe dla 
młodych rowerzystów uczestniczą-
cych w sportowych zmaganiach.

Miasteczko ruchu drogowego 
to projekt umożliwiający wprowa-
dzenie dzieci i młodzieży w pod-
stawy bezpieczeństwa zachowania 
się w ruchu drogowym. Na placu 
powstały alejki w formie zminiatu-
ryzowanych ulic z oznakowaniem 
poziomym i pionowym, sygnalizacją 
świetlną, skrzyżowaniami, chod-

nikami i przejściami dla pieszych. 
Inwestycja wyniosła 707 770,44 zł, 
z czego dofinansowanie pozyskane 
z Programu Operacyjnego Infra-
struktury i Środowiska na lata 2014-
2020, Priorytet III: „Rozwój sieci 
drogowej TEN-T i Transportu multi-
modalnego” wyniosło 452 975,29 zł.

Pumptrack jest natomiast rowe-
rowym placem zabaw, z charak-
terystyczną, falistą nawierzchnią  
zaprojektowaną tak, by rozpędzenie 
się i utrzymanie prędkości było 
możliwe bez konieczności pedało-
wania. Tor, przeznaczony dla miło-
śników rowerów, hulajnóg i rolek, 
składa się z garbów, zakrętów pro-
filowanych oraz małych „hopek”. 
Łączna wartość inwestycji wynio-
sła 596 497,67 zł. Dofinansowanie 

z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
przy współpracy z Lokalną Grupą 
Działania „Białe Ługi” wyniosło 
450 000,00 zł. Realizatorami umowy 
o dofinansowanie były stowarzy-
szenia „Aktywna Kraina” w Woli 
Wiśniowskiej oraz „Aktywni Korab” 
w Staszowie.

Organizatorami oficjalnego otwar-
cia pumptrucka i miasteczka ruchu 
drogowego w Staszowie byli: Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Stowarzyszenia Aktywni Korab, 
Aktywna Kraina i Staszowski Ośro-
dek Kultury.

MK
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Dyżury Rady MiejskiejDyżury Rady Miejskiej
odbywają się w odbywają się w Urzędzie Miasta i GminyUrzędzie Miasta i Gminy
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e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl
Godziny pracy urzędu: 
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wydłużony czas pracy w poniedziałki 
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XCIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Podczas XCIV Sesji Rady Miej-
skiej w Staszowie burmistrz miasta 

i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć, 
uzyskał wotum zaufania i absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu. Posiedze-
nie Rady Miejskiej odbyło się w środę, 
28 czerwca, w sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu.

XCIV Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie rozpoczęła się od debaty 
nad Raportem o stanie gminy za rok 
2022. Opracowany dokument jest sku-
mulowaną dawką wiedzy ze wszystkich 
istotnych dziedzin, którymi poprzez 
swoich pracowników i jednostki orga-
nizacyjne zarządza samorząd miasta 
i gminy Staszów. Raport przedstawia 
policzalne dane i kluczowe informacje 
dotyczące tego, w jaki sposób samorząd 
realizował zadania, do których został 
zobowiązany zarówno przez przepisy 
ustroju prawnego Rzeczypospolitej 
Polskiej, jak i przez społeczeństwo. Po 
części dyskusyjnej jednomyślnie podjęto 
uchwałę w sprawie udzielenia burmi-
strzowi wotum zaufania.

- Pragnę podziękować Państwu 
Radnym za ogromne zaufanie, którym 

obdarzyliście mnie, udzielając wotum 
zaufania. To niezwykłe wyróżnienie, 
które postrzegam jako wyraz uznania 
dla dotychczasowej pracy, ale również 
jako zobowiązanie do działań na rzecz 
dalszego rozwoju naszej Gminy – powie-
dział burmistrz Leszek Kopeć. Słowa 
podziękowań włodarz skierował rów-
nież w kierunku swojego zastępcy – dr 
Ewy Kondek, skarbnika miasta i gminy 
Staszów – Henryki Skowron oraz 
wszystkich pracowników staszowskiego 
magistratu. - Wasz codzienny trud i zaan-
gażowanie stanowią solidną podstawę 
naszej pracy. To dzięki Waszemu pro-
fesjonalizmowi i determinacji możemy 
skutecznie realizować nasze projekty 
– podkreślił burmistrz Leszek Kopeć, 
dodając: - Wielkie słowa uznania kieruję 
również do naszych radnych oraz sołty-
sów, którzy reprezentują naszą społecz-
ność i wspierają nas w podejmowaniu 
kluczowych decyzji dotyczących rozwoju 
miasta. Wasze zaangażowanie i oddanie 
dla dobra naszych mieszkańców są 
nieocenione.

- Jednak najważniejsze słowa podzię-
kowania składam Wam drodzy Miesz-

kańcy. To Wy tworzycie prawdziwą 
siłę naszego miasta. Wasze zaufanie 
i wsparcie są motorem napędowym 
dla naszej pracy, a Wasza aktywność 
i zaangażowanie w lokalne sprawy 
sprawiają, że nasze społeczne projekty 
nabierają sensu. Na koniec burmistrz 
złożył obietnicę, że będzie kontynuował 
swoją pracę na rzecz lokalnej społeczno-
ści, podejmując odpowiedzialne decyzje 
i dążąc do dalszego rozwoju i dobrobytu 
dla wszystkich mieszkańców.

Kolejnym punktem obrad było 
zatwierdzenie sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu Miasta i Gminy Staszów za 
2022 rok. Głosowanie poprzedzone było 
omówieniem sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu oraz informacją o stanie mienia 
komunalnego Miasta i Gminy Staszów 
za 2022 rok. Podczas sesji przedsta-
wiono również opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach o sprawoz-
daniach z wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Staszów za 2022 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunal-
nego i objaśnieniami. Przedstawiono 
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także wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Staszów za 2022 rok 
oraz opinię RIO w Kielcach o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Staszowie, w sprawie udzielenia abso-
lutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów za 2022 rok. Po zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego za 2022 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu miasta i gminy Staszów za 2022 
rok poddano pod głosowanie uchwałę 
udzielającą Burmistrzowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.

Podczas sesji radni wprowadzili 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2023-2037 oraz zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na rok 2023. 
Między innymi zwiększono dochody 
w dziale „pomoc społeczna” w związku 
z wpływami z różnych dochodów za 

odpłatność rodzin za pobyt w Domach 
Pomocy Społecznej w kwocie 80 000,00 
złotych oraz z usług, między innymi 
usług opiekuńczych, w kwocie 37 000,00 
złotych.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podczas XCIV Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie zatwierdzili roczne spra-
wozdanie finansowe Miejsko-Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 
2022 rok. Zajmowano się także uchwałą 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla rozbudowy cmen-
tarza komunalnego w Staszowie. Radni 
Rady Miejskiej w Staszowie głosowali 
również w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Staszów, części miejsco-
wości Grzybów oraz części miejscowości 
Krzywołęcz. Wprowadzono również 

zmiany do uchwały Nr V/42/2019 Rady 
Miejskiej w Staszowie w sprawie wyzna-
czenia przedstawicieli do reprezentowa-
nia Gminy Staszów w Zgromadzeniu 
Ekologicznego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi z siedzibą 
w Rzędowie. Gminę Staszów repre-
zentować będzie Grzegorz Wasilew-
ski. Ponadto Radni wyrazili zgodę na 
zawarcie umowy o świadczenie usług 
publicznego transportu zbiorowego na 
terenie gminy Staszów. Gmina Staszów 
przejęła od gminy Tuczępy część zada-
nia publicznego, dotyczącego lokalnego 
transportu zbiorowego, w celu zaspo-
kajania potrzeb mieszkańców Gminy, 
w zakresie komunikacji zbiorowej, 
polegającej na przewozie osób na trasach: 
Staszów-Brzozówka (przez Rzędów 
i Grzybów) oraz Staszów-Tuczępy (przez 
Koniemłoty i Niziny).

PB

XCV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie 
odbyła się 6 lipca 2023 r., w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Głównym tematem poru-
szanym na sesji była budowa nowych 
mieszkań w Staszowie, w ramach 
współpracy ze spółką SIM SMS. - 
Ponieważ potrzeby lokalowe naszych 
mieszkańców rosną, zależy nam na 
budowie nowych mieszkań. Jesteśmy 
coraz bliżej, do zrealizowania tak 
potrzebnej w Staszowie inwestycji - 
komentuje burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć.

Przed właściwą częścią sesji Rady 
Miejskiej odbyło się przekazanie mate-
riałów dla Komendy Powiatowej Policji 

w Staszowie, zakupionych w ramach 
działań profilaktycznych dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów na drogach, a także 
działań podejmowanych na rzecz 
dzieci znajdujących się w rodzinach 
dysfunkcyjnych lub zmagających się 
z problemem alkoholowym. Burmistrz 
dr Leszek Kopeć, wraz z zastępcą 
dr Ewą Kondek oraz przewodni-
czącym Rady Miejskiej Ireneuszem 
Kwiecjaszem i wiceprzewodniczącym 
RM Tomaszem Klimkiem, przeka-
zali reprezentacji Komendy odbla-
ski, zawieszki, pendrive, smycze 
i kubki. Gadżety sfinansowane przez 
gminę Staszów odebrali Naczelnik 

Wydziału Prewencji kom. Tomasz 
Siuda i Oficer Prasowy KPP Staszowie 
mł. asp. Joanna Szczepaniak. Przeka-
zane materiały zostaną wykorzystane 
w trakcie realizacji akcji profilaktycz-
nych przeprowadzanych w szkołach 
z terenu gminy Staszów.

Sesja dotyczyła zmian w budżecie 
miasta i gminy w Staszowie na rok 
2023 i Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2023 - 2037. Gmina Staszów udzieliła 
dotacji na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Koniemłotach 
w kwocie 40 000,00 zł. Zwiększono 
także dochody budżetu w związku ze 
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XCVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

zwiększeniem środków na dopłatę do 
przewozów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej w kwocie 
89 271,60 zł. To suma dofinansowa-
nia ze środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych i dotacji 
celowej z gminy Tuczępy, dla której 
gmina Staszów będzie organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego.

Zmiany w budżecie dotyczyły 
także otrzymanego dofinansowania ze 
środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa na objęcie przez 
Gminę Staszów udziałów w Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej realizo-
wanej w ramach spółki SIM SMS 
Spółka z o. o. z siedzibą w Jędrzejowie 
w kwocie 1 488 831,14 zł. Wspólnikami 
spółki są Krajowy Zasób Nierucho-
mości oraz 7 jednostek samorządu 
terytorialnego: Staszów, Małogoszcz, 
Zawiercie, Jędrzejów, Klucze, Koń-
skie i Sędziszów. Społeczne Inicja-
tywy Mieszkaniowe to spółki, które 
w porozumieniu z samorządem budują 
i wynajmują mieszkania z przystęp-

nym czynszem. Taki właśnie blok 
mieszkalny powstanie w Staszowie 
przy ul. Mickiewicza.

Na sesji Rady Miejskiej obecny był 
prezes zarządu SIM SMS Przemysław 
Cielecki, który przybliżył zebranym na 
jakim etapie realizacji inwestycji znajduje 
się gmina Staszów. Prezes zaznaczył, 
że otrzymane środki, nad przyjęciem 
których głosowali radni, stanowią 10% 
wartości inwestycji, która finalnie wynie-
sie 15 mln zł. Obecnie zostanie złożony 
wniosek o pozwolenie na budowę bloku, 
który zostanie postawiony w systemie 
zaprojektuj i wybuduj przez firmę 
TIGMA-BUD z Jędrzejowa, która 
została wyłoniona w trybie przetargu 
nieograniczonego. Przedsiębiorstwo 
budowlane realizuje 6 z 7 inwestycji roz-
poczętych przez SIM SMS. Następnym 
krokiem na drodze budowy mieszkań 
będzie złożenie wniosku do Funduszu 
Dopłat o 30% bezzwrotną dotację. - 
Chciałbym podkreślić, że naprawdę 
idziemy w dobrym tempie. Cały proces 
inwestycyjny jest prawidłowy i realizo-

wany w najkrótszym możliwym terminie, 
zgodnie z harmonogramem, który został 
przyjęty przez Radę Nadzorczą - podkre-
ślał Przemysław Cielecki.

Spółka SIM SMS, jako jedna z nie-
licznych spośród 30 SIMów, otrzymała 
10% dotację na inwestycje - łącznie 
32 mln zł. - W ostatnim kwartale tego 
roku, albo w pierwszym kwartale 
roku 2024 już będą państwo widzieli 
czynności, które odbędą się na placu 
budowy. Zostanie ogrodzony teren 
i zaczną się pierwsze prace ziemne - 
zapewniał prezes zarządu SIM SMS. 
Prezes zaznaczył także, że jeżeli inwe-
stycja budowy 28 mieszkań zostanie 
prawidłowo zrealizowana, prawdo-
podobnie w Staszowie zostaną wybu-
dowane kolejne budynki mieszkalne. 
- W mojej ocenie nie zmarnowaliśmy 
żadnego dnia. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, to właśnie Staszów, 
Jędrzejów i Małogoszcz będą pierw-
szymi gminami, w których rozpoczną 
się prace budowlane - mówił prezes.

PB

W dniu 7 lipca 2023 r. odbyła się XCVI Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Podjęto na niej trzy 

uchwały w sprawie:
- wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów na 2023 rok
- zmiany uchwały nr LIX/510/18 Rady Miejskiej 

w Staszowie z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 
zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie i za usługi 

komunalne świadczone przez Ośrodek Sportu i Rekre-
acji oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów uprawnienia do stanowienia o ich wysokości.

- zmiany uchwały nr XIX/206/2019 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 roku, w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatno-
ści za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opie-
kuńczymi.

IK
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XCVII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
25 sierpnia w sali konferencyjnej staszowskiego 

magistratu odbyła się XCVII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podczas obrad zajmowali się siedmioma 
uchwałami.

Radni wprowadzili zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023-2037. 
Wprowadzono także zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2023 rok. Zwiększono dochody w dziale „trans-
port i łączność” w związku z otrzymanym dofinansowaniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi 
wewnętrznej oraz zjazdu publicznego na działkach nr 
423/1, 423/2, 549 w miejscowości Wiśniowa Poduchowna”, 
w kwocie 113 938,00 złotych. Dochody zwiększyły się rów-
nież w dziale „gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 
w kwocie 14 450,00 złotych w związku z dofinansowaniem 
do zadania pn. „SUMP Plan Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla MOF Staszowa”.

W trakcie obrad radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów uzupeł-
niających sołtysa sołectwa Sielec. Wybory zostały ustalone 
na dzień 12 września 2023 roku. Radni głosowali również 
w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 
ławników. W skład komisji na kadencję 2024-2027 weszli: 
Ireneusz Kwiecjasz, Wojciech Charyga, Artur Śliwa, 
Justyna Świetlik oraz Aldona Janicka. Zadaniem zespołu 
opiniującego jest przedstawienie na sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników, 
w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów 
określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 
sądów powszechnych. Radni zajmowali się także uchwałą 
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji informacji o kandydatach na ławników.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie podczas sesji głosowali 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwo-
ływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Staszów. 

Ponadto Rada Miejska w Staszowie wprowadziła zmiany 
Uchwały Nr LIX/516/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
29 marca 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielenia i roz-
liczenia oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Staszów dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli 
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie gminy Staszów przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

PB

XCVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

21 września 2023 r., w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie, odbyła się XCVIII Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Sesja 
była okazją do wręczenia aktów nada-
nia stopnia awansu zawodowego dla 
14 nauczycieli. Podczas sesji Radni 
wyrazili także zgodę na nadanie pięciu 
odznak okolicznościowych „Zasłużony 
dla Miasta” Staszowa. Razem podjęto 
14 uchwał.

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powin-
ność nauczyciela wychowawcy i opie-
kuna młodzieży, dążyć do pełni roz-
woju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode poko-
lenie w duchu umiłowania Ojczyzny, 

tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Tak mi dopomóż Bóg”. Te słowa 
wypowiadali nauczyciele, którzy 
ślubowali w trakcie sesji RM, podczas 
uroczystego wręczania aktów nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego. Tytuł nauczyciela 
mianowanego otrzymali:
• Kamila Pierścionek i Joanna Nizia-

łek z Przedszkola nr 3 im. Papieża 
Jana Pawła II w Staszowie,

• Marlena Rzepa, Maria Pańczyk, 
Małgorzata Bartnik i Edyta 
Słomka z Przedszkola nr 8 im. J.Ch. 
Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie,

• Marta Orlikowska z ZPO - PSP 
i Przedszkola w Wiązownicy Dużej,

• Beata Wołowiec i Katarzyna Pro-
stak z PSP nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie,

• Paulina Reperowska z PSP nr 2 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie,

• Jarosław Piotrowski z PSP im. 
Oddziału partyzanckiego AK „Jędru-
sie” i Przedszkola w Smerdynie,

• Joanna Celińska z ZPO- PSP 
i Przedszkola w Mostkach,

• Agnieszka Mysłek i Joanna Adydan 
z ZPO - PSP im. Stefana Żeromskiego 
i Przedszkola w Kurozwękach.
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Akty nadania, gratulacje i kwiaty 
wręczali nauczycielom burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr 
Ewa Kondek, kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu UMiG 
w Staszowie Jolanta Macias oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz 
wraz z wiceprzewodniczącymi 
Rady Miejskiej w Staszowie Beatą 
Gajek-Dyl i Tomaszem Klimkiem.

Po uhonorowaniu nauczycieli odbyła 
się właściwa część sesji. Radni podjęli 
14 uchwał, między innymi dotyczących 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2023 - 2037 oraz budże-
cie Miasta i Gminy Staszów na rok 
2023. Radni miejscy głosowali także 
nad przyznaniem odznak „Zasłużony 
dla Miasta”. Odznaka okoliczno-
ściowa może być przyznawana osobom 
fizycznym i prawnym za szczególne 
osiągnięcia w rozwoju kulturalnym, 
gospodarczym i społecznym miasta. 
Głosowano nad pięcioma kandydatu-
rami, wszystkie zostały przyjęte przez 
Radnych. Odznaczeniem zostaną 
wyróżnieni:
• Anna Krupka - sekretarz stanu 

w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
poseł na Sejm VIII i IX kadencji, od 
2016 roku skutecznie wspierająca 
rozwój gminy Staszów,

• Krystyna Bokwa-Paciura - lekarz 
neurolog, wieloletnia kierownik 
Miejsko-Gminnego Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, organiza-
torka wielu uroczystości kościelnych 
i patriotycznych, zaangażowana 
w sprawy miasta i jego mieszkańców,

• Ewa Cygan - dyrektor Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie od ponad 24 lat, mająca 
ogromny wpływ na popularyzację 
czytelnictwa oraz rozwój życia kultu-
ralnego mieszkańców gminy Staszów. 
Od zawsze związana z biblioteko-
znawstwem, absolwentka Uniwer-
sytetu Warszawskiego, magister 
Wydziału Historycznego w zakresie 
Bibliotekoznawstwa i informacji 
naukowej. Niewątpliwie przyczyniła 
się do stworzenia w Staszowie miej-

sca, do którego mieszkańcy przy-
chodzą bardzo chętnie, gdzie mogą 
realizować swoje pasje, rozwijać się 
i poznawać świat, nie tylko na łamach 
stron książek.

• Górnicza Orkiestra Dęta Grupy 
Azoty Kopalń i Zakładów Che-
micznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie -  mająca ogromny 
wkład w rozwój kulturalny, arty-
styczny i społeczny oraz promocyję 
miasta. Orkiestra od niemalże pół 
wieku angażuje się w życie lokalnej 
społeczności, towarzyszy mieszkań-
com podczas najważniejszych wyda-
rzeń patriotycznych i kulturalnych, 
a także godnie reprezentuje Staszów, 
będąc jednym z symboli naszego 
regionu,

• Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągwi Kieleckiej Hufca 
w Staszowie im. Tadeusza 
Kościuszki - organizacja patrio-
tyczna, mająca duży wpływ na 
rozwój osobowości  harcerzy i harce-
rek, kuźnia charakteru, kształtująca 
w młodych ludziach patriotyzm, 
szacunek dla ojczyzny oraz innych 
osób. Harcerze zawsze angażują się 
w organizację i uczestniczą aktyw-
nie w wydarzeniach historycznych, 
patriotycznych  i religijnych na terenie 
gminy Staszów, wnosząc duży wkład 
w kulturalne życie miasta i pielęgnu-
jąc pamięć o przodkach. 
Kolejnym punktem obrad na sesji 

Rady Miejskiej była ocena aktualności 
studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego. Dokumenty planistyczne uznano 
za częściowo nieaktualne. Radni także 
wyrazili zgodę na nieodpłatne przejęcie 
przez gminę Staszów od Skarbu Pań-

stwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa - nieruchomości gruntowej 
położonej w Oględowie z przezna-
czeniem pod układ komunikacyjny. 
Wyrażono także zgodę na zamianę 
nieruchomości w Łaziskach, Wiązow-
nicy-Kolonii, Czajkowie Południowym 
i Poddębowcu, będących drogami 
zlokalizowanymi w kompleksach 
leśnych Lasów Państwowych Nadle-
śnictwa Staszów, służących do trans-
portu leśnego, na działki znajdujące 
się w Staszowie. Zamiany dokonano 
w związku z realizacją II etapu rewi-
talizacji Golejowa. Została wyrażona 
także zgoda na zawarcie umów na 
odpłatne udostępnienie nieruchomości 
stanowiących własność oraz współwła-
sność gminy Staszów w Oględowie, 
Poniku oraz Staszowie. Udostępnienie 
tych nieruchomości polegać będzie 
na odpłatnym korzystaniu z nich 
przez operatorów w celu umieszczenia 
w obrębie wskazanych działek teleko-
munikacyjnej linii kablowej w postaci 
światłowodowego kabla typu ADSS 
i przyłączy abonenckich na istniejącej 
podbudowie słupowej. 

Radni głosowali także nad zmianą 
uchwały nr XIII/120/2015 z dnia 20 
sierpnia 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Staszowskiemu Ośrodkowi 
Kultury w Staszowie. Uchwałą wpro-
wadzono do organizacji SOK Strefę 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
SOWA. Zmieniono również uchwałę 
XLVI/379/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 28 czerwca 2021 
roku w sprawie określenia przystan-
ków komunikacyjnych w gminie, któ-
rych właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Staszów oraz warunków 
i zasad korzystania z nich. Dwa nowe 
przystanki pojawią się w miejscowości 
Ponik.    MK
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OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA MŁODZIEŻOWYCH RAD 
I ŚRODOWISK MŁODZIEŻOWYCH

W Kancelar ii Prezesa Rady 
Ministrów odbyła się Ogól-

nopolska Konferencja Młodzieżo-
wych Rad i Środowisk Młodzieżo-
wych, zorganizowana przez Radę 
Dialogu z Młodym Pokoleniem. 
Zorganizowane w dniu 19 września 
2023 r. wydarzenie zgromadziło 
mnóstwo młodych ludzi, w tym 
ponad 40 przedstawicieli z woje-
wództwa świętokrzyskiego.

Młodzieżową Radę Miejską 
w Staszowie reprezentowali: Julia 
Olszewska- wiceprzewodnicząca 
MR oraz radni - Wiktoria Kwiatek 
i Mikołaj Monkowicz.

Tuż po otwarciu konferencji 
przedstawiciele środowisk młodzie-
żowych poznali laureatów II edycji 
konkursu Ambasador Młodego 

Pokolenia, a następnie uczestniczyli 
w panelu dyskusyjnym na temat 
wykorzystania nowych możliwości 
wpływania na życie publiczne.

Na zakończenie młodzież wzięła 
udział w interesujących warszta-
tach, podczas których wypracowała 

rekomendacje w obszarze polityki 
młodzieżowej.

Bez wątpienia udział w konferen-
cji był świetną okazją do zdobywa-
nia nowych doświadczeń oraz inte-
gracji środowisk młodzieżowych.

GK

BĘDZIE WIĘCEJ MIEJSC W ŻŁOBKU

W Staszowie powstaną kolejne miejsca dla naszych 
dzieci. Gmina uzyskała dofinansowanie z pro-

gramu „Maluch+” 2022-2029 na utworzenie 48 nowych 
miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. W ramach wsparcia 
planowana jest rozbudowa, o dwa oddziały, żłobka przy 
ulicy Kilińskiego.

24 sierpnia przedstawiciele 40 gmin oraz dwa pod-
mioty prywatne podpisali umowy z wojewodą święto-
krzyskim Zbigniewem Koniuszem na dofinansowania 
w ramach nowego rozdania programu „Maluch+”. 
Wsparcie z programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2022-2029 otrzymała 
między innymi gmina Staszów. Do Staszowa trafi 
1 953 624,05 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Rozbudowa budynku Przedszkola nr 8 w Staszowie 
o dodatkowe pomieszczenia żłobka”. Na tę kwotę skła-
dają się środki finansowe z KPO oraz środki z budżetu 
państwa na finansowanie podatku VAT.

W ramach planowanych robót zostaną wykonane prace 
budowlane wewnętrzne i zewnętrzne, instalacja wodno-
-kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, gazowa itp. 
Projekt obejmie także prace wykończeniowe oraz zakup 
i montaż wyposażenia sal oraz pomocy do prowadzenia 
zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. 
Dobudowane pomieszczenia mają zostać oddane do 
użytku w czerwcu 2025 roku.

- Robimy wszystko, co w naszej mocy, aby mieszkańcom 
naszej gminy żyło się lepiej. Zapotrzebowanie na miejsca 

opieki dla dzieci do lat trzech ciągle rośnie. Podań o przy-
jęcie do żłobka jest co roku więcej niż miejsc w placówce. 
Odpowiadając na potrzeby mieszkańców tworzymy kolejne 
miejsca w żłobkach, aby wspomagać młodych rodziców 
i umożliwiać wszystkim chętnym korzystanie z opieki nad 
dziećmi od najmłodszych lat - komentuje burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

MK
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SUMP – „PLAN ZRÓWNOWAŻONEJ MOBILNOŚCI MIEJSKIEJ 
DLA MOF STASZOWA”

W wyniku zawartego Porozumienia Międzygmin-
nego z dnia 08 czerwca 2021 r. w sprawie współ-

działania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa, w skład którego wchodzą miasto i gmina 
Staszów, miasto i gmina Oleśnica oraz gmina Rytwiany 
zlecono m.in. opracowanie dokumentu strategicznego 
SUMP – „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla MOF Staszowa”.

SUMP – „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla MOF Staszowa” stworzony został w celu zaspokojenia 
potrzeb mobilności ludzi oraz gospodarki na terenach 
trzech gmin i ich otoczeniu, dla lepszej jakości życia 
mieszkańców całego obszaru funkcjonalnego.

Główną ideą planowania zrównoważonej mobilności 
miejskiej jest dążenie do stworzenia zrównoważonego 
systemu transportu. Planowanie mobilności swoim 
zasięgiem obejmuje wszystkie rodzaje i formy trans-
portu na obszarze MOF Staszowa. Są zarówno transport 
publiczny, prywatny, pasażerski, towarowy, zmotoryzo-

wany i niezmotoryzowany. Za priorytety horyzontalne 
uznano: bezpieczeństwo ruchu drogowego, rozwój usług 
transportu publicznego oraz wzrost udziału rowerów 
w ruchu drogowym.

Gmina Staszów jako lider porozumienia złożyła 
wniosek o dofinasowanie i uzyskała dofinansowanie za 
opracowanie „SUMP Planu Zrównoważonej Mobilno-
ści Miejskiej dla MOF Staszowa”. Lider porozumienia 
pomiędzy Centrum Unijnych Projektów Transportowych 
w dniu 12.12.2022 r. podpisał Umowę o dofinansowanie 
nr POIS.06.01.00-00-0079/22-00 na realizację projektu 
pn. „SUMP – „Plan Zrównoważonej Mobilności Miej-
skiej dla MOF Staszowa” w ramach działania 6.1 Rozwój 
niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach oś 
priorytetowa VI Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014 – 2020.
• Wartość projektu – 27 980,00 zł
• Dofinansowanie - 19 335,77 zł
• Wkład własny – 8 644,23 zł

JJ

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE W SPRAWIE TRANSPORTU 
ZBIOROWEGO

Gmina Staszów została organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego na terenie gminy Tuczępy. 29 

czerwca 2023 r. zostało zawarte porozumienie w sprawie 
organizacji transportu zbiorowego użyteczności publicz-
nej pomiędzy gminami. Operatorem komunikacji został 
PKS w Staszowie.

Porozumienie zostało zawarte pomiędzy gminą 
Staszów, reprezentowaną przez burmistrza miasta 
i gminy Staszów dr. Leszka Kopcia, przy kontrasy-
gnacie skarbnika Miasta i Gminy Henryki Skowron, 
a gminą Tuczępy, reprezentowaną przez wójta gminy 
Tuczępy Jacka Wilka, przy kontrasygnacie skarbnika 
gminy Tuczępy Joanny Ogórek. Na mocy zawartego 
porozumienia gmina Tuczępy powierza, a gmina Staszów 
przyjmuje do realizacji w 2023 roku część zadania wła-
snego gminy Tuczępy, w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego, polegającego na przewozie osób 
na trasach: Staszów-Brzozówka i Staszów-Tuczępy.

Zgodnie z porozumieniem, organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego na terenie gminy Tuczępy jest 
gmina Staszów, a operator komunikacji został wyłoniony 
w trybie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 
Operatorem na omawianej trasie zostało Przedsiębior-
stwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie Sp. z o. 
o. Na pokrycie kosztów powierzonego zadania gmina 

Tuczępy przekazała na rzecz gminy Staszów w roku 
kalendarzowym 2023 dotację celową w kwocie 13 239,60 
zł. Porozumienie zawarto na okres od dnia 1 lipca 2023 
r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

Pierwsza trasa linii Tuczępy-Staszów przebiega przez 
16 przystanków w miejscowościach: Tuczępy, Nieciesła-
wice, Jarosławice, Niziny, Grzybów, Koniemłoty, Sielec 
i Staszów. Trasa Brzozówka-Staszów biegnie przez 22 
przystanki w miejscowościach: Brzozówka, Chałupki, 
Grzymała, Podlesie, Tuczępy, Góra, Januszkowice, 
Rzędów, Grzybów, Sielec i Staszów.
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WARSZTATY DOTYCZĄCE OSI W WIŚNIOWEJ

29 września w Pałacu w Wiśnio-
wej odbyły się warsztaty 

do t ycz ą ce  budowa n ia  m a rk i 
turystycznej miast połączonych 
w Obszar Strategicznej Interwencji 
- Dolina Wisły na lata 2021-2023. 
Na warsztatach przedstawiciele 
samorządów, przedsiębiorców, 
organizacji pozarządowych, stowa-
rzyszeń, Młodzieżowej Rady Miej-
skiej i Kół Gospodyń Wiejskich 
zebrali się, by razem pracować nad 
wspólnym produktem turystycz-
nym, jakim na naszym terenie może 
być m.in. ścieżka rowerowa.

OSI - Dolina Wisły obejmuje 
obszar dwudziestu gmin tj: Sando-
mierz, Klimontów, Koprzywnica, 
Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, 
Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwi-
kozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, 
Obrazów, Rytwiany, Samborzec, 
Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice 
oraz powiat sandomierski. Połą-
czone gminy mają mieć łatwiejszy 
dostęp do różnego rodzaju dofi-
nansowań, łączyć siły w kwestiach 
promocyjnych i wspólnie działać 
między innymi na rynku tury-
stycznym tworząc jeden, wspólny 
i silny produkt. Piątkowe warsztaty, 
przeprowadzone przez Centrum 

Wsparcia Doradczego i Związek 
Miast Polskich, dotyczyły budo-
wania marki turystycznej. Produk-
tem, który łączy wszystkie miasta 
należące do OSI będzie ścieżka 
rowerowa.

Uczestnicy warsztatów, będący 
przedstawicielami miast należących 
do OSI z różnych branż, wysłuchali 
części teoretycznej dotyczącej 
budowania silnej marki turystycz-
nej. Następnie kolejno omawiali 
profile swojej działalności oraz swój 
wkład i rolę w tworzeniu Obszaru 
Strategicznej Interwencji. Pozwo-
liło to przybliżyć punkt widzenia 
zebranych na omawianą tematykę. 
Dyskutowano na temat tego kto 
przyjeżdża do naszego regionu, 
a kogo chcielibyśmy tu ściągnąć 
i w jakim celu. Analizowano typy 
turystyki, walory i zalety miast 
skupiających się wokół Doliny 
Wisły, szukano ich punktów wspól-
nych oraz zastanawiano się co 
może przyciągać turystów. Na 
koniec uczestnicy warsz tatów 
w grupach dyskutowali nad marką 
turystyczną, jaką mogą wspólnie 
zbudować, by przyciągnąć turystów 
z całej Polski i zza granicy.

Warsztaty w wyjątkowym antu-
rażu zaowocowały wypracowaniem 
ciekawych konkluzji i rozwiązań, 
które mogą zostać w przyszłości 
wykorzystane podczas budowania 
wspólnej marki turystycznej miast 
należących do OSI. Spotkanie było 
również wspaniałą okazją do lep-
szego poznania się przedstawicieli 
różnych środowisk i miast oraz 
przedstawienia sobie wzajemnie 
własnych zalet i ciekawych miejsc, 
które można odwiedzić w poszcze-
gólnych miastach OSI.

MK
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WÓZ RATOWNICZO-GAŚNICZY DLA OSP W GRZYBOWIE

18 sierpnia 2023 roku jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Grzybowie otrzymała średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki 
MAN. To pierwszy tego rodzaju wóz 
ratowniczy dla tej jednostki i kolejne 
wzmocnienie OSP z terenu gminy 
Staszów.

Nowy członek strażackiej drużyny 
został powitany w jednostce z nale-
żytymi honorami. Wóz gaśniczy 
przybył do Grzybowa z Koniemłotów 
w asyście wozów z innych jednostek 
i został przywitany przez druhów 
racami dymnymi oraz solidnie zlany 
wodą. Średni samochód pożarniczy, 
który został przekazany jednostce, 
14 lat służył OSP w Koniemłotach, 
a teraz pojazd będzie teraz dużym 
wsparciem dla liczącej ponad 40 
druhów jednostki w Grzybowie.

Przekazanie tego samochodu 
druhom z Grzybowa było możliwe, 

ponieważ OSP w Koniemłotach 
posiada już nowy wóz bojowy, na 
który otrzymało środki między innymi 
z budżetu gminy Staszów i budżetu 
państwa. W Koniemłotach służy już 
pojazd GBA o zwiększonym potencjale 
gaśniczym. Samochód o wartości 1 220 
000,00 zł zostanie oficjalnie poświę-
cony podczas obchodów 100-lecia 
OSP w Koniemłotach, które odbyły się 
2 września 2023 r.

Podczas uroczystego przekazania 
wozu w Grzybowie obecni byli poseł 
na Sejm RP, wiceminister sportu i tury-
styki Anna Krupka, burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, dyrektor w HSG Tadeusza 
Wrześniaka Jacek Jaworski, sołtysi 
Grzybowa i Oględowa. Samorządowcy 
podkreślali jak ważne jest wspieranie 
Ochotniczych Straży Pożarnych. - 
Cieszę się, że dzisiaj OSP w Grzybowie 

może świętować przyjęcie tego wozu 
bojowego. Warto podkreślić, że jed-
nostka OSP Grzybów jest położona 
przy Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
będzie więc pełniła w przyszłości funk-
cję zabezpieczenia dla znajdujących 
się tam firm - mówił burmistrz Leszek 
Kopeć.W przywitaniu pojazdu gaśni-
czego uczestniczyli także mieszkańcy 
Grzybowa, druhowie OSP Grzybów 
oraz delegacje zaprzyjaźnionych jed-
nostek.

OSP stanowią bardzo ważny ele-
ment dbania o bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy Staszów. Obecnie na 
terenie gminy działa 15 jednostek 
straży pożarnej, z czego sześć jest 
włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Każda z tych 
jednostek jest wyposażona w pojazd 
i niezbędny sprzęt.

MK
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NOWA REMIZA W CZAJKOWIE POŁUDNIOWYM GOTOWA
Ochotnicza Straż Pożarna w Czaj-

kowie Południowym otworzyła 
nowy rozdział w swojej działalno-
ści. 5 sierpnia odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego budynku strażnicy, 
na którą druhowie czekali wiele 
lat. To ważny krok w zwiększeniu 
efektywności działań ratowniczych 
i ochrony mieszkańców gminy 
Staszów. Remiza w Czajkowie Połu-
dniowym będzie służyć mieszkań-
com wsi oraz okolic nie tylko jako 
strażnica, ale również będzie wyko-
rzystywana w charakterze świetlicy.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Świętą, którą sprawowali obecny 
i były proboszcz Parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Wiązownicy-
-Kolonii – ks. Zbigniew Gajewski 
oraz ks. kan. Wiesław Opiat. W dal-
szej części wydarzenia poświęcono 
budynek nowej strażnicy.

Kolejnym punktem był przemarsz 
pocztów sztandarowych jedno-
stek OSP z terenu gminy Staszów, 
odegranie Hymnu Państwowego 
i wciągnięcie flagi na maszt. Zgro-

madzonych gości na uroczystości 
otwarcia budynku remizy przywitał 
prezes OSP w Czajkowie Południo-
wym – Mirosław Bernyś, który 
opowiedział również o okoliczno-
ściach jej powstania. Zaproszeni 
goście, przecinając wstęgę, doko-
nali symbolicznego otwarcia straż-
nicy. Wydarzenie było także okazją 
do wręczenia okolicznościowych 
podziękowań oraz szklanych pucha-
rów wszystkim osobom, firmom oraz 
instytucjom, które okazały szcze-
gólne wsparcie oraz zaangażowanie 
w trakcie powstawania nowej remizy 
w Czajkowie Południowym. Druho-
wie podziękowali włodarzowi gminy 
Staszów, dr. Leszkowi Kopciowi, 
dzięki którego staraniom strażacy 
z Czajkowa zastąpili swoją starą, 
zawilgoconą siedzibę nowoczesnym 
budynkiem dostosowanym do funk-
cjonowania zarówno OSP, jak i też 
lokalnego Koła Gospodyń Wiejskich.

Na uroczystość otwarcia remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaj-
kowie Południowym przybyło wielu 

przyjaciół jednostki. Wśród licz-
nie zebranych znaleźli się: Marek 
Kwitek – Poseł na Sejm RP, Jacek 
Włosowicz – Senator RP, Marek 
Jońca – Członek Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Tomasz Klimek – wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z Radnymi Rady 
Miejskiej, Marek Strzała – wice-
przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Paweł 
Krakowiak – Radny Sejmiku, st. 
bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, mł. bryg. Jaro-
sław Juszczyk – zastępca Komen-
danta Komendy Powiatowej PSP 
w Staszowie, Józef Żółciak – sta-
rosta staszowski, Leszek Guzal 
– wicestarosta staszowski, a także 
Radni Rady Powiatu, Wiesław 
Woszczyna – wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP, Roman Myśliwiec – prezes 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
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GMINA STASZÓW POZYSKAŁA 
KOLEJNE DOFINANSOWANIE 
NA „DOPOSAŻENIE PAŁACU 
W WIŚNIOWEJ”

W dniu 13 lipca br. burmistrz miasta i gminy Staszów 
podpisał Umowę dotacji nr 86/ROW/2023 z Urzę-

dem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w ramach programu „Wsparcie funkcjonalności obsza-
rów wiejskich” finansowanego z budżetu województwa 
świętokrzyskiego.

Wartość projektu 18 800,00 zł w tym dotacja 
14  852,00  zł oraz wkład własny gminy Staszów 
3 948,00  zł.

W ramach zadania w pałacu wyposażone zostanie 
biuro punktu informacji i obsługi turystycznej, które 

uzyska nowe stylowe meble tj.: biurka, komodę, szafę, 
fotele biurowe, szafki małe, stół, krzesła, wieszak, kosz 
do segregacji odpadów, donice kwietne oraz ekspres do 
kawy.

MS

RP w Staszowie wraz z Zarządem, 
a także wykonawcy inwestycji, przy-
jaciele jednostki, sponsorzy, dyrekto-
rzy i prezesi spółek z terenu gminy 
Staszów, przedsiębiorcy i mieszkańcy 
Czajkowa Południowego, Czajkowa 
Północnego oraz okolic.

Jak podkreśla dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
budynek nowej remizy OSP w Czaj-
kowie Południowym to owoc dłu-
gotrwałego wysiłku i współpracy 
mieszkańców oraz lokalnych władz. 
- Budowa remizy OSP w Czajko-
wie Południowym to ważny krok 
w zwiększeniu bezpieczeństwa 
naszej społeczności – mówi bur-
mistrz. - Infrastruktura ratowni-
cza przyczyni się do zwiększenia 
zdolności szybkiego i skutecznego 
reagowania na różne sytuacje 
zagrażające bezpieczeństwu miesz-

kańców – dodaje włodarz. Bur-
mistrz Leszek Kopeć zaznaczył, 
że budynek remizy będzie nie 
tylko siedzibą druhów, ale także 
będzie wykorzystywany przez Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz jako 
wiejska świetlica. Włodarz złożył 
strażakom-ochotnikom serdeczne 
gratulacje oraz życzenia wszelkiej 
pomyślności, owocnych działań na 
rzecz wspólnej przestrzeni, a także 
samych bezpiecznych akcji.

Po oficjalnej części uroczystości 
na placu przed remizą odbył się 
Piknik Rodzinny. Na najmłodszych 
czekała dmuchana zjeżdżalnia oraz 
gry ruchowe, zabawy i konkursy 
z nagrodami z „Frajdą”. Nie zabrakło 
również pysznego poczęstunku od 
Koła Gospodyń Wiejskich z Czaj-
kowa Południowego – były kieł-
baski z grilla, słodkie galaretki 

oraz domowe ciastka oraz pyszny 
popcorn. Wieczór zakończył się 
zabawą taneczną.

W Czajkowie Południowym powstał 
budynek remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej z wydzieloną przestrzenią dla 
świetlicy wiejskiej. Roboty budowlane 
realizowane były od 2017 roku w czte-
rech etapach. Ich wykonawcami była 
Firma Transportowo – Remontowa 
Usług Drogowo – Budowlanych Zbi-
gniew Bąk oraz Usługowy Zakład 
Murarsko – Malarsko – Dekarski 
„BUDKOR” Bogdan Sałata. Łączny 
koszt przedsięwzięcia to 1 439 493, 58 
złotych. 15 tysięcy złotych to dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, 
a pozostała kwota pochodzi z budżetu 
gminy Staszów, w tym ze środków 
funduszu sołeckiego.
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Ochot n icza  St r a ż  Poża r na 
w Koniemłotach ma już 100 lat. 

Jubileuszowe obchody odbyły się 
w sobotę, 2 września na placu przy 
remizie. Wydarzenie było również 
okazją do przekazania jednostce 
nowego samochodu strażackiego.

Uroczystość zainaugurował prze-
marsz pocztów sztandarowych Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu 
miasta i gminy Staszów do Kościoła 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Koniemłotach, gdzie 
odbyła się Msza Święta w intencji 
Ochotniczej Straży w Koniemłotach. 
Eucharystię koncelebrowali ks. dr 
Michał Łukasik – proboszcz parafii, 
ks. Paweł Zyśko – tutejszy wikariusz 
oraz ks. kan. Marek Mrugała – woje-
wódzki kapelan Państwowej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej, który wygłosił 
homilię. Po nabożeństwie nastąpił 
przemarsz pod strażnicę w Koniem-
łotach, gdzie po złożeniu meldunku, 
wzniesiono na maszt Flagę Państwową 
przy dźwiękach Hymnu. Prezes jed-
nostki, Roman Myśliwiec, powitał 

wszystkich zebranych. W kolejnym 
punkcie wydarzenia sekretarz OSP, 
Robert Widanka, przybliżył historię 
powstania i działalności Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Koniemłotach.

Kolejnym punktem uroczystości 
było poświęcenie nowego, średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
GBA-Rt. Rodzicami chrzestnymi 
wozu zostali dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Tadeusz Wrześniak – właściciel Hut 
Szkła Gospodarczego oraz Marzena 
Sobiegraj – dyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Koniemłotach. 
Samochód otrzymał imię „Roman”.

Stulecie Ochotniczej Straży Pożarnej 
było doskonałą okazją do wręczenia medali 
i wyróżnień pożarniczych osobom szcze-
gólnie zaangażowanym w działalność na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej. W uzna-
niu dużego zaangażowania koniemłockiej 
jednostki odznaczoną ją Złotym Znakiem 
Związku za zasługi dla pożarnictwa. Aktu 
udekorowania sztandaru dokonał Mieczy-
sław Madej – Sekretarz Zarządu Oddziału 

Powiatowego. Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej Złote Krzyże 
Zasługi otrzymali druhowie Robert 
Widanka oraz Kazimierz Myśliwiec, 
który otrzymał także Złoty Znak Związku. 
Druha Romana Myśliwca uhonorowano 
medalem 100-lecia Związku. Podczas 
Jubileuszu wręczono także medale za 
zasługi dla pożarnictwa. Uchwałą Prezy-
dium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Staszowie 
złoty medal otrzymali: Tomasz Gajos, 
Piotr Konefał, Henryk Piechociński, 
Zbigniew Dziuba oraz Michał Imas. 
Srebrnym medalem odznaczono: Ewę 
Kondek, Mateusza Jastrzębia, Łukasza 
Urbana, Łukasza Garczewskiego, Mie-
czysława Gibałę oraz Janusza Domagałę, 
zaś brązowym: Marzenę Sobiegraj, 
Wojciecha Witka, Ireneusza Witka, 
Damiana Domagałę oraz Grzegorza 
Uśmiała. Dwóch strażaków ochotników 
zostało uhonorowanych odznaką wzo-
rowego strażaka – Grzegorz Rakowski 
oraz Wojciech Chwazik. W 100. rocznicę 
powstania jednostki w Koniemłotach 

NOWY SAMOCHÓD NA STULECIE JEDNOSTKI
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wręczono również odznaki za długoletnią 
służbę, które otrzymali Czesław Karaś za 
60 lat oraz Jerzy Czereś za 35 lat działal-
ności w OSP.

Zarząd OSP Koniemłoty w dowód 
wdzięczności za okazaną pomoc 
na rzecz funkcjonowania jednostki, 
a także za wsparcie przy pozyskaniu 
środków na zakup nowego wozu stra-
żackiego ufundował okolicznościowe 
szklane puchary. Szczególne wyrazy 
uznania skierowano do dr. Leszka 
Kopcia – burmistrza miasta i gminy 
Staszów, dzięki którego staraniom 
gmina Staszów dołożyła do zakupu 
samochodu strażackiego prawie 600 
tysięcy złotych. Podziękowano także  
nadbryg. Krzysztofowi Cioskowi - 
Świętokrzyskiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu PSP oraz Tade-
uszowi Wrześniakowi, w imieniu 
którego wyróżnienie odebrał Jacek 
Jaworski - dyrektor huty szkła.

W końcowej części uroczystości 
zebrani goście złożyli życzenia i gra-
tulacje wszystkim druhom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Koniemłotach. 
Burmistrz Leszek Kopeć podkreślił, 
że dzięki dobrej współpracy między 
gminą Staszów, a jednostkami OSP, 
także druhowie z OSP Grzybów 

mogą cieszyć się nowym nabytkiem – 
samochód strażacki, który do tej pory 
służył w Koniemłotach, a został zastą-
piony nowym pojazdem, dziś będzie 
używany przez druhów z Grzybowa. 
Włodarz przekazał na ręce strażaków 
serdeczne życzenia: - Życzę Wam 
pomyślności w rozwiązywaniu pro-
blemów, które przynosi codzienność 
i niełatwa służba, wielu lat w zdrowiu 
oraz sukcesów w życiu osobistym 
i zawodowym zawodowym – powie-
dział burmistrz Leszek Kopeć. - Niech 
podejmowane działania przynoszą 
Wam satysfakcję oraz będą inspiracją 
do przyjmowania kolejnych wyzwań 
w służbie ludziom, a codzienna dzia-
łalność w służbie Świętego Floriana 
będzie pełna sukcesów, szacunku 
i ludzkiej życzliwości – podsumował 
włodarz.

Na uroczystość Jubileuszu OSP 
Koniemłoty przybyło wielu przyjaciół 
jednostki. Wśród licznie zebranych 
znaleźli się między innymi: Anna 
Krupka – Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm 
RP, Marek Jońca – Członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza, Tomasz Klimek 
– wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z Radnymi Rady 
Miejskiej, Marek Strzała – wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak 
– Radny Sejmiku, Leszek Guzal – 
wicestarosta staszowski wraz z Radnymi 
Rady Powiatu, st. bryg. Artur Bra-
chowicz – zastępca Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, bryg. 
Jarosław Juszczyk – zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP w Staszowie, 
Wiesław Woszczyna – wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP, Mieczysław Madej – sekre-

tarz Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Staszowie, Roman Myśli-
wiec – prezes Oddziału Miejsko-Gmin-
nego ZOSP RP w Staszowie, a zarazem 
prezes jednostki OSP w Koniemłotach, 
Adam Lubera – Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Staszów, Rada Sołecka Sołectwa 
Koniemłoty, a także przyjaciele jed-
nostki, sponsorzy, dyrektorzy i prezesi 
spółek z terenu gminy Staszów, przed-
siębiorcy i mieszkańcy Koniemłotów.

Całkowity koszt zakupu nowego 
samochodu GBA o zwiększonym 
potencjale gaśniczym to kwota 
1 220 000,00 złotych, z czego środki 
własne jednostki OSP wyniosły 
135 000,00 złotych. Gmina Staszów 
na zakup nowoczesnego wozu stra-
żackiego przeznaczyła 575 000,00 
złotych. Kupno pojazdu było możliwe 
również dzięki wsparciu finansowemu 
Narodowego i Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w kwocie 450 000,00 zł, 
środkom z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego 
w wysokości 40 000,00 zł, a także 
dofinansowaniu z Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej, która 
przeznaczyła na ten cel 20 000,00 zł.

Organ izatorami u roczysto -
ści z okazji 100-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Koniemłotach był 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Koniemłotach oraz burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć.
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NOWY SAMOCHÓD NA 95-LECIE JEDNOSTKI OSP 
W SMERDYNIE

To był wyjątkowy dzień dla jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Smerdynie. 29 lipca na placu 
przy remizie obchodzono jubileusz 
95-lecia działalności OSP Smerdyna, 
a także poświęcono nowy samochód 
strażacki.

Uroczystości jubileuszowe roz-
poczęły się od przemarszu pocz-
tów sztandarowych jednostek OSP, 
następnie odegrano Hymn Państwowy 
i wciągnięto flagę na maszt. Po złoże-
niu raportu dowódcy prezes jednostki, 
Adam Kowal, powitał wszystkich 
zebranych. W kolejnym punkcie wyda-
rzenia wiceprezes OSP Smerdyna, 
Wiesław Kaczmarczyk przybliżył 
historię powstania i działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Smerdynie.

Nowy pojazd poświęcił ks. Zbi-
gniew Gajewski – proboszcz Para-
f ii pw. św. Michała Archanioła 
w Wiązownicy-Kolonii. Rodzi-
cami chrzestnymi zostali dr Beata 
Gajek-Dyl – wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz 
Adam Kowal – prezes jednostki. 
Samochód otrzymał imię „Jędruś”. 
Uroczystość w Smerdynie była rów-
nież okazją do wręczenia odznaczeń 
i wyróżnień dla druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Srebrny Medal „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali 
Marek Fortuna, Wiesław Kacz-
marczyk oraz Leszek Korytnicki, 
zaś Brązowy Natalia Opala i Piotr 
Głowacki. Odznaką „Strażak Wzo-
rowy” wyróżnieni zostali Adrian 
Czuba oraz Radosław Śledź. Zarząd 
jednostki wręczył również pamiąt-
kowe grawertony wszystkim zaan-
gażowanym w pozyskaniu środ-
ków na zakup nowego wozu dla 
OSP Smerdyna. Szczególne wyrazy 
uznania skierowano do dr. Leszka 
Kopcia – burmistrza miasta i gminy 
Staszów, dzięki którego staraniom 
połowa kosztów zakupu samochodu 
strażackiego pochodziła z budżetu 
gminy Staszów.

W końcowej części uroczystości 
zebrani goście złożyli życzenia 
wszystkim druhom Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Smerdynie. Bur-
mistrz Leszek Kopeć nie krył zado-
wolenia z nowej inwestycji. - Nowy 
samochód pozwoli naszym stra-
żakom na jeszcze szybsze i jeszcze 
bardziej skuteczne reagowanie na 
nagłe sytuacje, co przyczyni się do 
większego bezpieczeństwa całego 
naszego społeczeństwa – podkreślił 
włodarz. Burmistrz podziękował 
także wszystkim ochotnikom za 
niezawodną służbę i poświęcenie 
dla dobra innych, a podsumowując 
złożył wszystkim strażakom oraz ich 
najbliższym serdeczne życzenia: - 
Niech Wasza jedność i profesjonalizm 
nadal inspirują innych do działania 
na rzecz dobra wspólnot – powiedział 
burmistrz.

Na uroczystość stulecia OSP 
Smerdyna przybyło wielu przyjaciół 
jednostki. Wśród licznie zebra-
nych znaleźli się: Anna Krupka 
– Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm 
RP, Marek Kwitek – Poseł na Sejm 
RP, Jacek Włosowicz – Senator 
RP, dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Beata 
Gajek-Dyl oraz Tomasz Klimek 
– wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie wraz z Radnymi 
Rady Miejskiej, Marek Strzała 
– wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak – Radny Sejmiku, 
Wiesław Woszczyna – wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP, Jóżef Żółciak – starosta 

staszowski wraz z Radnymi Rady 
Powiatu, st. bryg. Artur Bracho-
wicz – zastępca Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
st. bryg. Rafał Gajewicz – Komen-
dant Powiatowy PSP w Staszowie, 
Roman Myśliwiec – prezes Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP R P 
w Staszowie, Agnieszka Wojdan 
– prezes ENEA Elektrownia Poła-
niec, Adam Lubera – Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Staszów, Rada Sołecka 
Sołectwa Smerdyna, a także przyja-
ciele jednostki, sponsorzy, dyrekto-
rzy i prezesi spółek z terenu gminy 
Staszów, przedsiębiorcy i mieszkańcy 
Smerdyny.

Całkowity koszt zakupu nowego 
samochodu to kwota 907 740,00 zło-
tych, z czego środki własne jednostki 
OSP wynoszą 20 740,00 zł. Gmina 
Staszów na zakup nowoczesnego 
wozu strażackiego dla OSP Smerdyna 
przeznaczyła 410 000,00 zł. Kupno 
pojazdu było możliwe również dzięki 
wsparciu finansowemu Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w kwocie 400 000,00 zł, środkom 
z funduszu sołeckiego w wysokości 
40 000,00 zł, a także dofinansowaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
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wództwa Świętokrzyskiego, który 
przeznaczył na ten cel 30 000,00 zł oraz 
Starostwa Powiatowego w Staszowie 
w kwocie 7 000 zł.

Średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smerdynie to utereno-
wiony MAN TGM 13.290. Pojazd 
wyposażony jest między innymi 
w napęd 4x4, elektryczną wycią-
garkę, maszt oświetleniowy pneuma-

tyczny z lampami typu LED, szybkie 
natarcie, nowoczesną autopompę, 
działko bojowe, taran z oświetleniem, 
a także wysuwane podesty oraz obro-
towe regały.

Po oficjalnej części uroczystości na 
placu przed remizą odbył się Piknik 
Rodzinny zorganizowany w ramach 
Kampanii „Postaw na Rodzinę”. Na 
najmłodszych czekały dmuchany 
zamek z piłkami oraz dmuchana 

zjeżdżalnia, gry ruchowe i konkursy 
z nagrodami, a także zabawa w pianie! 
Nie zabrakło pysznego popcornu 
i wspaniałego poczęstunku od Koła 
Gospodyń Wiejskich w Smerdynie. 
Podczas pikniku mieszkańcy mogli 
włączyć się w zbiórkę charytatywną 
na rzecz Huberta Grygiela, który uległ 
poważnemu wypadkowi. Wieczór 
zakończył się zabawą taneczną z DJ 
Voicem.          PB

RUSZA BUDOWA ULICY POLNEJ

Gmina Staszów poczyniła pierw-
sze kroki w kierunku budowy 

ulicy Polnej w Staszowie. 22 czerwca 
została podpisana umowa na budowę 
tej drogi opiewająca na kwotę prawie 
2 milionów złotych.

Burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, przy kontrasy-
gnacie skarbnika miasta i gminy 
Staszów Henryki Skowron, podpisał 
umowę z wykonawcą, Zbigniewem 
Dziubą Usługi Remontowo - Budow-
lane z siedzibą w Koniemłotach, 
umowę pn. „Budowa ulicy Polnej 
w Staszowie od km 0+092 do km 
0+347 i od km 0+000 do km 0+083”. 
Za wykonanie całości przedmiotu 
umowy wykonawca otrzyma wyna-
grodzenie w kwocie 1 195 434,56 zł.

Zakres umowy obejmuje w szcze-
gólności roboty budowlane w zakresie 
m.in. budowy drogi klasy technicznej 

D z kostki betonowej, przebudowy 
istniejących zjazdów, budowy kana-
lizacji deszczowej, budowy oświetle-
nia ulicznego, przebudowy słupów 
linii elektrycznej n/N oraz rozbiórki 
ogrodzenia. Umowa dotyczy także 
obsługi geodezyjnej oraz sporządze-
nia dokumentacji powykonawczej, 
wykonania i umieszczenia tablicy 
informacyjnej o źródłach finanso-
wania, a także innych koniecznych 
robót gwarantujących prawidłowe 
wykonanie przedmiotu umowy.

Wykonawca na realizację inwe-
stycji ma 320 dni od dnia podpisa-
nia umowy, czyli prace powinny 
zakończyć się w maju 2024 roku. 
Inwestycja jest objęta dofinansowa-
niem w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. - To kolejna 
potrzebna inwestycja w infrastruk-
turę drogową naszej gminy. Cieszę 

się, że udało się na nią pozyskać 
środki - mówił burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.
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PRAWIE 2,5 MILIONA ZŁ DLA GMINY STASZÓW

Gmina Staszów otrzyma 2 498 900,00 zł z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 

Strategicznych na rozbudowę i modernizację Zespołu 
Placówek Oświatowych w Kurozwękach. Szkoła zyska 
nowe pomieszczenia i zostanie lepiej przystosowana 
do rosnących potrzeb uczniów i pracowników.

18 września br., w sali konferencyjnej starostwa 
powiatowego w Staszowie, odbyło się spotkanie 
samorządowców, na którym otrzymali promesy 
na realizację zadań inwestycyjnych. Promesy wrę-
czał poseł na Sejm RP dr Bartłomiej Dorywalski. 
Zadania inwestycyjne zostaną zrealizowane dzięki 
funduszom z Programu Rządowego Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć odebrał promesę 
na kwotę 2 498 900 zł na rozbudowę i modernizację 
ZPO w Kurozwękach.

Dla placówki oświatowej w Kurozwękach te 
pieniądze oznaczają konkretne zmiany. Obecnie 
budynek dydaktyczny nie jest w pełni wystarczający 
dla 160 uczniów, którzy uczą się w Kurozwękach. 
Podstawowym problemem jest brak sal dydaktycz-
nych i sal wychowania przedszkolnego. W ramach 
zadania zostanie wykonana dokumentacja projek-
towa, roboty budowlane oraz zakup wyposażenia do 

placówki w systemie 
zaprojektuj i wybu-
duj.

Dzięki projektowi 
poprawi się dostęp do 
nowoczesnej i dobrze 
wyposażonej infra-
struktury edukacyjnej i przedszkolnej w gminie 
Staszów. Poprawi się także komfort dzieci i nauczycieli 
w korzystaniu z bazy dydaktycznej i jej zaplecza oraz 
warunki prowadzenia zajęć.

MK

CYFROWA GMINA

Gmina Staszów realizuje kolejny 
projekt, który ma wpłynąć na 

zwiększenie jej bezpieczeństwa 
cyfrowego. Do placówek i instytucji 
gminnych trafi sprzęt komputerowy 
i oprogramowanie za 465 tysięcy 
złotych.

6 września 2023 roku burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, reprezentując gminę Staszów, 
podpisał umowę pn. „Dostawa ser-
werów, urządzeń sieciowych oraz 
oprogramowania na potrzeby reali-
zacji projektu „Cyfrowa Gmina” 
w Gminie Staszów” z firmą Tritech 
New Technologies Sp. z o. o. z War-
szawy, reprezentowaną przez członka 
zarządu Marcina Paczosa.

Zakres umowy obejmuje między 
innymi dostawę dwóch serwerów 
do wirtualizacji wraz z oprogramo-
waniem, serwer NAS z dyskami, 
cztery laptopy administracyjne, 
trzydzieści dwa laptopy do prac biu-
rowych, dwie sztuki UPS-ów, dwie 
sztuki UTM, dostarczenie licencji 
na system backup, zaprojektowanie 

i skonfigurowanie systemu Active 
Directory oraz dostarczenie licencji 
na oprogramowanie bazodanowe.

Zamówienie będzie realizowane 
w ramach otrzymanego grantu z Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagroże-
nie REACT-EU działania 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotyczące realizacji projektu gran-
towego „Cyfrowa Gmina”. Umowa 
opiewa na 465 000,00 zł. Termin 
wykonania przedmiotu umowy 
ustalono na 14 dni od momentu jej 
podpisania.

Zakupiony sprzęt będzie uży-
wany w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie, w Centrum Usług 
Wspólnych w Staszowie oraz w jed-
nostkach oświatowych. Sprzęt przy-
czyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa cyfrowego gminy Staszów 
poprzez wdrożenie systemu backupu 
usługi Active Directory. Dodat-

kowo dwa urządzenia typu UTM 
(Unified Threat Management), czyli 
wielofunkcyjne zapory sieciowe 
zintegrowane w postaci jednego 
urządzenia, zostaną przekazane 
Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie i Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej.
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PONAD 1,2 MLN ZŁ NA REMONT PARKU LEGIONÓW!

27 września, w sali konferencyjnej Starostwa Powia-
towego w Staszowie odbyło się spotkanie, na 

którym samorządowcy z terenu powiatu staszowskiego 
otrzymali promesy na dofinansowanie inwestycji z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków.

Promesy wręczyli: sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki Anna Krupka oraz poseł na Sejm 
RP, dr Bartłomiej Dorywalski. Dofinansowano 6 inwe-
stycji z terenu powiatu staszowskiego. Burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć odebrał czek na 
kwotę 1 269 100,00 zł, z przeznaczeniem na renowację 
zabytkowego Parku Legionów w Staszowie.

- Dzięki pieniądzom, które otrzymaliśmy z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków rozpoczniemy renowację 
Parku. Kolejna historyczna część naszego miasta odzyska 
dawny blask. Park od momentu powstania pod koniec 
XIX w. pełnił ważną rolę w życiu mieszkańców naszego 
miasta – powiedział burmistrz, Leszek Kopeć - Chcemy 
aby Park Legionów stał się pięknym, zadbanym i spo-
kojnym miejscem, w którym będzie można odetchnąć 
i pospacerować wśród zieleni -dodał włodarz

W ramach inwestycji wykonana zostanie m.in. pie-
lęgnacja istniejących drzew, dodatkowe nasadzenia, 
wprowadzone zostaną nowe elementy małej architektury 
ogrodowej, odtworzone dawne ciągi komunikacyjne oraz 
wyremontowane ogrodzenie.

RW

PONAD 100 TYSIĘCY NA BUDOWĘ DROGI W WIŚNIOWEJ 
PODUCHOWNEJ

3 sierpnia podpisano umowę na dofinansowanie budowy 
drogi wewnętrznej oraz zjazdu publicznego w Wiśnio-

wej Poduchownej.
Stosowny dokument z Andrzejem Bętkowskim – 

Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Markiem Jońcą – członkiem Zarządu Województwa, 
podpisał dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, przy kontrasygnacie skarbnika Gminy – Hen-
ryki Skowron.

Środki na dofinansowanie inwestycji pochodzą z dzia-
łania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW). O wsparcie na budowę lub przebu-
dowę dróg lokalnych i związanych z nimi urządzeń mogły 
ubiegać się gminy, związki międzygminne, powiaty 
oraz związki powiatów. Przyznane dofinansowania 
wiążą się bezpośrednio z poprawą stanu dróg w całym 
województwie świętokrzyskim, a także z poprawą kom-
fortu mieszkańców regionu. Budowa drogi wewnętrznej 
w Wiśniowej Poduchownej otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 113 938,00 złotych.

Budowany odcinek połączy drogę gminną nr 385084T 
przy cmentarzu parafialnym z drogą gminną nr 385087T. 
Inwestycja powstanie na działkach 423/1, 423/2 oraz 549. 
Jak zaznacza staszowski samorząd, poprzez budowę drogi 
zwiększy się płynność ruchu drogowego, a także znacznie 
poprawi się bezpieczeństwo mieszkańców. Będą oni mieli 
także ułatwiony dojazd do Kościoła pw. Przemienienia 
Pańskiego i Świętego Ducha w Wiśniowej Poduchownej 
oraz do obiektów handlowo-usługowych.
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DOŻYNKI POWIATOWE W POŁAŃCU

3 września 2023 r. w powiecie staszowskim odbyły się 
Dożynki Powiatowe i Gminne. Gospodarzem tego-

rocznego święta plonów był Połaniec. Oprócz tradycyjnych 
obrzędów dziękczynnych za ukończenie żniw i prac polo-
wych, na uczestników wydarzenia czekało wiele atrakcji 
i ciekawy program artystyczny.

Dożynki powiatu tradycyjnie rozpoczęły się Mszą Świętą 
Dożynkową w Kościele pod wezwaniem Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Połańcu. W czasie Mszy przed 
ołtarzem złożono tegoroczne dary, bochen chleba wypie-
czony z tegorocznego ziarna. Po Mszy korowód dożynkowy, 
prowadzony przez Górniczą Orkiestrę Dętą Grupy Azoty 
Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki Siarkopol S.A., 
przeszedł ulicami Połańca.

Uroczystego otwarcia dożynek i powitania uczestników 
dokonał burmistrz miasta i gminy Połaniec Jacek Nowak 
oraz starosta staszowski Józef Żółciak. Jak nakazuje 
obyczaj, starostowie dożynek złożyli na ręce Starosty oraz 
Burmistrza bochen chleba, którym w dalszej części poczę-
stowali uczestników dożynek.

W gminnym konkursie na „Najpiękniejszy Gminny 
Wieniec Dożynkowy”, spośród 11 sołectw, zwycię-
żył wieniec z Turska Małego. Ten sam wieniec wygrał 
następnie w konkursie na najpiękniejszy wieniec powiatu 
staszowskiego i reprezentował powiat staszowski na 
Dożynkach Wojewódzkich, które odbyły się 10 września 
w Tokarni. W Połańcu, w konkursie na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy, gminę Staszów reprezentował zwy-
cięzca gminnego konkursu w Staszowie, wieniec sołectwa 
Smerdyna.

Święto było także okazją do wręczenia Odznaki Hono-
rowej „Zasłużony dla Rolnictwa”, którą Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi przyznał następującym osobom: Ewelinie 
Witaszek, Andrzejowi Młodzińskiemu, Szczepanowi 
Szymańskiemu i Grzegorzowi Godzwonowi.Na dożyn-
kach powiatowych obecny był także burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

Oprócz oprawy artystycznej organizatorzy przygotowali 
liczne stragany, kiermasze i stoiska, na przykład z rękodzie-
łem artystycznym. oraz prezentacja maszyn rolniczych. 
Natomiast na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 
staszowskiego można było nabyć regionalne produkty 
i domowe przetwory.

MK

ODZIEŻ OCHRONNA DLA OSP
Specjalne ubrania za ponad 50 tysięcy złotych trafiły do 

strażaków ochotników z terenu gminy Staszów. Specja-
listyczna odzież będzie wzmocnieniem działań strażaków 
z Wiśniowej, Koniemłotów i Oględowa.

20 czerwca 2023 r. gmina Staszów podpisała Umowę 
z Ministerstwem Sprawiedliwości na powierzenie realizacji 
zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
Wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy 
osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz 
realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych 
zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwida-
cją skutków pokrzywdzenia przestępstwem. Projekt obej-
mował wsparcie dla trzech jednostek OSP z terenu gminy 
Staszów wchodzących do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego tj.: Ochotnicza Straż Pożarna w Wiśniowej, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Koniemłotach oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna w Oględowie.

28 września 2023 roku, w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, miało miejsce uroczyste 
przekazanie specjalnej odzieży dla strażaków ochotni-
ków. W imieniu jednostek odzież z rąk burmistrza miasta 
i gminy Staszów dr. Leszka Kopcia i jego zastępcy dr Ewy 
Kondek odebrali prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych 
Robert Myśliwiec z OSP z Oględowa, Karol Chałoński 

z OSP z Wiśniowej oraz Roman Myśliwiec, prezes OSP 
z Koniemłotów, a zarazem prezes Zarządu Miejsko-Gmin-
nego Związku OSP RP w Staszowie. Prezesom towarzyszyli 
druhowie z poszczególnych jednostek.

Specjalna odzież ochronna została przekazana w celu 
usprawnienia akcji ratowniczych i bezpieczeństwa straża-
ków. W ramach realizacji projektu zakupiono 14 sztuk ubrań 
specjalnych dwuczęściowych. Po 5 kompletów przekazano 
dla OSP z Wiśniowej i OSP z Koniemłotów, a strażacy 
ochotnicy z Oględów otrzymali 4 komplety. Koszt ubrań 
specjalnych to 50 120,00 zł, w tym dotacja z Funduszu 
Sprawiedliwości wyniosła 49 618,80 zł, a wkład własny 
gminy Staszów - 501,20 zł. Zakup ubrań specjalnych został 
współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.
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NARODOWE CZYTANIE
W słoneczne popołudnie, 9 września, Park 

Miejski im. Adama Bienia wypełniły 
słowa Elizy Orzeszkowej z powieści „Nad 
Niemnem”, czytane przez staszowian. Podczas 
plenerowej akcji Narodowe Czytanie zebrani 
mieszkańcy mogli posłuchać odczytanej książki 
i rozkoszować się wspaniałą pogodą wśród 
kwiatów i zieleni Parku osiedla Północ.

Podczas ogólnopolskiej akcji Narodowe 
Czytanie Polacy wspólnie czytają dzieła, które 
tworzą kanon polskiej literatury. W tym roku 
miała miejsce już dwunasta odsłona tego wyda-
rzenia, podczas której czytano najbardziej znaną 
powieść Elizy Orzeszkowej - „Nad Niemnem”. 
Na spotkaniu z obowiązkową polską lekturą nie 
zabrakło dr Leszka Kopcia, burmistrza miasta 
i gminy w Staszowie oraz dr Ewy Kondek, 
zastępcy Burmistrza. Burmistrz powitał uczest-
ników wydarzenia i odczytał mieszkańcom list 
od prezydenta RP Andrzeja Dudy, w którym 
tak wyjaśniał on wybór czytanej powieści: 
„To książka nastrojowa, napisana barwnym 
językiem, a zarazem donośna i sugestywna 
w swoim patriotycznym przesłaniu”. Prezydent 
zachęcał także do wspólnej refleksji nad lekturą: 
„Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, 
bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe 
pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie 
ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, 
które powraca we wspomnieniach bohaterów 
i legendzie jako symbol i fundament narodowej 
pamięci i którego znaczenie jest istotne także dla 
innych narodów naszego regionu” .

„Nad Niemnem” w Parku im. A. Bienia czy-
tali członkowie sekcji teatralnej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, pracownicy Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie, wraz 
z dyrektor Ewą Cygan, pracownicy staszowskiej 
filii Biblioteki Pedagogicznej Wojewódzkiej 
w Kielcach, pracownicy placówek oświato-
wych, przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Miejskiej i zaproszeni goście. Na głos fragmenty 
książki czytali także burmistrz Leszek Kopeć 
oraz jego zastępca Ewa Kondek. Mieszkańcy 
mogli słuchać powieści i zrelaksować się na 
leżakach oraz parkowych ławkach. Osoby, które 
zjawiły się w Parku z własnym egzemplarzem 
„Nad Niemnem” mogły otrzymać pieczęć oko-
licznościową Narodowego Czytania. 

Organizatorami wydarzenia w Staszowie 
była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Staszowie. Narodowe Czytanie objęte jest 
patronatem honorowym Pary Prezydenckiej.
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DARY Z LASU DLA STASZOWA

17 września w Staszowie odbyły 
się VI Staszowskie Spotkania 

z Kulturą Łowiecką. Myśliwi z kil-
kunastu kół łowieckich z naszego 
regionu dzielili się z mieszkańcami 
Staszowa i okolic darami lasów 
i przybliżali swoją myśliwską dzia-
łalność. Nie zabrakło wielkiego kotła 
z gulaszem z dziczyzny, stoisk kół 
gospodyń wiejskich i wielu, wielu 
innych atrakcji. W tym roku wypa-
dał także setny jubileusz Polskiego 
Związku Łowieckiego.

Obchody święta myśliwych, leśni-
ków i jeźdźców rozpoczęła trady-
cyjnie Msza Święta, która została 
odprawiona w kościele pw. św. 
Barbary w Staszowie. Podczas nabo-
żeństwa burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 
Burmistrza dr Ewa Kondek, Kazi-
mierz Mazur honorowy prezes 

Koła Łowieckiego „Knieja” Sichów, 
Andrzej Altenberg prezes Koła 
Łowieckiego „Bór” Ry twiany 
i Krzysztof Stawiarz sekretarz 
Koła Łowieckiego „Cietrzew” Osiek, 
zgodnie z tradycją, złożyli na ręce 
kapłana symboliczne dary.

Po Mszy miał miejsce uroczysty 
przemarsz uczestników w asyście 
Orkiestry Górniczej Grupy Azoty 
KiZChS „Siarkopol” S.A. w Grzybo-
wie do Parku Rekreacyjno-Sportowego 
Zalew nad Czarną. W Parku została 
poświęcona kapliczka z figurą św. 
Huberta, patrona myśliwych, leśników, 
strzelców, sportowców, kuśnierzy 
i jeźdźców. Poświęcenia kapliczki 
dokonał ksiądz proboszcz parafii pw. 
św. Barbary, Grzegorz Jeż. Następ-
nie Staszowskie Spotkania z Kulturą 
Łowiecką ze sceny rozpoczął burmistrz 
Leszek Kopeć oraz prezes Robert Bąk 

Łowczy Okręgowy Polskiego Związku 
Łowieckiego w Tarnobrzegu.

W oficjalnej części uroczystości 
wręczono medale okolicznościowe 
z okazji 100-lecia Polskiego Związku 
Łowieckiego, które przypada na ten rok 
oraz odznaczenia łowieckie dla zasłu-
żonych myśliwych. Medalem 100-lecia 
zostali odznaczeni burmistrz Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza 
Ewa Kondek. Andrzej Altenberg 
z Koła Łowieckiego „Bór: Rytwiany, 
Grzegorz Hyla z KŁ „Dzik Poła-
niec”, Stanisław Jakubowski z KŁ 
„Ludowe” Opatów, Kazimierz Mazur 
z KW „Knieja” Sichów oraz Stanisław 
Olszański z KŁ „Szarak” Bogoria, 
który został wyróżniony także złotym 
Medalem Zasługi Łowieckiej. Srebrne 
Medale Zasługi Łowieckiej zostały 
wręczone Dominikowi Górze i Józe-
fowi Lasocie z KŁ „Knieja” Sichów 
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84. ROCZNICA AGRESJI ZSRR NA POLSKĘ

84 lata temu, 17 września 1939 roku, Armia Czer-
wona, łamiąc polsko-sowiecki pakt o nieagresji, 

wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej. Rocz-
nicę tej zbrodniczej napaści na Polskę uczczono także 
w Staszowie.

Wkroczenie wojska sowieckiego było realizacją 
ustaleń zawartych w tajnym protokole paktu Ribben-
trop-Mołotow. Napaść 17 września rozpoczęła masowe 
wywózki polskich obywateli do ZSRR, a data ta zapisała 
się na zawsze w historii naszego kraju. Współcześnie, 
czcząc pamięć poległych, wspominamy te tragiczne 
wydarzenia roku 1939.

W Staszowie burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, wraz z zastępcą dr Ewą Kondek, Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Ireneuszem Kwiecjaszem 
i Radnymi Rady Miejskiej Hubertem Gawłowiczem 
i Zdzisławem Brzyszczem, złożył biało-czerwone wią-
zanki na mogile żołnierzy poległych w czasie II wojny 
światowej na cmentarzu parafialnym w Staszowie. 
Następnie delegacja w imieniu staszowian złożyła kwiaty 
przed pomnikiem Żołnierza Polskiego w Parku Legionów 
przy ul. Parkowej w Staszowie.
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oraz Januszowi Wiśniewskiemu 
z „Oręża” Sandomierz. Brązowe 
Medale Zasługi Łowieckiej zostały 
wręczone Radosławowi Mazurowi 
i Aleksandrowi Nowakowi z KŁ 
„Knieja” Sichów oraz Maciejowi 
Pachnickiemu z KŁ „Oręż” San-
domierz. Gospodarz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal, Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Łagów Krzysztof 
Karst, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Staszów Adam Lubera i ksiądz pro-
boszcz Grzegorz Jeż odebrali także 
honorowe statuetki PZŁ „W uznaniu 
za służbę ludziom i przyrodzie”.

Życzenia Zarządowi Okręgowemu 
Polskiego Związku Łowieckiego 
w Tarnobrzegu oraz wszystkim kołom 
łowieckim uczestniczącym w tegorocz-
nej imprezie, złożyli: posłowie na Sejm 
RP Anna Krupka, Michał Cieślak, 
Czesław Siekierski oraz wiceprze-
wodniczący sejmiku województwa 
świętokrzyskiego Marek Strzała.

W parku nad Czarną zgromadziły 
się prawdziwe tłumy. Zaproszenie na 
spotkania z kulturą łowiecką przyjęły 
setki osób, które z chęcią koszto-
wały serwowanych potraw z dziczy-
zny i zgłębiały tematykę myśliwską 
na stoiskach wystawianych przez 
koła łowieckie i Lasy Państwowe. 
Ogromną popularnością cieszył się 
wielki dymiący kocioł, przygotowany 

przez PZŁ, z zupą gulaszową z dzi-
czyzny, z którego serwowano porcje 
degustacyjne dla wszystkich chętnych 
uczestników wydarzenia. Oprócz przy-
smaków bazujących na leśnych darach, 
na wszystkich zebranych czekały 
pokazy i prezentacja psów myśliw-
skich, pokazy sokolnicze oraz wystawy 
przyrodniczo - łowieckie. Poszerzać 
swoją wiedzę można było nie tylko 
w tematyce myśliwsko-łowieckiej, ale 
także produktów regionalnych. Swoje 
stoiska przygotowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Staszów, 
które serwowały i sprzedawały swoje 
specjały.

Koła Gospodyń Wiejskich nie 
tylko kusiły i raczyły przysmakami 
przybyłych na staszowskiego Huber-
tusa gości, ale także rywalizowały ze 
sobą w konkursie na najsmaczniejsze 
kotlety mielone z sarniny. Pierwsze 
miejsce, spośród 10 kół, w konkur-
sie na najlepszego kotleta mielonego 
z sarniny zdobyło Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Złota Podkowa” 
z Koniemłotów. Drugie miejsce 
zajęło KGW „Wisienki” z Wiśniowej 
Poduchownej, a brąz wywalczyło 
Koło Gospodyń Wiejskich i Gospo-
darzy „Chałeczki” z Podmaleńca. 
Nagrody dla KGW biorących udział 
w konkursie wręczali burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć, sekretarz stanu w Mini-

sterstwie Sportu i Turystyki Anna 
Krupka, łowczy okręgowy Robert 
Bąk oraz członkowie komisji ocenia-
jącej konkursowe dania w składzie 
dr Ewa Kondek, zastępca burmi-
strza Staszowa, Anna Adamczyk, 
zastępca kierownika ARiMR oddział 
w Staszowie, Aldona Sobolak, regio-
nalny dyrektor Ochrony Środowiska 
w Kielcach, Kazimierz Mazur, koło 
Knieja Sichów.

Równie bogaty jak lista dań na 
Hubertusie był także program arty-
styczny. Czas zebranym, prezentując 
swój kunszt, umilały zespoły ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Odbył się także koncert Roberta 
Kasprzyckiego z zespołem. Wiele 
atrakcji czekało także na najmłod-
szych uczestników Staszowskich 
Spotkań z Kultura Łowiecką. Orga-
nizatorzy przygotowali specjalnie dla 
nich zjeżdżalnie, malowanie twarzy, 
łowieckie koło fortuny z nagrodami, 
warsztaty plastyczne i wiele innych 
niespodzianek.

Organizatorami wydarzenia byli 
Polski Związek Łowiecki Zarząd 
Okręgowy w Tarnobrzegu, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Starosta 
Staszowski, Lasy Państwowe Nad-
leśnictwo Staszów oraz Łagów, 
a także Koła Łowieckie Powiatu 
Staszowskiego.
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DZIEŃ CHLEBA – SMAKI NASZYCH DZIADKÓW

Przez dwa dni, 19 i 20 sierpnia nad Parkiem „Zalew 
nad Czarną” roznosił się zapach świeżego chleba. 

Jak co roku, podczas miejsko-gminnych dożynek, 
które odbywają się pod nazwą „Dzień Chleba – smaki 
naszych dziadków”, uhonorowano ciężką pracę i zaan-
gażowanie rolników.

„Dzień Chleba – smaki naszych dziadków”, miej-
sko-gminne święto plonów to od wielu lat impreza 
kulturalna, która cieszy się zainteresowaniem i życzli-
wością nie tylko mieszkańców Gminy, ale także gości. 
To czas, kiedy możemy docenić znaczenie chleba oraz 
trud, jaki wkłada się w jego przygotowanie. To także 
czas radości i wdzięczności za zakończone żniwa 
i pracę w polu. Organizacja tego wydarzenia to sposób 
na uhonorowanie ciężkiej pracy rolników, piekarzy 
i cukierników – osób, które odpowiadają za produkty 
zbożowe, które znajdujemy na swoim stole.

Pierwszego dnia obchodów na mieszkańców czekało 
mnóstwo dobrej muzyki i wspaniałych, lokalnych 
przysmaków. Na stoiskach królowało jednak przede 
wszystkim lokalne pieczywo. Tuż po oficjalnym 
rozpoczęciu „Dnia Chleba” na scenie wystąpił Klub 
Piosenki „RYTM” Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Swoje umiejętności zaprezentował również staszowski 
zespół muzyczny „Econ”. O godzinie 18:30 w nieba-
nalny sposób z publicznością przywitała się „Orkie-
stra na Dużym Rowerze” - przejechali parkowymi 
ścieżkami na sześcioosobowym jednośladzie, grając 
na instrumentach muzycznych. To właśnie cecha cha-
rakterystyczna zespołu Big Bike Orchestra. Zespół jest 
półfinalistą XIII edycji programu TVN Mam Talent. 
Niespodzianką dla publiczności, tuż przed koncertem 
gwiazdy wieczoru, był pokaz energetycznej zumby 
w wykonaniu klubowiczek Klubu Xtreme Fitness Gym 

ze Staszowa. Punktem kulminacyjnym sobotniego 
Dnia Chleba był występ niekwestionowanej legendy 
polskiej sceny muzycznej – zespołu Kombii. Chary-
zmatyczny frontman grupy, Grzegorz Skawiński, 
rozgrzał staszowską publiczność do czerwoności. 
Publika bawiła się do wszystkim znanych przebojów 
takich jak: „Black&white”, „Pokolenie”, „Randez 
Vous” oraz „Awinion”. Zwieńczeniem pierwszego dnia 
świętowania była dyskoteka pod gwiazdami z DJ Katią.

Drugi dzień obchodów Miejsko – Gminnego Święta 
Plonów rozpoczęto w Parku im. Adama Bienia. Tam 
odbył się konkurs na najładniejszy wieniec dożyn-
kowy. Swoje prace zaprezentowały Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz sołectwa z terenu gminy Staszów. 
Pierwsze miejsce zajął wieniec sołectwa Smerdyna 
i to on reprezentował gminę Staszów podczas dożynek 
powiatowych w Połańcu, 3 września. Na drugim miej-
scu ex aequo znalazły się sołectwo Wola Wiśniowska 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Wiązownicy Dużej, 
zaś na trzecim KGW „Wisienki” z Wiśniowej Podu-
chownej oraz sołectwo Zagrody. Wyróżnione zostały 
prace z Czajkowa Południowego, Czernicy oraz Sielca. 
Po rozstrzygnięciu konkursu delegacje z wieńcami, 
zaproszeni goście oraz zebrani w parku mieszkańcy 
przy akompaniamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie przeszli w uroczystym korowodzie 
dożynkowym do kościoła pw. Ducha Świętego, Sank-
tuarium św. Jana Pawła II. Tutaj odbyła się uroczysta 
Msza Święta, której przewodniczył ks. Grzegorz Jeż 
– proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie, zaś 
homilię wygłosił ks. kan. Szczepan Janas – proboszcz 
parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie. W trakcie 
nabożeństwa zebrani w świątyni modlili się za rolni-
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ków, dziękując za trud pracy ich rąk. Po Eucharystii 
korowód dożynkowy przeszedł ulicami miasta do 
Parku „Zalew nad Czarną”, gdzie odbyło się oficjalne 
otwarcie Miejsko-Gminnego Święta Plonów. Tutaj 
starostowie dożynek, Agnieszka Gozdek z Czajkowa 
Południowego oraz Paweł Skuza ze Sztombergów, 
tak jak każe tradycja, przekazali na ręce dr. Leszka 
Kopcia, burmistrza miasta i gminy Staszów bochen, 
który powstał z tegorocznych zbiorów. Włodarz, doce-
niając wysiłek pracujących na roli, zobowiązał się do 
sprawiedliwego dzielenia chleba.

- Dziś zebraliśmy się, aby świętować dożynki – 
czas radości, wdzięczności i jedności – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć, zwracając się do rolników – 
Składamy Wam podziękowania za trud i wysiłek, który 
wkładacie w pracę na polu. Jest ona fundamentem 
naszego codziennego życia, a plony, które zebraliście 
przypominają nam, jak cenny jest chleb – symbol poży-
wienia, dostatku i pomyślności. Niech te dożynki będą 
wyrazem naszej głębokiej wdzięczności i szacunku 
do Was. Życzymy Wam obfitych plonów i wszelkiej 
pomyślności – podsumował włodarz.

W trakcie niedzielnych dożynek odbyło się wręcze-
nie resortowych odznaczeń honorowych „Zasłużony 
dla Rolnictwa”, przyznawane przez Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi. Pośród odznaczonych w tym roku 
znaleźli się: Aneta Uśmiał, Paweł Skuza, Ryszard 
Grad, Andrzej Kowalski, Tadeusz Belusiak oraz 
Zbigniew Wojciechowski. Wyróżnienia wręczyli 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Jacek Toś – dyrektor Oddziału Terenowego KOWR 
w Kielcach oraz dr Ewa Kondek – zastępca burmi-

strza. Okolicznościowymi podziękowaniami zostali 
nagrodzeni także właściciele lokalnych piekarń biorą-
cych udział w staszowskim święcie chleba – piekarni 
„Zdrowiej” w Podmaleńcu Anety i Pawła Chałońskich, 
piekarnia „Sojda” Krzysztofa Sojdy oraz piekarnia GS 
w Staszowie.

Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna. 
Na scenie w Parku swoje wokalne umiejętności zapre-
zentowała „Rodzinna Kapela Korbanów”. Chwilę póź-
niej do wspólnej zabawy mieszkańców porwał Zespół 
Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Na podsumowanie zabawy odbyła 
się potańcówka z Kapelą „Sami Swoi”.

W „Dniu Chleba” do rolników popłynęło wiele cie-
płych słów wdzięczności oraz wspaniałych życzeń. Swoje 
podziękowania wyrazili między innymi: Anna Krupka 
– sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
Poseł na Sejm RP, Mariusz Gosek – Poseł na Sejm RP, 
Michał Cieślak – Poseł na Sejm RP, Paweł Krakowiak – 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dr Ewa 
Kondek – zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Guzal – wicestarosta staszowski, st. bryg. Grze-
gorz Rajca – zastępca Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego, przewodniczący Rady Powiatu wraz 
z radnymi, Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, Jacek Toś 
– dyrektor Oddziału Terenowego KOWR w Kielcach, 
Anna Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury, Józef Cepil – dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału 
Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Jerzy Adamkiewicz – kierownik ARiMR 
oddział w Staszowie, Anna Adamczyk – zastępca kie-

27204/3/2023 Monitor           StaSzowSki

W Y D A R Z E N I A



rownika ARiMR oddział w Staszowie, Damian Nowo-
siński – prezes zarządu Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” w Grzybowie, Agnieszka 
Wojdan – prezes zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, 
Adam Lubera – Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
a także przedstawiciele i zarząd cechów, przedsiębiorcy, 
sołtysi z terenu Gminy, Ochotnicze Straże Pożarne, 
Koła Gospodyń Wiejskich i mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów.

W trakcie weekendowego świętowania na stoiskach 
mieszkańcy mogli skosztować wspaniałych, domowych 
potraw i wypieków, a także swojskich przetworów, które 
przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z Oględowa, 
Koniemłotów, Sielca oraz Mostek. Dla zebranych przygo-
towano również szereg atrakcji, między innymi zagrodę 
edukacyjną „Ostoja Dworska” oraz stoiska z rękodziełem 
artystycznym. Uczestnicy Dni Chleba mogli również 
wziąć udział w loterii fantowej „Dobry Los”, zorgani-
zowanej przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną Koło w Staszowie, z której 
całkowity dochód zostanie przeznaczony na adaptację 
terenu przy budynku Stowarzyszenia w Kurozwękach 
do prowadzenia horiterapii. Na najmłodszych czekały 
zabawy, konkursy oraz park zabaw. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”, prowadzony przez pracow-
ników Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska staszowskiego magistratu. Mieszkańcy 
zapoznali się z obowiązującymi zasadami oraz możliwo-
ściami dofinansowania wymiany nieefektywnych źródeł 
ciepła. Urzędnicy odpowiedzieli także staszowianom 

na nurtujące ich pytania w sprawie termomodernizacji 
budynków. Nie zabrakło również znakowanych gadżetów 
i słodkich upominków.

Organizatorami Dni Chleba, Miejsko-Gminnego 
Święta Plonów w Staszowie byli: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury. Pat ronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli Wojewoda Świętokrzyski dr n. med. Zbi-
gniew Koniusz, Marszałek Województwa Święto-
krzyskiego Andrzej Bętkowski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz Starosta 
Staszowski Józef Żółciak.

Sponsorami i partnerami Dnia Chleba - smaków 
naszych dziadków byli ENEA Elektrownia Połaniec, 
GRUPA AZOTY Kopalnie i Zakłady Siarki „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie, Starostwo Powiatowe w Staszowie, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Sp. Gminy z o.o. w Staszowie, Zakład Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. w Staszowie, GMC Sp. z o. o. 
w Staszowie, BRICOMARCHE Staszów, GRUPA PBI 
Sp. z o.o. Sandomierz, Bank Spółdzielczy w Staszowie, 
Bank PEKAO, PKO Bank Polski, XTREME FITNESS 
Staszów, Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w Rzędowie, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa – Świętokrzyski Oddział Regionalny, ENREM 
Połaniec, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Przychodnia Rodzinna 
w Staszowie, Restauracja Kolejowa, PRYMUS AGD 
Staszów oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Wiśniowej, 
Koniemłotach i Staszowie.

PB
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84 LATA OD WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Na cmentarzu paraf ialnym 
w Staszowie, 1 września 2023 

r., odbyły się obchody 84. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Pamięć 
bohatersko poległych uczcili samo-
rządowcy i delegacje policji, harcerzy 
oraz szkół.

Uroczystości przed grobem Żoł-
nierzy poległych w czasie I i II wojny 
światowej rozpoczęły się o godzinie 
8.00 odegraniem Hymnu Państwo-
wego. Następnie miało miejsce wystą-
pienie dr. Dariusza Kubalskiego, 
który przedstawił zagadnienie kam-
panii wrześniowej 1939 roku na ziemi 
staszowskiej. Historyk poruszył kwe-
stię udziału w tych walkach oficerów 
i żołnierzy 2 Pułku Piechoty Legionów, 

w szczególności 1 batalionu, stacjonu-
jącego do wybuchu wojny w staszow-
skich koszarach.

W swoich wystąpieniach okoliczno-
ściowych o konieczności i znaczeniu 
kultywowania pamięci historycznej 
mówili burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć oraz starosta 
staszowski Józef Żółciak. Burmistrz 
podkreślał, jak ważne jest podtrzy-
mywanie tradycji i przekazywanie jej 
młodym mieszkańcom gminy Staszów. 
- To, że w tak podniosłych uroczy-
stościach historycznych uczestniczą 
młodzi ludzie jest niezwykle ważne. 
Pamięć o naszych przodkach i o wyda-
rzeniach, które ukształtowały nas, 
jako naród, muszą być przekazywane 

z pokolenia na pokolenie. Dzięki temu 
Polska nigdy nie utraci swojej tożsamo-
ści narodowej - podkreślał burmistrz 
Leszek Kopeć.

Kolejnym punktem uroczystości 
była wspólna modlitwa w intencji 
poległych i ofiar II wojny światowej 
pod przewodnictwem księdza Grze-
gorza Jeża, proboszcza parafii pw. 
św. Barbary w Staszowie. Następnie 
uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty 
i zapalili znicze na mogile żołnierzy 
poległych w czasie II wojny świato-
wej. Później delegacje zapaliły znicze 
i złożyły kwiaty przed pomnikiem 
Żołnierza Polskiego w Parku Legionów 
przy ul. Parkowej w Staszowie.

MK
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MOTOCYKLOWE ODLOTY W GOLEJOWIE

Teren Ośrodka Wypoczynkowego 
Lotnik wypełnił się w weekend, 

31 sierpnia i 1 września motocykli-
stami z całej Polski. W Golejowie 
odbyły się Motocyklowe Odloty. To 
już druga edycja tego wydarzenia.

Dla  mi łośn ików motocyk l i 
przygotowano szereg at rakcji. 
Fundacja Ratownictwa Motocy-
klowego Polska zorganizowała 
pokazy i szkolenia ratownictwa 
medycznego. Ponadto na uczest-
ników Motocyklowych Odlotów 
czekała wystawa motocykli oraz 
pojazdów OFF-ROAD 4X4. W trak-
cie imprezy pasjonaci dwuśladów 
mogli wziąć udział w dużej ilości 
konkursów z nagrodami. W sobotę 
ulicami miasta przejechała parada 
motocyklowa. Przez dwa dni na 
„Lotnikowej” scenie wystąpiły 
takie zespoły jak Krusher, Anielski 
Orszak, Jacek Dewódzki z zespo-

łem, a główną gwiazdą wieczoru 
był zespół Bracia Figo Fagot.

W sobotniej części Motocyklo-
wych Odlotów uczestniczył burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 

Kopeć. Włodarz miasta oficjalnie 
otworzył II Motocyklowe Odloty, gra-
tulując wspaniałej organizacji i życząc 
wszystkim udanej zabawy.

MK

XXI OTWARTE MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO GRUP SZYBKIEGO REAGOWANIA 
NA WODZIE

Otwarte Mistrzostwa Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Grup 

Szybkiego Reagowania na Wodzie, 
które odbywają się na terenie zalewu 
na Chańczy, to już coroczna tradycja. 
W tym roku XXI edycja Mistrzostw 
odbyła się 26 sierpnia.

W tym roku w Mistrzostwach 
rywalizowało ze sobą łącznie 48 
drużyn. W zmaganiach wzięli udział 
reprezentanci Państwowej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej, Policji, 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, 10. Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-

czych. W zawodach zmierzyli się 
ze sobą zawodnicy i zawodniczki 
z całego województwa świętokrzy-
skiego. Gminę Staszów reprezento-
wała Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Staszowie.

XXI Otwarte Mistrzostwa Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Grup 
Szybkiego Reagowania na Wodzie 
rozegrano w sześciu konkurencjach. 
Zawodnicy musieli wykazać się nie 
tylko szybkością, ale także zręcz-
nością i sprytem. Drużyny wzięły 
udział w takich konkurencjach jak: 
wyścig równoległy w łodziach, 
wyścig drużynowy na łodzi moto-

rowej, wyścig łodzią wiosłową na 
dystansie 100 metrów, wyścig na 
pontonie z pagajami, reanimacja na 
fantomie oraz rzut rzutką rękawową 
do celu.

W sobotnich zawodach nie mieli 
sobie równych strażacy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Kiel-
cach. Na drugim miejscu znaleźli się 
zawodnicy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej nr 2 w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, zaś na trzecim zespół 
ratowników z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sandomierzu. Na kolejnych miej-
scach znalazła się JRG w Busku-
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-Zdroju, OSP Klimontów oraz JRG 
nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Wszystkie drużyny biorące udział 
w zmaganiach otrzymały nagrody 
oraz pamiątkowe dyplomy.

Zmaganiom na wodzie przyglądali 
się między innymi: dr Piotr Waw-
rzyk – sekretarz stanu w Minister-
stwie Spraw Zagranicznych, poseł 
na Sejm RP, dr n. med. Zbigniew 
Koniusz – Wojewoda Świętokrzyski, 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Jarosław Kaleta 
– Komendant Wojewódzki Policji 
w Kielcach, nadbryg. Krzysztof 
Ciosek – Komendant Wojewódzki 

PSP w Kielcach, st. bryg. Grze-
gorz Rajca – zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Kielcach, płk 
Sławomir Machniewicz – dowódca 
10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, Robert Sabat – 
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Świę-
tokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
oraz Leszek Guzal – wicestarosta 
staszowski.

Podczas tegorocznych Mistrzostw 
Paweł Bryła – prezes Wojewódzkiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Kielcach podpisał 
umowę o współpracy z płk. Sławo-

mirem Machniewiczem – dowódcą 
10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej.

Organizatorem mistrzostw byli: 
Wojewoda Świętokrzyski we współ-
pracy z Zarządem Wojewódzkim 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, Zarządem Stowarzy-
szenia Świętokrzyskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego, Świętokrzyskim Oddziałem 
Polskiego Czerwonego Krzyża oraz 
Świętokrzyskim Komendantem 
Wojewódzkim Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach.

PB

REKONSTRUKCJA BITWY O OSIEK

Nad Wisłą, w Lipniku, 9 września 
miała miejsce rekonstrukcja bitwy 

o Osiek, stoczonej 11 września 1939 roku 
pomiędzy wojskami Polski i Niemiec. 
Inscenizacja pokazała przełomowy 
moment bitwy, w którym ostatkiem 
sił polscy żołnierze kontratakowali na 
nacierające jednostki niemieckie i doko-
nali udanej przeprawy przez Wisłę. 
Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z rekon-
strukcji zorganizowanej przez sta-
szowskie Stowarzyszenie ,,Avito Vivit 
Honore”, w której udział wzięło ponad 
100 członków stowarzyszeń rekonstruk-
cji historycznych z województw święto-
krzyskiego, łódzkiego, mazowieckiego, 
śląskiego i podkarpackiego.

MK
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ROWEROWA NIEDZIELA W WIĄZOWNICY - KOLONII
27 sierpnia, w Wiązownicy-

-Kolonii odbył się już IX Tour 
de Kologne o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów. Trasa rajdu 
rowerowego, organizowanego przez 
Stowarzyszenie Aktywności Lokal-
nej „Dolina Kacanki”, liczyła w tym 
roku 7,5 km. Najwięcej problemów 
uczestnikom sprawiały odcinki 
gruntowe, które po sobotnich, inten-
sywnych deszczach stały się znacznie 
trudniejszymi do pokonania.

Wydarzenie adresowane jest do 
rodzin i osób w każdym wieku, jego 
celem jest propagowanie wśród obec-
nych zdrowego trybu życia i aktyw-
nego wypoczynku.

Rajd o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów rozegrano w czte-
rech kategoriach. Pierwsze trzy miej-
sca w kategorii dziewcząt do lat 
trzynastu kolejno zajęły: pierwsze 
miejsce - Aleksandra Szcześniak, 
drugie - Liliana Śnios, trzecie - 
Nikola Swatek.

W kategorii chłopców do lat trzy-
nastu na metę jako pierwsi kolejno 
przybyli Filip Nowak, drugi był 
Bartosz Nowak, trzecim był Prze-
mysław Pisarski.

W kategor ii kobiet na metę 
jako pierwsza przyjechała Emilia 
Kaźmierczak, drugą była Renata 

Kaźmierczak, jako trzecia przy-
była Monika Kotarska. Natomiast 
w kategor i i  męż-
czyźn i:  pier wszy 
przyjechał Michał 
Szercer, drugim był 
Grzegorz Śnios, jako 
trzeci uplasował się 
Andrzej Bryła.

Puchary, pamiąt-
kowe upominki oraz 
medale wykonane 
z rowerowych kół 
zębatych wręczył 
burmistrz Staszowa 
dr Leszek Kopeć.

Nagroda główna 
- rower turystyczny został rozlo-
sowany wśród uczestników rajdu. 
Szczęśliwym posiadaczem nowego 
jednośladu został Sławomir Gębusia 
z Wiśniowej.

Burmistrz Staszowa złożył gratu-
lacje i podziękowania organizatorom 
za sprawne i bezpieczne przepro-
wadzenie rajdu. Włodarz życzył 
również obecnym udanej zabawy 
podczas wieczornej potańcówki.

Powtarzam, że sołtys tyle może, ile 
mu wieś pomoże – mówi sołtys Wią-
zownicy - Kolonii, Jacek Piwowar-
ski – Dlatego dziękuję wszystkim, 
którzy zaangażowali się w organiza-

cję tego wydarzenia: mieszkańcom, 
członkom Stowarzyszenie Aktywno-

ści Lokalnej „Dolina 
Kacanki”, naszym 
przyjaciołom z Koła 
Grodzkiego PTTK 
w Staszowie - Klub 
Turystyki Rowero-
wej PTTK im. Adama 
Bienia oraz wszyst-
kim sponsorom.

O r g a n i z a t o r z y 
prz ygotowal i  d la 
uczestników pieczone 
kiełbaski z grilla oraz 
drobne upominki, 
a dla dzieci darmowy 

popcorn, watę cukrową, lody, a także 
dmuchaną zjeżdżalnię, gry i zabawy 
z nagrodami, które prowadziło cen-
trum animacji „Frajda”.

Na stoiskach Kół Gospodyń Wiej-
skich z Wiązownicy Małej oraz Wią-
zownicy Dużej można było nabyć 
słodkie wypieki ciasta, babeczki 
i gofry.

Rajd rowerowy Tour de Kologne 
dofinansowano ze środków Gminy 
Staszów w ramach realizacji zadania 
publicznego oraz z funduszu sołec-
kiego wsi Wiązownica – Kolonia.
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W KONIEMŁOTACH UCZCZONO KS. ROMANA KOTLARZA
We wtorek, 15 sierpnia 2023 r. w Koniemłotach odbyła 

się uroczystość ku czci Sługi Bożego ks. Romana 
Kotlarza, związana z 47. rocznicą śmierci i 95. rocznicą 
urodzin bohaterskiego kapłana.

Ksiądz Kotlarz był inwigilowany i szykanowany przez 
Służbę Bezpieczeństwa ze względu na patriotyczne treści 
głoszonych kazań. Represje wobec niego nasiliły się, kiedy 
25 czerwca 1976 r. przyłączył się do protestujących robotni-
ków z radomskiego „Łucznika” i udzielił im błogosławień-
stwa oraz później w kościele w Pelagowie podczas kazań 
głośno upominał się o prawa robotników.

Mówił między innymi - „Najmilsi, razem z wami byłem 
obecny na ulicach miasta Radomia, błogosławiłem wasze 
szeregi, wasze trudy, wasze słuszne prawa. (...) Ukochani, 
jesteśmy zobowiązani wobec tych naszych braci Polaków, 
którzy w tej chwili ogromne cierpią katorgi. Nie wolno nam 
milczeć, nie wolno nam nie modlić się za nich. (...) Chleba 
naszego powszedniego daj nam, tak wołał Radom, tak żeśmy 
wspólnie wołali razem. Ja z wami.”1

Kapłan najpierw był zastraszany, a w połowie lipca 1976 r. 
został bardzo dotkliwie pobity przez nieznanych sprawców, 
w następstwie czego zmarł 18 sierpnia. Oficjalnie podaną 
przyczyną zgonu była niewydolność serca mięśniowego.

Uroczystości ku czci ks. Kotlarza w Koniemłotach 
rozpoczęto na cmentarzu parafialnym w Koniemłotach, 
gdzie bohaterski duchowny został pochowany w rodzin-
nym grobie. Modlitwę w intencji ks. Romana poprowadził 
ks. dr Michał Łukasik – proboszcz parafii pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach.

Hołd bohaterskiemu kapłanowi, składając kwiaty, oddali 
między innymi: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, poseł na Sejm RP – Anna Krupka, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów – dr Leszek Kopeć wraz z rad-
nymi Rady Miejskiej w Staszowie, delegacja Towarzystwa 
Patriotycznego im. ks. Romana Kotlarza w Szydłowcu, 
delegacja „Solidarności” Rolników Indywidualnych 
Ziemi Radomskiej, delegacja NSZZ „Solidarność” Ziemi 
Radomskiej, Wiceprezes Zarządu ENEA Elektrownia Poła-
niec – Krzysztof Pawełek, Prezes Zarządu Grupy Azoty 
Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie – Damian Nowosiński, NSZZ „Solidarność” 
Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S.A. w Grzybowie, 
naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Starostwa Powia-
towego w Staszowie – Grzegorz Wójcikowski, Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Staszów – Adam Lubera, Dyrektor 
Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka – Jacek 
Jaworski, delegacja Zespołu Placówek Oświatowych – 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki i Przed-
szkole w Koniemłotach oraz członkowie Rady Parafialnej 
w Koniemłotach.

Następnie uczestnicy, poczty sztandarowe prowadzeni 
przez Orkiestrę Górniczą Grupy Azoty KiZChS „Siarko-
pol” S.A. w Grzybowie przemaszerowali do kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach. 
1 Źródło: Szczepan Kowalik, „Ksiądz Roman Kotlarz. Zapomniana ofiara bezpieki”, 

ipn.gov.pl

Tu odprawiona została Msza święta w intencji bohater-
skiego kapłana. Przewodniczył jej oraz homilię wygłosił 
ks. Krzysztof Tryk – sekretarz księdza biskupa seniora 
- dra Edwarda Frankowskiego.

Na zakończenie wydarzenia delegacje złożyły również 
kwiaty i zapaliły znicze przed obeliskiem z tablicą upamięt-
niającą ks. Romana Kotlarza.

Organizatorami obchodów byli: Parafia Rzymskoka-
tolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Koniemłotach, Stowarzyszenie „Przyszłość” i Rada 
Parafialna, Starostwo Powiatowe w Staszowie, Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, Urząd Gminy w Rytwianach, 
Powiatowe i Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
w Staszowie, Jednostki OSP Parafii Koniemłoty oraz Nie-
zależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.
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ODDALI CZEŚĆ OBROŃCOM OJCZYZNY

We wtorek, 15 sierpnia 2023 r. obchodziliśmy 
Święto Wojska Polskiego, które jest obchodzone 

na pamiątkę Bitwy Warszawskiej, nazywanej rów-
nież Cudem nad Wisłą. Zwycięstwo Polski nad Rosją 
bolszewicką, z sierpnia 1920 roku, zmieniło przebieg 
wojny. Pozwoliło zachować niepodległość odradzającej 
się Rzeczypospolitej, a także powstrzymało radziecką 
ofensywę na kraje zachodniej Europy i wywołanie mię-
dzynarodowej rewolucji.

W dniu Święta Wojska Polskiego, dla uczczenia 
pamięci Żołnierzy walczących w obronie Ojczyzny, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów – dr Leszek Kopeć 
oraz radni Rady Miejskiej w Staszowie zapalili znicze 
na Grobie Nieznanego Żołnierza na staszowskim cmen-
tarzu oraz pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Parku 
Legionów.

GN

RAZEM POMAGAMY OWADOM
Gmina Staszów otrzymała hotel dla dzikich zapylaczy 

i włącza się w ogólnopolską akcję pomocy owadom, 
które zapylają rośliny. Wspólne przedsięwzięcie sklepów 
Biedronka i Lasów Państwowych ma na celu powstrzymanie 
utraty różnorodności biologicznej poprzez wsparcie owadów 
zapylających i prowadzenie kampanii informacyjnej, uświa-
damiającej ich ważną rolę w ekosystemie.

Zapylacze to owady, które w trakcie przemieszczania się 
z kwiatu na kwiat zapylają rośliny. Ich rola w środowisku 
naturalnym jest nieoceniona. Aż 75% naszych rodzimych 
roślin uprawnych nie może rozwinąć się bez udziału zapyla-
czy. 90% wszystkich roślin kwiatowych do wydania nasion 
potrzebuje owadów zapylających. Zapylacze wymagają 
jednak naszego wsparcia, gdyż z powodu działalności czło-
wieka, jest ich coraz mniej. Hotele dla owadów zapewniają 
schronienie różnym gatunkom i umożliwiają im budowa-
nie gniazd. Owady znajdą w nim miejsce do złożenia jaj, 
schronienia się przed zwierzętami, deszczem, mrozem czy 
po prostu miejsce nocnego odpoczynku.

Jak ważną jest rola zapylaczy pozwala zrozumieć akcja 
zainicjowana przez sklepy Biedronka i Lasy Państwowe. 
Oprócz przekazywania hoteli dla owadów prowadzona 
jest kampania informacyjna traktująca o przyczynach 
spadku populacji owadów zapylających oraz sposobów 
wspierania tych pracowitych owadów. 29 czerwca 2023 r. 
nadleśniczy Adam Lubera i pracownicy Nadleśnictwa 
Staszów przekazali burmistrzowi miasta i gminy Staszów 
dr. Leszkowi Kopciowi i zastępcy Burmistrza dr Ewie 
Kondek hotel dla dzikich zapylaczy oraz tablicę, która 
zawiera informacje o tych pożytecznych owadach. Hotel 
stanie w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych.

To kolejne z działań gminy Staszów i Nadleśnictwa 
Staszów, które maja korzystnie wpłynąć na ekosystem. 
Podczas Staszowskich Dni dla Ziemi w Parku Miejskim 
im. Górników Siarkowych zasiano kwietną łąkę i rozsta-
wiono domki dla owadów. Sukcesywnie nasadzane są 
także rośliny, również te miododajne. Dbanie o owady 
i ekosystem są jednymi z wielu elementów polityki eko-
logicznej naszej Gminy.  

MK
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79. ROCZNICA POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

1 sierpnia 2023 r., w Staszowie, 
w parku im. Adama Bienia, 

uczczono 79. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Hap-
pening historyczny zatytułowany 
„Wspomnienie sierpniowych dni 
1944” odbył się już po raz siódmy.

Sygnał do rozpoczęcia uro -
czystości, dokładnie o godzinie 
siedemnastej, dał dźwięk syreny 
alarmowej, po którym uczest-
nicy wspólnie zaśpiewali hymn 
państwowy. Modlitwę w intencji 
Powstańców Warszawskich popro-
wadził ksiądz kanonik Szczepan 
Janas – proboszcz parafii pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Staszowie.

Dla uczczenia bohaterów powsta-
nia warszawskiego, ich of iary 
i walki z okupantem niemieckim, 
kwiaty złożyły delegacje: władze 
samorządowe i duchowieństwo 
Staszowa, przedstawiciele rodzin 
Powstańców Warszawskich, władze 
samorządowe województwa święto-
krzyskiego, były członek Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Józef Małobęcki oraz senator RP 
Jacek Włosowicz.

K rótk i koncer t  „niezakaza-
nych” piosenek z czasów Powsta-
nia Warszawskiego zaprezento-
wali staszowscy harcerze. Do 

wspólnego śpiewania żołnierskich 
pieśni zachęcały publiczność woka-
listki Klubu Piosenki „Rytm”, ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

O godzinie „W”, akcji „Burza” 
w Warszawie oraz o jej przebiegu 
i najważniejszych konsekwencjach 
zrywu powstańczego w 1944 roku 
opowiedział historyk - Paweł Stasz-
czak ze Stowarzyszenia „Avito 
Vivit Honore”.

Członkowie staszowskiego Sto-
warzyszenia „Avito Vivit Honore” 
zaprezentowali się w umundurowa-
niu oraz uzbrojeniu jakim dyspono-
wali powstańcy, natomiast grupa 
rekonstrukcyjna „Die 29. Falke-
-Division” z Kielc prezentowała 
się w umundurowaniu niemieckim. 
O umundurowaniu powstańców, 
a także okupacyjnych formacji 
niemieckich opowiedział Paweł 
Krakowiak, prezes staszowskiego 
stowarzyszenia. O ówczesnym 
uzbrojeniu oraz ciekawostkach 
z nim związanymi opowiadał Paweł 
Staszczak. Ogromne wrażenie na 
widzach zrobił strzelający kara-
bin MG 42, zwany „piłą tarczową 
Hitlera”. Jako nagrodę za udział 
w lekcji historii najmłodsi mogli 
zabrać ze sobą na pamiątkę łuski 
po wystrzelonych nabojach.

Wydarzeniu towarzyszyły rów-
nież dwie wystawy. Jedna poświę-
cona była Powstaniu Warszaw-
skiemu, natomiast druga dotyczyła 
tematu pacyfikacji świętokrzyskich 
wsi podczas II wojny światowej.

W wydarzeniu wzięli udział 
między innymi: senator RP - Jacek 
Włosowicz, marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego - Andrzej 
Bętkowski, wiceprzewodniczący 
sejmiku województwa świętokrzy-
skiego - Marek Strzała, członek 
zarządu województwa święto -
krzyskiego - Marek Jońca, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów 
- dr  Leszek Kopeć, radni Rady 
Miejskiej w Staszowie, dyrektor 
Biblioteki MiG Staszów - Ewa 
Cygan,  dyrektor SOK - Anna 
Gogola, były członek Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność” - Józef 
Małobęcki.

Organ izatorem w ydarzen ia 
było Stowarzyszenie Rekonstruk-
cji Historycznych „Avito Vivit 
Honore”, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Hufiec ZHP w Staszowie. 
Pat ronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.
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SMACZNIE I LUDOWO W STASZOWIE

Niedzielne popołudnie 23 lipca 
w Staszowie było wypełnione 

po brzegi pysznymi, lokalnymi 
potrawami oraz ludową muzyką. 
Podczas niedzielnego spotkania 
w Parku „Zalew nad Czarną” pięt-
naście Kół Gospodyń Wiejskich 
z powiatu staszowskiego rywalizo-
wało w Bitwie Regionów o miano 
najsmaczniejszej potrawy zorganizo-
wanej w ramach Pikniku z Produk-
tem Polskim, zaś na scenie, w ramach 
II Staszowskiego Przeglądu Zespo-
łów Ludowych „Świętokrzyską 
Nutą Pisane”, zaprezentowało się 
dziewiętnaście zespołów śpiewaczo-
-tanecznych, śpiewaczych oraz kapel 
ludowych.

Bitwa Regionów jest to ogólnopol-
ski konkurs kulinarny, który skupia 
wokół siebie setki Kół Gospodyń 
Wiejskich i stowarzyszeń. Orga-
nizowany jest przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Idea 
konkursu zrodziła się z zamiłowa-
nia do polskiej kuchni regionalnej, 
rodzimego folkloru, chęci promocji 
polskiej żywności oraz szerzenia 
patriotyzmu konsumenckiego. Kon-
kurs dzieli się na etap eliminacji 
powiatowych, wojewódzkich i finał 
ogólnopolski.

W etapie powiatowym, który 
odbył się w Staszowie, wzięło udział 
piętnaście Kół Gospodyń Wiejskich. 
Zdaniem jury najlepszą potrawę 
podczas niedzielnych zmagań przy-
gotowało Koło Gospodyń Wiejskich 
,,Czerwona Malina” z Kiełczyny, 
z gminy Bogoria. Oceniających 
zachwycił smak gołąbków z kaszą 
i ziemniakami w sosie grzybo-
wym. Zwyciężczynie w nagrodę 
od głównego organizatora, Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
otrzymały 2000 złotych. Drugie 
miejsce i nagrodę w wysokości 1500 
złotych, wywalczyło KGW „Złota 
Podkowa” z Koniemłotów, z gminy 
Staszów. Gospodynie zaserwowały 
wątróbkę na pierzynce z kiszo-
nej kapusty. Trzecie miejsce oraz 
nagroda w wysokości 1000 złotych 

przypadły KGW „Z Naturą w Tle” 
ze Zrębina, z gminy Połaniec – 
tutaj jury doceniło smak pierogów 
z karpiem. Dodatkowe upominki 
dla gospodyń przygotowały: Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego oraz Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa.

Chętnych do udziału w Pikniku 
z Produktem Polskim nie brakowało, 
a samo wydarzenie przyciągnęło 
nie tylko wielu mieszkańców gminy 
Staszów, ale także turystów oraz 
zaproszonych gości. Na imprezie 
pojawili się między innymi: Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki, poseł 
na Sejm RP, Marek Kwitek – poseł 
na Sejm RP, Józef Cepil – dyrektor 
Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Kielcach, Jacek Toś 
– dyrektor Oddziału Terenowego 
KOWR w Kielcach, Maria Korba 
– kierownik Wydziału Ogólnego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddział Regionalny 
w Kielcach, Mariusz Bezak – 
mistrz kucharski, przewodniczący 
jury, dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Jerzy 
Adamkiewicz – kierownik ARiMR 
w Staszowie oraz jego zastępca 
Anna Adamczyk, a także Anna 
Gogola – dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.

Piknikowi z Produktem Polskim 
towarzyszyła tradycyjna święto-
krzyska muzyka, która zabrzmiała 
ze  sceny  Pa rk u  „ Za lew na d 
Czarną”. Publiczność, w ramach II 
Staszowskiego Przeglądu Zespo-
łów Ludowych „Świętokrzyską 
Nutą Pisane”, mogła usłyszeć 
zarówno te znane utwory ludowe 
oraz przyśpiewki, jak i zapomniane, 
historyczne melodie związane ze 
świętokrzyskim regionem. Jury, 
w skład którego weszli Szczepan 
Królikowski, Anna Gogola oraz 
Grzegorz Chyc oceniło występy 
w trzech kategoriach. Decyzją 
oceniających w kategorii zespoły 
śpiewaczo-taneczne na pierwszym 
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AKTYWNI SENIORZY W STASZOWIE

W Staszowie prężnie działa Klub „Senior+”. Dzięki niemu 
starsi mieszkańcy gminy Staszów mogą w kreatywny, 

aktywny i ciekawy sposób spędzać swój czas. Interesujące 
warsztaty, wycieczki, zajęcia i zabawy to tylko niektóre aktyw-
ności, które czekają na osoby powyżej 60. roku życia chcące 
spędzać swój czas w sposób pomysłowy i twórczy.

Otwarty na początku roku 2023 Klub „Senior+” w Staszowie 
jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów z terenu całej gminy 
Staszów. Placówka funkcjonuje w strukturze Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie, a jej siedziba mieści się w budynku 
przy ulicy Parkowej 10. Istniejący budynek został przebudo-
wany i zaadaptowany z myślą o potrzebach staszowskich senio-
rów. Klub funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach 
14.00-18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych.

Nowy klub seniora cieszy się bardzo dużym zaintereso-
waniem. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów 
z terenu gminy Staszów, klub tworzy bogatą ofertę zaspaka-
jającą potrzeby nawet najbardziej wymagających członków. 
Prowadzone zajęcia są na tyle różnorodne, by każdy senior 
mógł znaleźć i wybrać coś dla siebie. Na zajęciach kultu-
ralno-oświatowych prowadzone są gry i zabawy zespołowe, 
pozwalające lepiej poznać się seniorom, a zajęcia teatralno-
-kabaretowe przygotowują seniorów do występów na dużej 
scenie. Na warsztatach z rękodzielnictwa seniorzy rozwijają 
swoje pasje oraz pracą manualną stymulują mózg. To także 
świetny sposób na zmniejszenie stresu, poprawę koncentracji 
i wyciszenia się. Prowadzona jest także fizjoterapia, której 
celem jest poprawa sprawności ruchowej i siły organizmu, 
złagodzenie bólu i przywrócenie sprawności fizycznej. Te 
zajęcia pomagają poprawić i utrzymać seniorów w dobrej 

kondycji, by cieszyli się zdrowiem. W Klubie odbywają się 
także spotkania z interesującymi osobami, które dzielą się 
swoimi pasjami i uczą seniorów. Członkowie mieli na przykład 
okazję pod okiem ratownika uczyć się jak udzielić pierwszej 
pomocy w różnych sytuacjach. Klub dla seniorów to również 
miejsce, gdzie w spokoju można przyjść wypić kawę, herbatę, 
zjeść ciastko i po prostu odpocząć.

Dodatkowo w ramach działalności Klubu „Senior+” orga-
nizowane są różnego rodzaju wyjścia okazjonalne. Seniorzy 
brali na przykład udział w wydarzeniach „Tobie Polsko 
śpiewamy”, „Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie” itp. 
W lipcu staszowscy seniorzy odwiedzili muzeum porcelany 
w Ćmielowie, gdzie dowiedzieli się jak powstają wyroby 
z porcelany i sami mieli okazję zrobić porcelanowe róże. 
Dodatkowo w muzeum odwiedzili galerię sztuki współcze-
snej prezentującą wystawy rzeźb i obrazów, między innymi 
Lubomira Tomaszewskiego, czy Pawła Orłowskiego. Seniorzy 
zwiedzili również urokliwe podziemia i poznali historię Opa-
towa. Organizowane wycieczki i ogniska pozwalają seniorom 
zintegrować się i stworzyć swoistą wspólnotę.

Oferta Klubu jest bardzo bogata, a w raz z upływem czasu 
poszerzana o dodatkowe możliwości spędzenia czasu wolnego. 
Osoby zainteresowane uczestnictwem w Klubie Senior+ muszą 
wypełnić formularz deklaracji uczestnictwa i złożyć doku-
menty w Ośrodku Pomocy Społecznej w Staszowie przy ul. 
Wschodniej 13, od poniedziałku do piątku w godz. od.7.00 do 
15.00, parter pok. nr 8, tel. 15 864-32-63, tel. kom. 507-544-012.

MK 
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na Facebook’u

miejscu znalazł się Zespół Pieśni 
i Tańca „Morawica”, na drugim 
miejscu uplasował się Zespół Pieśni 
i Tańca „Godziembianie”, zaś na 
t rzecim Zespół Pieśni i Tańca 
Ciekoty. W kategorii zespoły śpie-
wacze nagrodę główną otrzymał 
Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki”, 
zaś na miejscu drugim ex aequo 
znalazło się KGW „Śwarne Kako-
nianki” z Kakonina oraz Zespół 
Śpiewaczy „Echo Łysicy” z Bielin. 
Nagrodę za trzecie miejsce otrzy-

mały Zespół Folklorystyczno-
-Obrzędowy „Sołtyski” oraz Zespół 
Śpiewaczy „Makoszanki” z Mako-
szyna. W kategorii kapele jury 
postanowiło przyznać pierwsze 
miejsce Kapeli Zbigniewa Orczyka 
z Pawłowa, drugie Kapeli „Adaśki” 
z Ciekotów, zaś trzecie Kapeli 
„Sami Swoi” z Bogorii. Wyróżnieni 
w każdej z kategorii za pierwsze 
miejsce otrzymali nagrody pie-
niężne w wysokości 1000 złotych 
za pierwsze miejsce, 700 złotych 

za drugie miejsce oraz 500 złotych 
za trzecie miejsce, a także szklane 
puchary.

Organizatorami II Staszowskiego 
Przeglądu Zespołów Ludowych „Świę-
tokrzyską Nutą Pisane” był Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury, zaś 
Pikniku z Produktem Polskim Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego.                 PB
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Z SERC DLA SERC

6 sierpnia w parafii w Wiśniowej 
obchodzony jest odpust ku czci 

Przemienienia Pańskiego. To ważne 
dla parafian święto uczczono niezwy-
kłym koncertem muzyki sakralnej, 
który nosił tytuł „Z serc dla serc”.

Wyjątkowe wydarzenie odbyło się 
w kościele pw. Przemienienia Pań-
skiego i Ducha Świętego w Wiśniowej. 
Tutaj wierni oraz zaproszeni goście 
zgromadzili się, aby delektować się 
muzyką organową w wykonaniu 
Pawła Jabłońca oraz pięknym głosem 
Anny Tokarskiej. Razem z wiernymi 
koncertu „Z serc dla serc” wysłuchał 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć.

Koncert rozpoczął się od przej-
mującej interpretacji pieśni „Maryjo 
śliczna Pani”, która przeniosła słucha-
czy w atmosferę zadumy i skupienia. 
Kolejno serca wiernych poruszyły 
między innymi takie utwory jak Ave 
Maria”, „Kto się w opiekę”, „Kanon 
D-dur”, „Preludium C-dur”, czy też 
„Święty Boże”. Na zakończenie kon-
certu muzycy zaprosili słuchaczy do 
wspólnego wykonania pieśni „Gdy 
klęczę przed Tobą”.

Anna Tokarska to niezwykle 
utalentowana wokalistka na co dzień 
mieszkająca w Wiśniowej Poduchow-
nej. Jest absolwentką szkoły muzycznej 
im. Tadeusza Szeligowskiego w Lubli-

nie, w klasie śpiewu solowego oraz 
absolwentką muzykologii i teologii 
Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego. Koncertowała w kraju i poza 
jego granicami zarówno solowo, jak 
i jako chórzystka akademickiego chóru 
KUL. Jest dyplomowanym nauczycie-
lem muzyki oraz religii.

Paweł Jabłoniec jest absolwentem 
muzykologii Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego oraz Akademii 
Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku, w klasie organów. Aktual-
nie muzyka można usłyszeć w bazylice 
Ojców Dominikanów pw. św. Mikołaja 
w Gdańsku, gdzie pełni funkcję głów-
nego organisty.         PB

POWIATOWE ŚWIĘTO POLICJI W STASZOWIE

19 lipca 2023 roku odbyły się 
obchody Powiatowego Święta 

Policji w Staszowie. W sali Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie 
zebrali się Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Kiel-
cach inspektor Andrzej Patrza-
łek, Komendant Powiatowy Policji 
w Staszowie podinspektor Dariusz 
Kuroś, przedstawiciele władz samo-
rządowych, zaprzyjaźnionych służb 
mundurowych, instytucji współpra-
cujących z Policją, a także policjanci 
i pracownicy staszowskiej komendy.

Uroczystość rozpoczęto od zło-
żenia meldunku przez naczelnika 

Wydziału Prewencji nadkom. Toma-
sza Siudę

Następnie Komendant Powiatowy 
Policji w Staszowie przywitał przy-
byłych na uroczystość gości i podzię-
kował władzom samorządowym oraz 
obecnym przedstawicielom służb za 
zaangażowanie we wspólne dbanie 
o bezpieczeństwo mieszkańców 
powiatu staszowskiego.

Spotkanie było okazją do wręcze-
nia aktów mianowania na wyższe 
stopnie policyjne. W 2023 roku 
awans otrzymało łącznie 33 funk-
cjonariuszy. Następnie, za wzorowe 
wykonywanie obowiązków służbo-
wych, wyróżniono 14 policjantów. 
Funkcjonariusze otrzymali nagrody 
rzeczowe przekazane przez Staro-
stę, Burmistrzów i Wójtów z terenu 
powiatu staszowskiego. W imieniu 
burmistrza miasta i gminy Staszów 
dr. Leszka Kopcia nagrody wręczała 
Danuta Batóg obejmująca w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie samo-

dzielne stanowisko ds. Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.

Po wręczeniu aktów mianowania 
i wyróżnienia zasłużonych policjan-
tów głos zabrał Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Kielcach 
inspektor Andrzej Patrzałek, który 
złożył funkcjonariuszom życzenia, 
gratulacje i podziękował za trud 
codziennej służby. Następnie prze-
mawiali zaproszeni goście. Danuta 
Batóg odczytała list gratulacyjny od 
burmistrza Leszka Kopcia.

Uroczystość zakończyło wypro-
wadzenie sztandaru oraz złożenie 
meldunku zastępcy komendanta 
wojewódzkiego policji w Kielcach. 
Za przybycie zebranym podzię-
kowała oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie asp. 
Joanna Szczepaniak.
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W ZGODZIE Z NATURĄ W TROSCE O NASZE UPRAWY

Siarka to jeden z podstawowych surowców przemysłu 
chemicznego. Ma ogromne znaczenie dla gospodarki 

i rolnictwa. Nawozy zawierające siarkę uodparniają 
rośliny na stresowe warunki środowiska, zbyt niskie lub 
wysokie temperatury, niedobór wody, poprawiają walory 
smakowe warzyw, ograniczają akumulację w roślinach 
azotanów i metali ciężkich, zwiększają odporność roślin 
uprawnych na choroby. Siarka jest także pierwiastkiem 
kojarzącym się z gminą Staszów.

Gospodarka gminy Staszów w ogromnej mierze 
została zbudowana na przemyśle siarkowym i rozpo-
częciu wydobycia siarki w latach 60. ubiegłego wieku 
w miejscowości Grzybów. Sukces ówczesnych inży-
nierów, którzy eksperymentalnie wykorzystali metodę 
Hermana Frascha (opatentowaną w USA w 1894 roku) 
do eksploatacji złóż siarki, dał impuls do dynamicznego 
rozwoju wydobycia tego surowca nową, bardziej wydajną, 
ekonomiczną i mniej szkodliwą dla środowiska technolo-
gią. Był to również jeden z najważniejszych momentów 
w historii Staszowa, który spowodował szybki rozwój 
miasta i całego regionu.

Ziemia staszowska nadal słynie z wydobywania 
i przetwarzania siarki, a zakład w Grzybowie jest jednym 
z największych przedsiębiorstw działających na terenie 
gminy Staszów. Warto jednak podkreślić, że grupa Azoty 
zajmuje się nie tylko eksploatowaniem i przetwórstwem 
tego cennego pierwiastka, ale także wykorzystuje go do 
produkcji nawozów. Siarka bowiem jest niezbędna do 
funkcjonowania roślin. Azot, fosfor i potas są kluczo-

wymi składnikami dobrze nawożonej uprawy, ale aby 
osiągnąć plony i bardziej pożywną żywność, rośliny 
potrzebują siarki, dlatego jest ona czwartym głównym 
składnikiem odżywczym roślin. Przy niedoborze siarki, 
nawet do 50% pobranego azotu nie przetwarza się w peł-
nowartościowe białko roślinne, czego konsekwencją jest 
uzyskiwanie niższych, gorszych jakościowo plonów. 
Stosowanie nawozów zawierających siarkę wpływa 
na obniżenie pH gleby wymaganego do prawidłowego 
wzrostu roślin kwaśnolubnych, a odczyn gleby odgrywa 
znaczącą rolę w przyswajaniu azotu.

Nawozy „Siarkowit”, produkowane przez Grupę 
Azoty, to specjalistyczne mineralne nawozy, których 
składnikiem pokarmowym jest siarka w postaci elemen-
tarnej eksploatowana w Kopalni Siarki „Osiek”. Nawozy 
zawierające ten rodzaj siarki są najbardziej skoncentro-
wanymi jej nośnikami. Nawozy różnią się pod względem 
procentowej zawartości siarki i przeznaczone są do 
nawożenia gleb oraz upraw wskazujących niedobór siarki. 
Polecane są dla roślin siarkolubnych i kwaśnolubnych, 
takich jak: rzepak, groch, rośliny motylkowe, kapustne, 
buraki, warzywa cebulowate, rzodkiewka, pomidory, 
fasola, ziemniaki, a także pszenica, jęczmień, kukurydza 
oraz dla roślin sadowniczych: borówka, żurawina, maliny 
i roślin ozdobnych: różaneczniki, hortensje i wrzosy. Mają 
więc bardzo szerokie zastosowanie i potencjał, który eko-
logiczne rolnictwo wykorzystuje z pełną świadomością.
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,,NARODOWE CZYTANIE” W ZPO PSP W MOSTKACH
,,Dzień był letni i świąteczny. Wszystko na świecie 

jaśniało, kwitło, pachniało, śpiewało. Ciepło i radość 
lały się z błękitnego nieba. Z jednej strony widnokręgu 
wznosiły się niewielkie wzgórza z ciemniejącymi na nich 
borkami i gajami; z drugiej wysoki brzeg Niemna (...)”.

ZPO PSP w Mostkach włączyła się w ogólnopol-
ską akcję pt. ,,NARODOWE CZYTANIE”, nad którą 
honorowy patronat sprawuje para prezydencka. Akcja 
ta została zainicjowana w 2012 roku wspólną lekturą 
,,Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W tym roku 
powieść ,,Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej została 
wybrana lekturą 12. odsłony Narodowego Czytania. 
Prezydent RP Andrzej Duda skierował okolicznościowy 
list, zachęcając do wspólnej lektury: – (...) To książka 
nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem 
donośna i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu 
(…) - podkreślił. Narodowe Czytanie rozpoczęła Pani 
Dyrektor Joanna Modras - Nowacka. W wydarzeniu, 

przygotowanym przez polonistkę Dorotę Wasilewską, 
wzięli udział nauczyciele, pracownicy i uczniowie oraz 
Pani Mariola Krupa - przewodnicząca Rady Rodziców.

ZPO-PSP i P Mostki

ROZPOCZĘLIŚMY ROK SZKOLNY 2023-2024

4 września 2023 r. odbyło się 
uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego 2023-2024. Po wakacyj-
nym odpoczynku przyszedł czas 
na powrót do szkolnych obowiąz-
ków. Inauguracja miała miejsce we 
wszystkich dziewięciu publicznych 
szkołach podstawowych gminy 
Staszów.

Roz poczęcie  nowego rok u 
szkolnego to podniosła chwila dla 
wszystkich uczniów, ich rodziców, 
nauczycieli oraz pracowników szkół. 
Najbardziej jednak przeżywają ten 
dzień uczniowie, którzy po raz 
pierwszy stają na szkolnym progu. 
Pierwszoklasiści w każdej placówce, 
zostali przywitani wyjątkowo ciepło 
i serdecznie. - Mam nadzieję, że 
szkoła będzie dla Was wspaniałym 
miejscem, gdzie będziecie czuć się 
bezpiecznie i wracać do niej z uśmie-
chem każdego dnia. Pamiętajcie, że 
pośród książek i zeszytów w szkole 
znajdziecie także zrozumienie, wspar-
cie i zawiążecie wspaniałe przyjaźnie 
- zwracał się do pierwszoklasistów 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć w liście, który 
z okazji rozpoczęcia roku szkol-
nego przekazał dyrektorom szkół. 
Słowa burmistrza rozbrzmiały we 

wszystkich placówkach oświatowych 
naszej gminy. - Oby nadchodzący 
rok szkolny był pasmem sukcesów 
i osiągania założonych celów. Przede 
wszystkim jednak życzę, aby był 
czasem budowania silnej społeczno-
ści szkolnej, w której każdy odnajdzie 
swoje miejsce - pisał Burmistrz.

W tym roku burmistrz Leszek 
Kopeć osobiście uczestniczył w inau-
guracji roku szkolnego w Zespole 
Placówek Oświatowych w Mostkach, 
gdzie nastąpiła zmiana na stanowisku 
dyrektora. Odchodzącą na emery-
turę Jolantę Król, zastąpiła Joanna 
Modras-Nowacka, której Burmistrz, 
podczas uroczystości rozpoczęcia 
roku szkolnego, oficjalnie wręczył 
powołanie na stanowisko. - Wierzę, że 
pasja oraz zaangażowanie nowej Pani 
Dyrektor przyczynią się do tworzenia 

inspirującej przestrzeni dla uczniów, 
w której będą mogli rozwijać swoje 
talenty, zdobywać wiedzę i kształtować 
swój charakter - mówił burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć. Powołania dyrektorskie na 
kolejną kadencję otrzymali w tym roku 
także dr Dariusz Kubalski, dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie oraz Marzena Szla-
chetko, dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych - Publicznej Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Wią-
zownicy Dużej.

Wszystkim uczniom i pracow-
nikom oświaty, na nowy, pełny 
wyzwań rok szkolny, życzymy 
zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz 
wytrwałości w realizowaniu założo-
nych celów.
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PLENER RZEŹBIARSKI W PARKU MIEJSKIM

Park Miejski im. Górników Siar-
kowych zamienił się w warsztat 

rzeźbiarski. Z rąk artystów powstają 
w nim wyjątkowe dzieła sztuki. 
Mieszkańcy gminy Staszów mogą 
zobaczyć pracę doświadczonych 
rzeźbiarzy i to, jak za sprawą ich rąk 
i dłuta, dzieje się magia przekształ-
cająca niepozorny kawałek drewna 
w jedyną w swoim rodzaju rzeźbę.

Od 17 sierpnia w Parku Miejskim 
w Staszowie trwał plener rzeźbiarki, 
podczas którego powstały z drewna 
wielkoformatowe rzeźby. Wśród arty-
stów z Polski i Czech znaleźli się 
Edmund Szpanowski - kurator ple-
neru, Stanisław Panfil, Mieczysław 
Wojtkowski, Čestmír Sliwa i Józef 
Żak. Jak pracują rzeźbiarze, którzy za 
pomocą narzędzi i wyobraźni prze-
mieniają drewno w oryginalne formy.

Organizatorami wydarzenia byli 
Staszowski Ośrodek Kultury i Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, a partne-
rami parafia św. Barbary w Staszowie 

i Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie 
Spółka Gminy z o.o.

MK

CHOPIN W WIŚNIOWEJ

Wspaniały klimat muzyki klasycznej zawitał do Wiśnio-
wej. 2 lipca, w Pałacu Kołłątajów, odbył się koncert pn. 

„Fryderyk Chopin w oryginale i opracowaniach”. Swój kunszt 
publiczności pokazali muzycy światowej sławy. Wydarzenie 
organizowane było w ramach XXIX Międzynarodowego 
Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju.

Na scenie w Wiśniowej klasyczne utwory wykonali 
utalentowani muzycy: fleciści Agata Kielar-Długosz 
i Łukasz Długosz oraz grający na fortepianie Artur 
Jaroń. Słynne małżeństwo polskich f lecistów kon-
certuje, często w duecie, na najsłynniejszych scenach 
świata, z najlepszymi orkiestrami i dyrygentami. Łukasz 
Długosz jest uznany za jednego z najwybitniejszych 
flecistów na świecie. Jego żona Agata Kielar- Długosz 
to także wybitna flecistka. Koncert prowadził natomiast 
dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego 
imienia Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, Artur Jaroń, 
który również jest światowej klasy muzykiem. Koncert 
w wykonaniu takich muzycznych osobistości był ucztą 
dla uszu. A ponieważ wyjątkowa i elegancka muzyka 
wymaga wyjątkowej oprawy, otoczenie Pałacu Kołłąta-
jów w Wiśniowej sprawdziło się doskonale.

W kołłątajowskim ogrodzie usłyszeliśmy m.in. ‘Walc 
op. 34 nr 2’, ‘Chopiniana’ czy ‘Deux Interludes’. Publicz-
ność była zachwycona, mimo niesprzyjającej pogody. Na 
koncercie obecni byli burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, którzy wraz z Dominikiem Rożkiem, radnym 
Rady Miejskiej w Staszowie, podziękowali artystom 
za wspaniały występ i pogratulowali nieprzeciętnego 
talentu. - Jestem pod ogromnym wrażeniem koncertu 

i cieszę się, że mogliśmy przeżywać dziś takie emocje. 
Dziś na scenie w Wiśniowej zawitała muzyka klasyczna 
w najczystszej postaci, tworzona przez wybitnych 
mistrzów - podsumował burmistrz Leszek Kopeć. 
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W niedzielę, 3 września w parkowym plenerze, przed 
odrestaurowanym pałacem Kołłątajów w Wiśniowej 

odbył się koncert „Przeboje muzyki filmowej”, w którym 
artyści zaprezentowali najpiękniejsze arie operowe i operet-
kowe, a także piosenki musicalowe oraz motywy muzyczne 
z filmów. Tematem przewodnim koncertu była miłość.

Wydarzenie odbywało się pod patronatem honorowym 
Anny Krupki – sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki.

Na scenie w Wiśniowej wystąpili: Marzena Trze-
bińska (sopran), Jacek Jaskuła (baryton) oraz Zespół 
Strauss Ensemble pod dyrekcją Artura Jaronia (pia-
nino), w składzie: Ludmiła Worobec – Witek (skrzypce), 
Jarosław Wanecki (flet), Dariusz Kozieł (klarnet), Jacek 
Hodur (wiolonczela), Bogusław Olczyk (instrumenty 
perkusyjne).

Koncert rozpoczął występ sopranistki Marzeny Trze-
bińskiej, która zaśpiewała utwór „Kiedy skrzypki grają” 
czardasz Ilony z operetki „Cygańska miłość” Franza Lehára 
oraz „Miłość to niebo na ziemi” z operetki „Paganini”.

Gromkimi brawami publiczność nagrodziła piosenkę 
„Gdybym był bogaty” z kultowego miusicalu „Skrzypek 
na dachu”, w wykonaniu barytona - Jacka Jaskuły.

Ponad półtoragodzinna uczta muzyczna minęła 
wszystkim niezwykle szybko. Na finał, wokaliści 
w duecie zaśpiewali utwór pt. „W rytm walczyka serce 
śpiewa” z operetki „Księżniczka czardasza”. Publiczność 
z łatwością podjęła znane słowa refrenu „Kochaj mnie 
…” i wspólnie z artystami kontynuowała śpiew.

Koncert tak bardzo podobał się publiczności, że wystę-
pujący otrzymali oklaski na stojąco, a gromki aplauz 

zmusił wykonawców do bisowania. Aria „Usta milczą, 
dusza śpiewa” z operetki pt. „Wesoła wdówka” Franza 
Lehára była ostatnim utworem zaprezentowanym tego dnia 
w Wiśniowej. Rozochocona śpiewem publiczność również 
przy wykonaniu tego utworu aktywnie wspierała artystów.

Za kilka miesięcy Zespół Strauss Ensamble obchodzi 
jubileusz dwudziestopięciolecia działalności – mówił 
Artur Jaroń – Chcielibyśmy na tej naszej trasie koncer-
towej, ponownie zajrzeć do tego wspaniałego zakątka, 
jakim jest ziemia staszowska, Staszów, pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej.

Chciałbym podziękować panu burmistrzowi Staszowa 
Leszkowi Kopciowi, panu prezesowi Polskiego Radia 
Kielce S.A. Januszowie Knapowie, pani dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury Annie Gogoli, moim 
wspaniałym koleżankom i kolegom artystom oraz wspa-
niałej publiczności – mówił Artur Jaroń na zakończenie 
koncertu.

Jestem pod wielkim wrażeniem koncertu – mówił bur-
mistrz Staszowa – Uważam, że będę wyrazicielem opinii 
wszystkich obecnych, że Państwa występ dostarczył nam 
moc pięknych wzruszeń oraz rozrywki na najwyższym 
poziomie. Bardzo dziękuję Państwu, że wystąpiliście 
dla nas w Wiśniowej – dodał włodarz, zwracając się do 
artystów.

Koncert na żywo relacjonowało Polskie Radio Kielce 
S.A. Można go również zobaczyć i usłyszeć na stronie 
internetowej Radia Kielce.

PB

MUZYCZNA UCZTA W WIŚNIOWEJ
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JESIENNY KONCERT TRE VOCI
Dźwięki wyjątkowej muzyki sprawiły, że jesień 

w Staszowie stała się jeszcze piękniejsza. Trzech 
utalentowanych tenorów, widownia wypełniona po brzegi 
i ogrom emocji towarzyszących zachwyconej publiczno-
ści – tak można podsumować koncert zespołu Tre Voci. 1 
października w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji podczas 
„Wieczoru w kolorach jesieni z ENEĄ” dźwięki opery 
splotły się z rytmami popu, tworząc niepowtarzalne, 
muzyczne doświadczenie.

Tre Voci to trzech utalentowanych śpiewaków ope-
rowych – Wojciech Sokolnicki, Mikołaj Adamczak 
oraz Miłosz Gałaj. Tenorzy to artyści nowej generacji, 
prezentujący crossover muzyczny – łączą wspaniałą 
operę z nieśmiertelną muzyką pop. Razem z nimi na 
scenie występuje Tre Voci Band – formacja ośmiorga 
uzdolnionych instrumentalistów.

Tre Voci od kilku lat wzbudzają zachwyt publicz-
ności na całym świecie. Koncertowali nie tylko na 
największych polskich scenach, ale także w Tajlandii, 
czy też w USA. 1 października artyści podczas ponad 
półtoragodzinnego koncertu zaśpiewali dla staszowskiej 
widowni, wprawiając ją w zachwyt. Występ zespołu Tre 
Voci był nie tylko muzycznym majstersztykiem, ale także 
prawdziwym spektaklem wizualnym, przeplatanym 
barwnymi opowieściami snutymi przez tenorów. Muzycy 
swoimi głosami wypełnili halę Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie i przenieśli słuchaczy w niezwykły 
świat operowych arii oraz popowych przebojów dobrze 
znanych publiczności.

Widownia swój zachwyt okazała gromkimi brawami 
oraz owacjami na stojąco. Wraz z publicznością muzyków 
oklaskiwali między innymi: Marek Strzała – wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Agnieszka 
Wojdan – prezes zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, 
Anna Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury, a także Radni Rady Miejskiej w Staszowie oraz 
Radni Rady Powiatu.

- Występ Tre Voci to nie tylko koncert, to także mani-
festacja piękna i siły muzyki, która potrafi poruszyć 
serca i dusze każdego, kto ma przyjemność jej słuchać 
– powiedział po koncercie dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz miasta podkreślił jak 
ważna jest organizacja tego typu wydarzeń w mieście oraz 
wspieranie sztuki i kultury. - To właśnie między innymi 
dzięki takim koncertom tworzymy niepowtarzalne chwile, 
które na długo pozostaną w naszej pamięci – podsumował 
burmistrz. - Wieczór w kolorach jesieni z Tre Voci był 
nie tylko muzyczną ucztą, ale także dowodem na to, że 
muzyka łączy ludzi i tworzy niesamowite chwile – dodała 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza. - Bardzo się cie-
szymy, że licznie zgromadzonej publiczności spodobał się 
ten koncert i mamy nadzieję, że już niedługo będziemy 

mieli okazję znów wspólnie spotkać się podczas równie 
pięknych wydarzeń – podsumowała.

Jesienny koncert w Staszowie odbył się dzięki zaan-
gażowaniu miasta i gminy Staszów, ENEA Elektrownia 
Połaniec oraz Staszowskiego Ośrodka Kultury. Wydarze-
nie swoim patronatem honorowym objęli: Anna Krupka – 
sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, poseł 
na Sejm RP, Zbigniew Koniusz – wojewoda świętokrzy-
ski, Andrzej Bętkowski – marszałek województwa świę-
tokrzyskiego, Józef Żółciak – starosta staszowski oraz 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów.

PB
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„Powstańcie Polacy!” 
Powstanie Styczniowe było najdłużej trwającym zrywem niepodległościowym 

w epoce porozbiorowej. To szereg przedsięwzięć oraz duże zaangażowanie zwykłych 
mieszkańców Polski, w tym kobiet, które wniosły znaczącą rolę w jego przebieg. 
Spowodowało ogromny przełom społeczny i ideowy w dziejach narodowych oraz 
wywarło decydujący wpływ na rozwój nowoczesnego społeczeństwa polskiego.

SOK w ramach projektu o powyższym tytule zrealizował: spotkania edukacyjne, 
debatę historyczną, wystawę planszową oraz rekonstrukcję historyczną Bitwy 
o Staszów.  Zadanie zrealizowano wspólnie ze Stowarzyszeniem Avito Vivit Honore 
oraz Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Staszów.

Wydarzenie organizowane jest w ramach projektu „Powstańcie Polacy!” dofi-
nansowanego ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Powstanie Styczniowe 1863-1864”, w ramach którego otrzymaliśmy 43000 zł.

Debata historyczna. Na temat zrywu 1863-1864 rodzi się wiele pytań i wątpliwo-
ści, nasuwają się wnioski i uwagi. W związku z tym, w czerwcu przygotowaliśmy 
spotkanie, podczas którego dyskutowaliśmy o działaniach w regionie, finansowaniu 
zrywu oraz o roli kobiet w powstaniu. Dyskusję podjęli: Paweł Krakowiak, Paweł 
Staszczak oraz Romuald Sadowski. 

Wystawa. Zaakcentowaliśmy udział kobiet w powstaniu. Nacisk położono na 
historię Anny Henryki Pustowójtówny, która została rozpoznana jako kobieta 
w męskim przebraniu podczas bytności oddziału Langiewicza w Staszowie. Pre-
zentację wystawy zaplanowano w SOK, bibliotece, PSP nr 1 i 2, Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej oraz ośrodku kultury w Szydłowie.

Rekonstrukcja Bitwy o Staszów. 1 października Park „Zalew nad Czarną” 
zamienił się w powstańcze pole bitwy. Zrekonstruowaliśmy pobyt wojsk Mariana 
Langiewicza w mieście, ukazaliśmy wojska powstańcze w czasie zrywu, zaprezen-
towaliśmy obóz wojskowy, musztrę, pokazy wyszkolenia partii powstańczej itp. 

Fryderyk Chopin w oryginale i opracowaniach”
2 lipca przy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej mogliśmy wsłuchać się w perły 

twórczości Chopina. „Fryderyk Chopin w oryginale i opracowaniach” - taki właśnie 
tytuł nosił niedzielny koncert zrealizowany w ramach buskiego XXIX Międzyna-
rodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz.

Publiczność, która licznie przybyła na wydarzenie mogła słuchać światowej klasy 
wirtuozów: Łukasza Długosza - najliczniej uhonorowanego w historii polskiego 
flecisty, Agaty Kielar-Długosz - uznanej polskiej flecistki oraz prowadzącego kon-
cert Artura Jaronia – dyrektora festiwalu. W repertuarze znalazły się następujące 
utwory: Mazurek op. 33 nr 2, Walc op. 34 nr 2, Barcarola i „Chopiniana” Concert-
-Duett op. 68. 

Wyjątkowa muzyka oraz niezwykłe otoczenie parku pałacowego wprowadziło 
publiczność w przyjemny nastrój, którego nie potrafiła zepsuć nawet deszczowa 
pogoda. Zachwycona widownia nagrodziła wykonawców gromkimi brawami.

Potańcówka na dechach 
11 lipca rozpoczęliśmy pierwszą w okresie wakacyjnym potańcówkę. Dechy, 

girlandy i świetna muzyka czekały w piątkowy wieczór na tych, którym nogi same 
rwą się do tańca. Na potańcówkę przyszły zarówno pojedyncze osoby, jak i całe 
grupy przyjaciół, a dechy stały się miejscem spotkań i zabawy tancerzy w każdym 
wieku. Podczas imprezy w rytmie superprzebojów z DJ Katią udało się wszystkim 
obecnym oderwać na chwilę od codzienności. Wydarzenie uświetniły także stoiska: 
Sztos Burger oraz Browaru Popiel w Kurozwękach.

BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Fryderyk Chopin w oryginale 
i opracowaniach

Potańcówka na dechach

Rekonstrukcja Bitwy o Staszów 
1863

Rekonstrukcja Bitwy o Staszów 
1863
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Tchnąć w nie życie 
Od 8 lipca dzieci i młodzież wytrwale pracowały na zajęciach edukacyjnych 

oraz wyzwalających kreatywność. Przez 7 lipcowych ciepłych dni uczyły się gry 
aktorskiej, ćwiczyły aparat mowy, bawiły się słowem, przygotowywały rekwizyty, 
scenografię, a także… robiły lalki z przedmiotów codziennego użytku. Uczyły się 
także jak je animować. Nie brakowało w tym oczywiście świetnej, wspólnej zabawy. 
A to wszystko pod czujnym okiem instruktorów: Ewy Pająk, Aleksandry Basąg, 
Anity Nowińskiej oraz Dominika Rożka.

Warsztaty teatralne zostały zakończone spektaklem zatytułowanym „Sekretne 
życie przedmiotów”. Skrzynie, suknie, koszule, miotły, mopy i spodnie ożyły. 
Podczas jednej nocy wydarzyło się wiele, a przedstawienie pokazało widzom, jak 
ważna jest przyjaźń. Zadanie sfinansowano ze środków Fundacji Enea w ramach 
akcji „Enea Akademia Talentów”. 

Koncerty na leżakach
Bardzo spodobała się Państwu zaproponowana przez nas formuła „koncertów na 

leżakach”. W okresie wakacyjnym w Parku im. A. Bienia przyjemne chwile z muzyką 
zapewnili nam: 1. Maja Wojtaszek (wokal), Łukasz Mazur (piano), Michał Berliński 
(gitara) oraz Kuba Mazur (perkusja), 2. Marcin Walas – saksofonista, pedagog, muzy-
koterapeuta; 3. „Maciej Gucik & Mateusz Badura w programie „LIVE ACT”.

Strefa drewnianych gier wielkoformatowych
Znalazły się na niej klasyczne gry w nieco większym wydaniu oraz autorskie 

nowości ZiqaFun. Wszystkie wykonane z drewna, w rozmiarze dostosowanym do 
wygodnego użytkowania zarówno przez młodszych uczestników wydarzenia, jak 
i osoby dorosłe. To gry dla pojedynczych graczy, jak i grup przyjaciół, czy rodzin. 
A wybór był szeroki. 

Świętokrzyską Nutą Pisane - II Staszowski Przegląd Zespołów Ludowych 
Słoneczne niedzielne popołudnie, tradycyjna świętokrzyska muzyka, regionalne 

posiłki, taniec, śpiew, miła atmosfera – to główne punkty programu wydarzenia. Na 
przygotowanej scenie pojawiło się 17 zespołów śpiewaczych, śpiewaczo-tanecznych 
oraz kapel z różnych zakątków naszego województwa. Każdy przystrojony we 
wspaniałe tradycyjne stroje. Zapewnili widzom niesamowity koncert przepełniony 
znanymi, skocznymi, ludowymi melodiami. Słuchając ich, nogi same rwały się do 
tańca i miejsce przed sceną szybko wypełniło się tancerzami.

Wszystkie formacje były oceniane przez jury w składzie: Szczepan Królikowski, 
Anna Gogola, Grzegorz Chyc. Brano pod uwagę nie tylko śpiew i choreografię, ale 
również poprawność gwary, czy wygląd regionalnego stroju. 

Po przesłuchaniu występów, w każdej kategorii zostali wyłonieni zwycięzcy. 
Jury zdecydowało się na przyznanie następujących miejsc: w kategorii „zespoły 
śpiewaczo-taneczne”: I miejsce - Zespół Pieśni i Tańca „Morawica”, II -  Zespół 
Pieśni i Tańca „Godziembianie”, III - Zespół Pieśni i Tańca Ciekoty; w kategorii 
„zespoły śpiewacze”: I miejsce: Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki”, II ex aequo: KGW 
„Śwarne Kakonianki” z Kakonina oraz Zespół Śpiewaczy „Echo Łysicy” z Bielin, 
III MIEJSCE ex aequo: Zespół Folklorystyczno-Obrzędowy „Sołtyski” oraz Zespół 
Śpiewaczy „Makoszanki” z Makoszyna; kategoria „Kapele”: I miejsce - Kapela 
Zbigniewa Orczyka, II - Kapela „Adaśki”, III - Kapela „Sami Swoi”.

Wydarzeniu towarzyszył konkurs kulinarny dla KGW pn. „Bitwa regionów”. 
W etapie powiatowym wzięło udział 15 kół gospodyń wiejskich z naszego regionu. 

Wspomnienie sierpniowych dni 1944
1 sierpnia, godz. 17.00 – godzina „W”, akcja „Burza”. W Parku im. A. Bienia 

rozpoczęto happening nawiązujący do Powstania Warszawskiego. Wspólną modli-
twę poprzedzono dumnie odśpiewanym hymnem państwowym. Koncert „nieza-
kazanych” piosenek z lat 40. XX wieku zaprezentowali staszowscy harcerze. Do 

II Staszowski Przegląd Zespołów 
Ludowych zatytułowany 
„Świętokrzyską Nutą Pisane” 

Koncert na Leżakach -Maciej 
Gucik & Mateusz Badura 
w programie LIVE ACT

Koncert na Leżakach - Marcin Walas

Koncert na Leżakach -Maja 
Wojtaszek, Łukasz Mazur, Michał 
Berliński, Kuba Mazur

„Tchnać w nie życie – warsztaty 
teatralne”
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wspólnego śpiewania żołnierskich pieśni zachęcały publiczność wokalistki Klubu 
Piosenki „Rytm” SOK. Członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 
„Avito Vivit Honore” zaprezentowali się w umundurowaniu oraz uzbrojeniu, jakim 
dysponowali powstańcy, natomiast grupa rekonstrukcyjna „Die 29. Falke-Division” 
z Kielc prezentowała się w umundurowaniu niemieckim. Ogromne wrażenie na 
widzach zrobił strzelający karabin MG 42, zwany „piłą tarczową Hitlera”. Jako 
nagrodę za udział w lekcji historii najmłodsi mogli zabrać ze sobą na pamiątkę łuski 
po wystrzelonych nabojach. 

II miejsce dla zespołu „Na ludową nutę” 
Zespół śpiewaczy „Na ludową nutę” działający przy SOK, podczas Przeglądu 

Zespołów Folklorystycznych pn. „Zaśpiewajmy Razem w Sichowie”, wyruszył 
w niezwykłą podróż do korzeni folkloru. Udział w nim wzięło 18 podmiotów śpie-
waczych z różnych zakątków. Nasz zespół uplasował się na II miejscu w kategorii 
„Zespoły Śpiewacze”. Ponadto podczas III Świętokrzyskiego Przeglądu Zespołów 
Folklorystycznych w Szydłowie grupa zdobyła miejsce 5.

Zespół „Na ludową nutę” działa od października 2022 roku w Staszowskim 
Ośrodku Kultury pod przewodnictwem Pauliny Kozioł, akompaniatorem na akor-
deonie jest Wojciech Stachniak oraz Grzegorz Chyc. Pomimo krótkiej działalności, 
zespół posiada na koncie wiele występów na terenie powiatu staszowskiego, poprzez 
które nabiera doświadczenia. Zespół prezentuje tradycyjne pieśni regionu święto-
krzyskiego oraz tworzy teksty nawiązujące tematycznie do powiatu staszowskiego. 
Celem zespołu jest wzmacnianie tożsamości kulturowej oraz wiedzy na temat 
obrzędów i tradycji ludowych wśród mieszkańców powiatu staszowskiego. 

Happy Bus 2023
3 dni na świeżym powietrzu wypełnione były takimi atrakcjami jak: warsztaty, 

animacje gry i zabawy sportowe, malowanie „buziek”, zaplatanie warkoczyków 
syntetycznych, wodne tatuaże, zabawa z wykorzystaniem dużych klocków a’la lego, 
zajęcia tematyczne organizowane przez wolontariuszy z krajów z całego świata, 
stoisko umożliwiające naukę pierwszej pomocy, konkursy z nagrodami, zajęcia 
edukacyjne wpisane w motyw przewodni.

W tym roku odbyła się 13. edycja pod hasłem: „Wszędzie dobrze, ale razem 
najlepiej”. O dobrą zabawę oraz bezpieczeństwo zadbali wolontariusze - wśród nich 
studenci z zagranicy oraz wolontariusze z Polski, między innymi wychowankowie 
Domów Dziecka Fundacji Pomocy Dzieciom.

Plener Rzeźbiarski 
27 sierpnia zakończyliśmy Staszowski Plener Rzeźbiarski zorganizowany przez 

UMiG oraz SOK.  Partnerami w realizacji wydarzenia byli: Parafia Rzymskokato-
licka św. Barbary oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Funkcję kuratora tegorocznego pleneru sprawował Edmund Szpanowski. 
W wydarzeniu wzięło udział pięciu artystów – rzeźbiarzy z Polski i Czech: 

Edmund Szpanowski, Stanisław Panfil, Mieczysław Wojtkowski, Čestmír Slíva, 
Józef Żak.

Postępy prac obserwowaliśmy od 17 sierpnia w Parku Miejskim im. Górników 
Siarkowych. Podczas podsumowania pleneru zaprezentowano powstałe rzeźby: 
Stasza, smoka, anioła z chlebem, piekarza, Hieronima Łaskiego, średniowiecznego 
górnika siarkowego, Chrystusa Frasobliwego, SOKową ławeczkę. Prace zdobić będą 
nasze miasto. Podziękowania za twórczą pracę dla artystów przekazali: burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów - dr Leszek Kopeć wraz z zastępcą - dr Ewą Kondek 
i dyrektor SOK - Anną Gogolą.

To była FRAJDA 
W II połowie sierpnia postanowiliśmy zapewnić dzieciom dużo frajdy. Animacje, 

gry i wspólne zabawy pochłonęły najmłodszych na długie godziny. Wydarzenie Centrum mobilno-eventowe FRAJDA

Happy Bus 2023

Staszowski plener rzeźbiarski

Staszowski plener rzeźbiarski

Przegląd Zespołów 
Folklorystycznych w Sichowie 
Małym pn. „Zaśpiewajmy Razem 
w Sichowie”
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cieszyło się dużym zainteresowaniem, podobnie jak nasza specjalna niespodzianka 
dla was — piana party! 

Dni Chleba 2023 
Dzień Chleba przybrał charakter dwudniowego wydarzenia. Koncerty, stoiska 

regionalne i kół gospodyń wiejskich, piekarnie, z rękodziełem artystycznym, 
pokazy edukacyjne, pokaz starodawnych rzemiosł w formie interaktywnej wioski 
ludowej, zabawy, animacje dla dzieci itp. Program sceniczny wypełniły: Klub Pio-
senki RYTM, zespół ECON, Orkiestra na Dużym Rowerze oraz Kombii. Zabawę 
dopełniła DJ Katia.

Niedziela to dzień dożynek – Miejsko-Gminnego Święta Plonów. Zarówno 
w pierwszym, jak i w drugim dniu, burmistrz Miasta i Gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć wyraził wdzięczność i przekazał słowa uznania dla rolników oraz piekarzy 
za ich trud oraz pracę. 

Starostowie dożynek – Agnieszka Gozdek oraz Paweł Skuza – na ręce burmistrza 
uroczyście przekazali chleb - symbol pracy rolników i mieszkańców miasta.

Stoiska przygotowały piekarnie: GS, Piekarnia Zdrowiej w Podmaleńcu, Pie-
karnia i Cukiernia Sojda. Tego dnia program artystyczny zapewnili: Klub Piosenki 
RYTM, Rodzinna Kapela Korbanów, Zespół Śpiewaczy ,,Na Ludową Nutę” oraz 
Kapela ,,Sami Swoi”.

Dziękujemy sponsorom i partnerom: ENEA Elektrownia Połaniec, Grupa 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki ,,Siarkopol” S.A Grzybów, Powiat 
Staszowski, PGKiM, ZEC, GMC, BRICOMARCHE, Grupa PBI Sp. z o.o. San-
domierz, Bank Spółdzielczy, PKO Bank Polski, Bank PEKAO, Xtreme Fitness, 
ENREM Połaniec, BEL-POL, Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp 
z.o.o. Rzędów, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Świętokrzyski 
Oddział Regionalny, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej, 
Przychodnia Rodzinna, Restauracja Kolejowa 18, Prymus AGD, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wiśniowej, Koniemłotach i Staszowie, Browar Popiel.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Wojewoda Świętokrzyski – Zbi-
gniewa Koniusz, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, 
Starosta Staszowski Józef Żółciak, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Patronat medialny: Radio Kielce, TVP3 Kielce, Echo Dnia, Tygodnik Nad-
wiślański, Przegląd piekarniczy i cukierniczy, Koncertowy Tarnów i okolice, stv.info

Arie i duety z musicali oraz przeboje muzyki filmowej
Aplauz na stojąco! Tak właśnie zakończył się koncert w scenerii pałacu Koł-

łątajów w Wiśniowej. Magiczne chwile przy ariach i duetach z musicali oraz 
przebojach muzyki filmowej zapewnili dla Państwa znakomici artyści: Marzena 
Trzebińska (sopran), Jacek Jaskuła (baryton) oraz Zespół Strauss Ensemble pod 
dyrekcją Artura Jaronia (pianino) w składzie: Ludmiła Worobec – Witek (skrzypce), 
Jarosław Wanecki (flet), Dariusz Kozieł (klarnet), Jacek Hodur (wiolonczela), Bogu-
sław Olczyk (instrumenty perkusyjne). Wydarzenie odbywało się pod patronatem 
honorowym Anny Krupki – sekretarza stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki. 

Narodowe czytanie ,, Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej
Biblioteka oraz SOK po raz kolejny włączyli się w ogólnopolską akcję Narodo-

wego Czytania wybitnych polskich dzieł literackich. 9 września spotkaliśmy się 
w urokliwym otoczeniu miejskiej przyrody w Parku im. Adama Bienia, aby wspólnie 
czytać fragmenty „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

Maraton czytelniczy rozpoczął burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć. Wśród lektorów znaleźli się także: zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie, pracownicy przedszkola 
nr 8, biblioteki pedagogicznej oraz wieloletni opiekun staszowskiego klubu esperanto 
Andrzej Sochacki, który przeczytał fragment powieści w języku esperanto. 

Arie i duety z musicali oraz 
przeboje muzyki filmowej

Dni Chleba - Smaki naszych 
dziadków 2023

Dni Chleba - Smaki naszych 
dziadków 2023

Konwent Miłośników Fantastyki 
i Popkultury Ar-Con 2023

Narodowe Czytanie 2023
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Piękna wrześniowa pogoda oraz znakomite przygotowanie wydarzenia z udzia-
łem sekcji teatralnej SOK (w składzie: Agnieszka Ździuch, Emilian Szwaja, Danuta 
Skórska) prowadzonej przez aktorkę - Ewę Pająk sprawiła, że mieszkańcy Staszowa 
z uwagą śledzili losy bohaterów powieści. Okazało się, że głośne czytanie pozwo-
liło na nowo odkryć klasykę, powrócić do lektury, która jest nam znana ze szkoły, 
przypomnieć treść, a także spojrzeć na nią w innym wymiarze.

Ciotka wieża – spektakl
Spektakl, który wzbudza emocje. W rolę osobliwej warszawsko-kieleckiej 

artystki wcieliła się Ewa Lubacz – aktorka lalkarka. Monodram zaskakuje nie tylko 
odsłanianiem tajemnic życia malarki, ale również swoją bogatą formą przekazu. 
Wykorzystano m.in.: lalki, maski, teatr cieni, grę samymi dłońmi. Monodram 
stawia pytania o rolę sztuki w życiu człowieka, pokazuje poszukiwania nie tylko 
artystycznej tożsamości. To doskonały punkt wyjścia do rozmowy o inności.

Oryginalna, zupełnie niezwykła. Nie bała się wygłaszać swojego zdania, co nie 
przysparzało jej przyjaciół. Artystka warszawsko-kielecka, przyjaciółka Mirona 
Białoszewskiego. Jadwiga Trzcińska Prandota była bohaterką monodramu „Ciotka 
Wieża” przygotowanego przez Kieleckie Centrum Kultury.

Po spektaklu odbyły się warsztaty na temat szacunku i tolerancji dla odmienności 
drugiego człowieka inspirowane życiorysem artystki. „Ciotka Wieża” znalazła się 
wśród najlepszych spektakli konkursu ogłoszonego przez Instytut Teatralny im. 
Zbigniewa Raszewskiego. Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury 
Interwencje. Edycja 2023.

Dzień Przedszkolaka 2023
Odwiedziła nas grupa ,,Żabki” z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II 

w Staszowie. Był to dla nich magiczny dzień, pełen uśmiechów, zabawy i radości. 
Zajęcia edukacyjne przygotowane specjalnie dla przybyłej grupy spotkały się 
z bardzo pozytywnym odbiorem. Tematem przewodnim spotkania były instrumenty 
dęte. Grzegorz Chyc przybliżył temat budowy oraz powstawania dźwięku na przy-
kładzie poszczególnych instrumentów. Spotkanie z dęciakami wyraźnie zachęciło 
i pobudziło najmłodszych do dalszej interakcji z instrumentami.

Bach Jazz Collective – koncert
Grupa Bach Jazz Collective wystąpiła na scenie SOK. Bartek Halicki (puzon), 

Witold Janiak (organy) oraz Kamil Miszewski (perkusja). Występ doświadczonych 
jazzmanów to nie lada gratka, bowiem tworzą wspólnie egzotyczne połączenie - 
muzyki klasycznej i jazzowych brzmień. Nowe interpretacje Bacha to pewnego 
rodzaju zabawa dwoma gatunkami. Opracowania otwartych form to hołd składany 
Bachowi i uznanie jego geniuszu. Tego rodzaju eksperymenty pokazują, że jego 
muzyka jest absolutnie ponadczasowa i niezwykle wyrazista. Przed koncertem 
artyści poprowadzili warsztaty muzyczne dla członków Staszowskiej Orkiestry 
Młodzieżowej.

Projekt został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Inter-
wencja. Edycja 2023.

VI Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką 
W niedzielne wrześniowe popołudnie dominowała kultura łowiecka. Widzowie 

mogli zobaczyć: pokazy psów myśliwskich, pokazy sokolnicze, występ zespołu 
„Raróg” z grupą wabiarzy, wystawy przyrodniczo - łowieckie, stoiska myśliwskie 
i Lasów Państwowych; ponadto organizatorzy przygotowali degustację potraw 
z dziczyzny - kocioł „Dobra z lasu”, stoiska KGW z potrawami z sarniny, występy 
artystyczne zespołów SOK, atrakcje dla najmłodszych. Wydarzenie podsumował 
koncert Roberta Kasprzyckiego z zespołem. 

Ciotka Wieża - spektakl

Koncert Jazz Bach Collective

Dzień przedszkolaka

VI Staszowskie Spotkania z Kulturą 
Łowiecką

Wspomnienie sierpniowych dni

Wieczór w kolorach jesieni

48 Monitor            StaSzowSki 204/3/2023

K U LT U R A



TRE VOCI
To był wyjątkowy koncert. Fuzja klasyki, młodości, 

elegancji, niezwykłych głosów i dużej dawki humoru. 
Koncert tenorów nowej generacji: Voytka Soko, Miko-
łaja Adamczaka i Miłosza Gałaja został zorganizowany 
w ramach projektu ,,Wieczór w kolorach jesieni z Eneą”. 
Projekt wspiera Enea Elektrownia Połaniec, która aktywnie 
angażuje się w rozwój lokalnej kultury. Wydarzenie odbyło 
się 1 października w hali widowiskowo-sportowej w OSiR.

Organizatorzy: SOK i UMiG, patronat honorowy: sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, poseł na Sejm 
RP - Anna Krupka, Wojewoda Świętokrzyski - Zbigniew 
Koniusz, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - 
Andrzej Bętkowski, Starosta Staszowski - Józef Żółciak, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów - dr Leszek Kopeć; 
patronat medialny: TVP 3 Kielce, stv.info, Radio Leliwa, 
Tygodnik Nadwiślański, Portal Informacyjny – polaniec.
com.pl, Echod Dnia; sponsorzy i partnerzy: Enea Elektrow-
nia Połaniec, Huta Szkła Gospodarczego GLASSWORKS 
Tadeusz Wrześniak sp. z o.o., Auto Karski, PGKiM, ZEC, 
Węglo-Bud F.H.U Mostki, OSiR. 

Zajęcia plastyczne dla szkół z terenu miasta i gminy 
Staszów

25 września odbyły się pierwsze zajęcia plastyczne 
przygotowane przez nas dla szkół z terenu miasta i gminy 
Staszów. Tego dnia gościła u nas klasa 3b z PSP nr 2. Tema-
tem przewodnim zajęć była martwa natura. Jako inspiracja 
posłużyła specjalnie przygotowana do tego celu ekspozycja 
pełna ciętych kwiatów, różnego typu faktur, kształtów oraz 
kolorów. Podopieczni chętnie uczestniczyli w zajęciach, 
każda wykonana praca była niepowtarzalna i wyjątkowa. 
Zajęcia poprowadziła Katarzyna Ciepiela. 

Zapraszamy na dzień kinomaniaka
29 października zapraszamy do obejrzenia filmów 

w ramach Bezgotówkowego Kina Objazdowego Outdoor 
Cinema. W repertuarze najgorętsze kinowe tytuły, których 
oficjalna premiera na wielkim ekranie odbędzie się 13 
października 2023 roku. Specjalnie dla Państwa zostanie 
wyświetlony zestaw świetnych filmów, w którym każdy 
znajdzie coś dla siebie: 

11:30 – O psie, który jeździł koleją, 13:30 – Psi Patrol. 
Wielki film, 15:30 – Psi Patrol. Wielki film, 17:30 – Chłopi, 

20:00 – Teściowie 2. Cena biletów: 20 zł – normalny, 18 zł 
– ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny).

Nabór na zajęcia, do sekcji, klubów i zespołów arty-
stycznych 

Zachęcamy do współtworzenia kultury w naszym 
mieście, do rozwijania swoich talentów i pasji. Ruszyliśmy 
z naborem; w naszej ofercie są: zajęcia plastyczne, w zakre-
sie rysunku, klub tańca towarzyskiego, zespół teatralny, 
nauka gry na instrumentach muzycznych, orkiestra dęta, 
zajęcia rytmiczne dla najmłodszych, zespół śpiewaczy 
„Na ludową nutę”, kaligrafia dla dzieci i młodzieży, chór 
dziecięco-młodzieżowy, klub gier,  

Czy wiesz jak działa?
Czy wiesz jak działa „poduszkowiec” lub jak złożyć 

„zamek” i otworzyć go jednym kluczem? Czy wiesz skąd 
biorą się kolory i jak po kościach rozchodzi się dźwięk? 
Zastanawia Was, co oprócz strefy z wystawą interaktywną, 
znajdziecie w przestrzeni SOWY? Tutaj możesz zostać 
prawdziwym konstruktorem! Umów się z nami: tel. 735 236 
197. 

 „Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Mini-
stra Edukacji i Nauki, na podstawie umowy Nr 1/CNK-
-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie urucho-
mienia przez Centrum Nauki Kopernik 32 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 
2021 – 2025.”

Rubrykę przygotowali:
Dominik Rożek, Weronika Szczur, Sandra Matelska
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„TOBIE POLSKO ŚPIEWAMY ”
7.07.2023 r. w staszowskiej bibliotece odbyło się 

międzypokoleniowe śpiewanie pieśni patriotycznych 
„Tobie Polsko śpiewamy”. Dyrektor biblioteki ,Ewa 
Cygan powitała gości mottem Oskara Kolbergera: 
„Naród, który przestaje śpiewać, przestaje istnieć”. 
Podczas spotkania rozmawiano również o historii 
powstania hymnu narodowego oraz roli pieśni patrio-
tycznych. Utwory te były rozgrzewką przed wojną, 
ożywiały polskiego ducha, przywoływały wspo-
mnienia o bohaterach, były też modlitwą. Spotkaniu 
towarzyszyła miła atmosfera i słodki poczęstunek. 
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych miało szcze-
gólną moc. Było źródłem wielu pięknych wzruszeń 
i radosnych przeżyć, tworzyło poczucie wspólnoty 
i jedności wśród śpiewających. Przydatne okazały się 
przygotowane i wydrukowane specjalnie na tę okazję 
śpiewniki , dzięki którym każdy uczestnik wieczoru 
mógł aktywnie włączyć się do wspólnego, patrio-
tycznego śpiewania. Wieczornicę zorganizowano we 
współpracy z „Klubem Seniora+” i Środowiskowym 
Domem Samopomocy w Staszowie. Dofinansowano 
ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu 
Dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”, na realizację 
projektu „Polska – Moja, Twoja, Nasza!”. 

SPOTKANIE Z GRAŻYNĄ PLEBANEK
W środę, 9 sierpnia 2023 roku w Bibliotece Publicz-

nej w Staszowie odbyło się spotkanie z powieściopi-
sarką , felietonistką , autorką scenariuszy filmowych, 
sztuk teatralnych i opowiadań- Grażyną Plebanek. 
Rozmowa z pisarką była doskonałą okazją, by zagłę-
bić się w świat emigracyjnych uczuć, emocji i relacji 

międzyludzkich – na nich bowiem skupia się w swojej 
prozie. Autorka esejów literackich m.in. „Bruksela, 
zwierzęcość w mieście”, „Rozbójniczki od kilku lat 
mieszka w Brukseli ,gdzie doczekała się billboardu 
ze swoim wizerunkiem na jednej ze stacji metra . 
Publikuje w języku polskim, angielskim, francuskim, 
niderlandzkim. Napisała m.in. bestsellerowe „Dziew-
czyny z Portofino”, „Nielegalne związki”, „Panią 
Furię”, która ukazała się we Francji, gdzie dostała 
nagrodę czytelników. Jej najnowsza powieść nosi tytuł 
„Madmuazelka”. Pisarka zaangażowana jest w sprawy 
kobiet. Bierze udział w najważniejszych festiwalach 
w Polsce i za granicą. Spotkanie odbyło się w ramach 
Dyskusyjnych Klubów Książki dofinansowanych ze 
środków Instytutu Książki.
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„Godło Rzeczypospolitej Polskiej”- warsztaty 
quillingu

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie 
– Filia biblioteczna w Wiśniowej w ramach projektu pt. 
„Polska – Moja, Twoja, Nasza” zorganizowała w Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej spotkania międzypokoleniowe, 
podczas których przeprowadzono warsztaty plastyczne 
: „Godło Rzeczypospolitej Polskiej”- metodą quillingu. 
Warsztaty to świetna okazja do wyrażenia siebie, swoich 
emocji, a także kreatywnego spędzenia wolnego czasu. 
Nawet nie mając zdolności plastycznych, każdy z nas 
może stworzyć zwijany obraz, dodatkowo włączając 
całą rodzinę. Warsztaty były poprzedzone zwiedzaniem 
Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej oraz prezentacją mul-
timedialną „Jak zmieniał się wizerunek Orła Białego 
na przestrzeni dziejów Polski?”. Warsztaty odbyły się 
w ramach projektu „Polska – Moja, Twoja, Nasza!” dofi-
nansowanego ze środków Biura „Niepodległa” w ramach 
Programu Dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”.

RAJD ROWEROWY „Pamiętamy”
11 sierpnia 2023 r. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Staszowie wspólnie z Polskim Towarzystwem Tury-
styczno-Krajoznawczym – Koło Rowerowe w Staszowie 
zorganizowała patriotyczny rajd rowerowy po lokalnych 
miejscach pamięci narodowej. Podczas uroczystego 
otwarcia rajdu Burmistrz Miasta i Gminy Staszów – dr 
Leszek Kopeć przywitał wszystkich uczestników, podzię-
kował za liczny udział i życzył bezpiecznego przejazdu 
trasy, która liczyła ponad 30 km. Rajd skierowany był 
do wszystkich grup wiekowych. Nad bezpieczeństwem 
ruchu uczestników rajdu czuwali policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie. Trasę o dużych walorach 
przyrodniczych i krajobrazowych poprowadzono tak, by 
dotrzeć do jak największej ilości miejsc pamięci narodo-
wej. Zatrzymywaliśmy się przy grobach żołnierzy i tych 
wszystkich, którzy oddali swoje życie walcząc w obro-
nie naszej ojczyzny. Zapalono białe i czerwone znicze 
na grobach, mogiłach i minutą ciszy uczczono pamięć 
poległych. Patrioci oraz miłośnicy rowerowych wypraw 
przemierzyli trasę, która przebiegała przez kilka miejsc: 
Staszów ul. Szkolna 14 (budynek Biblioteki) – Oględów 

– Leśniczówka Mokre – Mokre – Kurozwęki – Czernica 
(piknik) – Staszów. W punkcie docelowym odbył się 
piknik, w trakcie którego został zorganizowany konkurs 
wiedzy o symbolach narodowych. „Pamiętamy” i chcemy 
zachować w pamięci historię naszej lokalnej ojczyzny 
i lokalnych bohaterów. „Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci” Wisława Szymborska. 
Patriotyczny rajd rowerowy „Pamiętamy” zorganizowany 
został w ramach projektu „Polska – Moja, Twoja, Nasza!” 
dofinansowanego ze środków Biura „Niepodległa” 
w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole Narodowe 
RP”.

WAKACJE 
 „TO I OWO NA BAJKOWO”
Okres wakacyjny to doskonały czas na odkrywanie 

nowych pasji i rozwijanie umiejętności. A gdzie najlepiej 
spędzić wakacje? Oczywiście w staszowskiej bibliotece 
w otoczeniu książek, uczestnicząc w zajęciach : kre-
atywnych ,artystycznych, pełnych barwnych opowieści, 
odkryć i śmiechu. Biblioteczne historie potrafią być 
zabawne, tajemnicze i inspirujące… W naszej bajkowej 
przestrzeni jest zawsze radośnie! Żeby przeżyć niezwy-
kłą przygodę nie trzeba podróżować daleko. Wystarczy 
książka , ciekawe zabawy i przede wszystkim doborowe 
towarzystwo. Zaproszenie na zajęcia „TO I OWO NA 
BAJKOWO” po krainie literatury przyjęli zarówno Ci, 
którzy dopiero poznali świat liter i słów, jak i Ci, którzy 
już osiągnęli wyższy poziom zaawansowania w czyta-
niu i żonglowaniu literami. Krótko mówiąc –KAŻDY 
znalazł coś dla siebie. Odkrywanie tajemnic, badanie 
nieznanych lądów i niezwykłe przygody z bajkowymi 
bohaterami – to wszystko czekało na uczestników. Każde 
spotkanie miało inną tematykę, ale zawsze towarzyszyła 
nam książka. Było wesoło, aktywnie i kolorowo! W pro-
gramie, oprócz głośnego czytania, znalazły się również 
zajęcia plastyczne, gry i zabawy. Wspólnie spędzony czas 
obfitował w dobrą zabawę i niezapomniane wrażenia.

1. MORSKIE OPOWIEŚCI Ahoj piraci! Ahooooj przy-
godo! Brzmi kusząco... Kto z nas nie marzył nigdy o wiel-
kiej, morskiej przygodzie! Morskie opowieści zawładnęły 
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wyobraźnią uczestników spotkania w staszowskiej biblio-
tece. Za sprawą fantastycznej zabawy wszyscy mogliśmy, 
choć na chwilę przenieść się na pokład okrętu i wśród 
szumu fal stawić czoła piratom... W końcu głębiny oceanu 
i niezbadane morza kryją w sobie wiele niespodzianek. 
Piękny i fascynujący podwodny świat z pewnością 
podziałał na wyobraźnię i ciekawość dzieci, pokazując 
im różne stworzenia kryjące się w tajemniczych „głę-
binach”. Dzielne „wilki morskie” musiały zmierzyć się 
z gigantycznymi ośmiornicami i strasznymi sztormami. 
Ach, co to były za emocje!

2.OPOWIEŚCI O NIEZWYKŁYM NIEDŹWIEDZIU 
Istnieją opowieści, które wciąż inspirują, uczą i fascynują  
Te niezwykłe historie zaczynają się często od zwykłego 
przypadku. Stanowią mieszankę zabawnych opowieści 
i pouczających faktów. Na dodatek udowadniają, że zwie-
rzęta są wspaniałymi przyjaciółmi. Uczestnicy spotkania 
poznali niesamowite dzieje syryjskiego niedźwiedzia 
brunatnego, który tak bardzo wczuł się w wojskowe 
otoczenie, że zapomniał, iż jest niedźwiedziem a stał 
się żołnierzem. Książki, których główni bohaterowie 
to zwierzęta głęboko zapadają nam w pamięć i od 
zawsze przyciągają uwagę nie tylko najmłodszych, ale 
i tych nieco starszych czytelników. Porywająca i pełna 
niezwykłego uroku, a co najważniejsze, prawdziwa 
historia o niezwykłym niedźwiedziu Wojtku , to również 
opowieść z przesłaniem o tym,  że prawdziwa przyjaźń 
i więź między człowiekiem i zwierzętami to niezwykły 
skarb, o który warto troszczyć się i dbać.

3.SMOCZE OPOWIEŚCI W świecie dziecięcej 
wyobraźni nie ma granic czasu i przestrzeni. Nie ma też 
słowa niemożliwe. Każde błahe lub zwyczajne wydarze-
nie może być wstępem do niezwykłej przygody. Zabawne, 
ciepłe, a czasem wzruszające historie pozwalają najmłod-
szym odkryć radość czytania i przeżywania perypetii 
ulubionych postaci. Podczas spotkania wyruszyliśmy 
na wielką wyprawę pełną przygód i tajemnic w poszu-
kiwaniu smoków. Smoki, podobnie jak dzieci, smucą się, 
płaczą, narzekają lub szukają przygód. Przekonaliśmy 
się, że smoki kryją się nie tylko grotach, w starych zam-

kach czy jaskiniach, ale także w bibliotece.. Daliśmy się 
porwać smoczej opowieści! 

4.KOCIE OPOWIEŚCI Biblioteka w Staszowie to 
miejsce pełne pomysłów, wiedzy, mądrości ukrytej w nie-
zwykłych opowieściach i zabawie... Każde spotkanie 
z najmłodszymi czytelnikami , to niezwykła przygoda 
.Bohaterami kolejnego spotkania były koty… puszyste, 
zwinne, sprytne i... chadzające własnymi drogami… 
Każdy jest na swój sposób wyjątkowy. Czy to mały, czy to 
duży, cichy czy mruczący, leniwy czy rozrabiaka. Każdy 
ma swój urok. Poznaliśmy fantastyczne historie o tych 
niezwykłych stworzeniach. Były to opowieści zabawne, 
wzruszające, zadziwiające. Dzięki nim mogliśmy lepiej 
zrozumieć koci świat. Aby urozmaicić lekturę, każdy 
rozdział przeplatany był kocimi ciekawostkami .Spotka-
nie zakończyliśmy pracą plastyczną, oczywiście z kotem 
w roli głównej.

5.KOSMICZNE OPOWIEŚCI Kosmos ….Jak to 
działa? Kiedy podnosisz głowę i patrzysz nocą w niebo, 
cały wszechświat odwzajemnia ci się spojrzeniem. 
Uczestniczy zajęć wzięli udział w wyprawie, dzięki 
której poznali niezwykłe obiekty Układu Słonecznego 
– i nie tylko! Takich zajęć o kosmosie jeszcze nie było! 
A to wszystko w fascynującym bibliotecznym wydaniu. 
Wystarczyło dołączyć do emocjonującej, napędzanej 
rakietami misji odkrywania kosmosu! To była wspaniała 
przygoda! Ekscytujący świat planet i gwiazd z pewnością 
zainteresował nie tylko najmłodszych, ale też rodziców, 
którzy podczas kosmicznego spotkania odkrywali z nami 
wiele nieznanych dotąd faktów. Każda spotkanie w biblio-
tece odkrywa przed nami coś nowego, ciekawego, coś 
co zostaje w naszej pamięci na długo. Mamy nadzieję, 
że nasz wspólny czas przyniósł inspirację, dostarczył 
wiedzy, pomógł nauczyć się nowych umiejętności, a także 
zapewnił odrobinę rozrywki.

6.SKARPETOWE OPOWIEŚCI Skarpetki słyną z tego, 
że się gubią. Trudno zrozumieć, dlaczego i dokąd się 
udają, ale czynią to notorycznie... Wszyscy doświad-
czyliśmy sytuacji, w której po wyjęciu prania z pralki 
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zdajemy sobie sprawę, że skarpetki znów zaginęły. Gdzie 
one się podziały? Z pomocą przyszła nam książka Justyny 
Bednarek „Niesamowite przygody dziesięciu par skarpe-
tek (czterech prawych i sześciu lewych)”. Była zabawa, 
wyzwania i przygody! Skarpetki przebojowo wkroczyły 
znów do akcji. Po literackich poszukiwaniach odkryliśmy, 
że zagubione skarpetki wyruszają w świat, robią wielką 
karierę i przeżywają wspaniałe przygody…. Nie zabrakło 
również części plastycznej, w której dzieci wykorzystały 
swoją wyobraźnię do stworzenia kolorowych skarpetek 
według własnego pomysłu. Powstałe skarpetki zostały 
zaprezentowane przez ich twórców, każda z nich miała 
inną historię pełną przygód. Ponieważ skarpetki bywają 
czasem samotne, stworzyły wielką „skarpetkową 
rodzinę”! 

WAKACJE W FILIACH BIBLIOTEKI
Wakacje w bibliotece to świetna okazja do wędrówek 

po świecie nauki i literatury. To czas, kiedy można posze-
rzyć swoje zainteresowania, nawiązać nowe znajomości, 
przyjaźnie, a przede wszystkim dobrze się bawić. Wszy-
scy, którzy w czasie wakacji odwiedzili filie biblioteczne 
w Koniemłotach, Kurozwękach, Wiśniowej , czy też 
Wiązownicy Kolonii nie mogli narzekać na nudę! Podczas 
wakacjach spotkań filie prowadziły szereg zajęć, warszta-
tów i wyjazdów. Dzięki ich różnorodności młodsi i starsi 
mogli rozwijać swoją wyobraźnię i sprawność manualną 
a wspólne wycieczki, warsztaty , zabawy i praca w grupie 
pozwoliły im się zintegrować oraz podzielić wiedzą 
i zdolnościami. Zabawy twórcze zaowocowały odkryciem 
wielu talentów wśród uczestników 

NARODOWE CZYTANIE 2023 – „NAD NIE-
MNEM” 

9 września 2023 roku Park Miejski im. A. Bienia 
w Staszowie stał się malowniczą odsłoną dwunastej edycji 
Narodowego Czytania. Ta ogólnopolska inicjatywa była 
okazją nie tylko do wspólnego czytania, ale także do 
celebrowania bogactwa naszego języka i kultury. Podczas 
tegorocznej edycji czytaliśmy „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. Powieść zachwyca obszernym i barwnym 
opisem nadniemeńskiej wsi oraz panoramicznym portre-

tem polskiego społeczeństwa. Ta nastrojowa książka napi-
sana jest barwnym językiem, ale jednocześnie jej patrio-
tyczne przesłanie jest istotne i skłaniające do refleksji. 
Biblioteka Publiczna w Staszowie we współpracy ze 
Staszowskim Ośrodkiem Kultury zorganizowała to wspa-
niałe wydarzenie kulturalne, mające na celu promocję 
czytelnictwa i klasyki literatury polskiej. Zaproszono 
mieszkańców do niezapomnianych literackich wrażeń, 
dając im możliwość spędzenia czasu w gronie miłośni-
ków literatury, dzielenia się uczuciami i refleksjami oraz 
delektowania się pięknem słowa pisanego. Wydarzenie 
otworzyła Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Staszowie, witając wszystkich przy-
byłych gości i uczestników wydarzenia. Następnie po 
odczytaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów – 
dr Leszka Kopcia listu Prezydenta RP, fragment powieści 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” przeczytała dr Ewa 
Kondek – zastępca Burmistrza. Wśród lektorów znaleźli 
się także przedstawiciele Sekcji Teatralnej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, instytucji współpracujących z naszą 
biblioteką oraz pracownicy oświaty. Kolejne fragmenty 
powieści czytali również reprezentanci Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie, członkowie Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego – Koła 
Rowerowego w Staszowie, bibliotekarze z Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach – Filia w Staszowie 
oraz pasjonaci książek. Idea wspólnego czytania i odkry-
wania na nowo dzieł literatury polskiej po raz kolejny 
połączyła lokalną społeczność. I tak za sprawą lektorów 
zanurzyliśmy się w pięknych słowach wyjątkowego 
dzieła, które napełniły nasze serca ciepłem i radością. Jak 
napisała autorka: „Dzień był letni i świąteczny. Wszystko 
na świecie jaśniało, kwitło, pachniało, śpiewało. Ciepło 
i radość lały się z błękitnego nieba i złotego słońca; 
radość i upojenie tryskały znad pól porosłych zielonym 
zbożem…”. Piękna i urokliwa „literacka przystań” 
z nostalgiczną muzyką w tle zachęcała zebranych do 
spokojnego delektowania się słowem, a także – refleksji 
i spacerów. Uczestnicy tegorocznej odsłony Narodowego 
Czytania spotkali się z rodzinami Bohatyrowiczów, Kor-
czyńskich i innymi postaciami powieści. Wysłuchali ich 
rozmów o Polsce, ale też tych codziennych pogawędek 
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przy polskim stole. Odkrywali na nowo atmosferę tego 
dzieła. Z uwagą wsłuchiwali się też w nietuzinkowe 
interpretacje opisów przepięknej nadniemeńskiej przy-
rody. Fragmenty powieści rozbrzmiewały echem wśród 
malowniczej przyrody, nie tylko w języku polskim, ale 
również w języku esperanto. Wydarzeniu towarzyszyła 
okolicznościowa wystawa poświęcona twórczości Elizy 
Orzeszkowej i jej monumentalnej powieści , dająca 
odwiedzającym możliwość poznania fascynującego 
świata literatury, przyrody i historii. Nieodłączną częścią 
akcji była także możliwość otrzymania pamiątkowej pie-
częci na przyniesionych egzemplarzach „Nad Niemnem”. 
Dziękujemy wszystkim gościom – lektorom i słuchaczom 
za to, że zechcieli z nami spędzić ten wyjątkowy dzień.

„KTO TY JESTEŚ POLAK MAŁY?”
18 i 20 września 2023 roku w ramach projektu „Polska 

– Moja, Twoja, Nasza!” odbyły się zajęcia pt. „Kto Ty 
jesteś Polak Mały” dla uczniów klasy II „b” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego oraz klasy I „ a” z Zespołu Placówek Oświatowych 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie .Spotkania 
z dziećmi to szczególna okazja, by przypomnieć naj-
młodszym, jak wielką wagę należy przywiązywać do 
polskich symboli narodowych. Poprzez zabawę z treścią 
i ilustracjami staraliśmy się wzbudzić w uczniach poczu-
cie przynależności do narodu, społeczeństwa i kultury. 
Zajęcia zostały wzbogacone prezentacją multimedialną, 
zadaniami twórczymi i wspólnymi zabawami. Uczniowie 
zdefiniowali znaczenie słów „ojczyzna” i „patriotyzm” 
oraz poznali historię symboli narodowych. Po wysłu-
chaniu wierszy i opowiadań z elementami historii Polski 
uczestnicy wyrażali zdobytą wiedzę poprzez działania 
plastyczne. Na zakończenie, przed budynkiem Biblioteki 
powstała ogromna flaga. Stworzyli ją uczniowie z białych 
i czerwonych kartek. Dofinansowano ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Sym-
bole Narodowe RP”.

WSPOMNIENIA Z WAKACJI 
„Naj wspa nial szym ba gażem, który można przy wieźć 

z wa kac ji, jest ten pełen niez wykłych wspomnień...” 22 
września br. ,podczas spotkania z uczniami klasy III „c” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie można było poczuć moc 
wakacyjnych wspomnień, w tym szum morza w muszel-
kach, czy powiew górskiego wiatru we włosach. Dzieci 
z wielkim entuzjazmem wspominały o najpiękniejszych 
chwilach minionych wakacji. Każdy miał okazję podzie-
lić się swoimi wspomnieniami z wypoczynku, opowie-
dzieć jakie przywiózł pamiątki. Słuchane opowieści 
pozwoliły trzecioklasistom aktywnie i twórczo spędzić 
ten piątkowy poranek. Wakacyjne wspomnienia to wspa-
niały temat na pracę plastyczną. Morze, góry, słońce czy 
las, to obowiązkowe elementy, tylko nasza w tym głowa, 

by przedstawić je w atrakcyjny sposób. Dzieci wykonały 
piękne prace plastyczne, które długo będą przypominać 
beztroski letni czas. Zajęcia cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem, dając mnóstwo satysfakcji i radości wszystkim 
uczestnikom. Dziękujemy za spotkanie pełne wrażeń, 
miłych słów, inspirujących rozmów…

Katarzyna Raczyńska
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

14.07.2023 r. - Wakacyjny Otwarty  
Turniej Siatkówki Plażowej

W piątkowym Wakacyjnym Otwar-
tym Turnieju Siatkówki Plażowej 
na boisku do siatkówki plażowej na 
terenie - kompleksu sportowo-rekre-
acyjnego przy hali widowiskowo-
-sportowej Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie przez kilka godzin 
rywalizowało ze sobą dwanaście 
dwuosobowych zespołów. Rywalizacja 
toczyła się na bardzo wysokim pozio-
mie. Większość meczów była bardzo 
wyrównana. Wśród par widać było 
bardzo dobre przygotowanie zarówno 
techniczne, jak i taktyczne. Pomimo 
żaru lejącego się z nieba, zawodnicy 
walczyli do samego końca.

Turniej zorganizowany został 
z myślą o wszystkich chętnych pasjo-
natach plażówki. Puchary i medale 
wręczył Witold Złotnik wraz z Jarosła-
wem Cichoniem, Leszkiem Jaroszem 
i Mateuszem Franusem – sędziami 
zawodów.

Organizatorem turnieju był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Gmina Staszów i Stowarzyszenie 
Sigma Staszów. Zawody mogły zostać 
przeprowadzone dzięki finansowemu 
wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Zawodnikom dziękujemy za udział 
w turnieju, publiczności za przybycie 
i sportowe kibicowanie.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce: 
Jarosław Pytka / Sylwester Kukulski; 
II miejsce: Grzegorz Janeczko / Patryk 
Tomczyk; III miejsce: Szymon Guź-
dzioł / Kamil Świercz

Najlepszą Zawodniczką Wakacyj-
nego Otwartego Turnieju Siatkówki 
Plażowej została Natalia Błach, a Naj-
lepszym Zawodnikiem Jarosław Pytka.

14.08.2023 r. - Piknik Rekreacyjno 
– Sportowy „Aktywny Golejów”

Pogoda dopisała podobnie, jak 
humory uczestników Pikniku Rekre-
acyjno – Sportowego „Aktywny Gole-
jów”. Wspólną zabawę rozpoczęliśmy 
energetyczną ZUMBĄ prowadzoną 
przez instruktorkę reprezentującą 
Klub Fitness Very Active. O godzi-
nie 14:00 rozpoczął się Konkurs 
Rzeźby z Piasku. W tym roku plażo-
wicze wykazali się dużą wyobraźnią 
i umiejętnościami architektonicznymi. 
W konkursie rzeźby z piasku zorgani-
zowanym nad Jeziorem Golejów przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie i Stowa-
rzyszenie Sigma Staszów wzięło udział 
45 drużyn. Zabawa cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem plażujących 
tam osób. Pomysłowość uczestników 
nie znała granic. Dodać do tego perfek-
cyjność wykonania równa się piękne 
budowle z pasku. Trzy najlepsze rzeźby 
wybrała komisja w skład, której wcho-
dzili: Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy w Staszowie, Rafał Glegoła, 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz Paweł Ciemiński , 
kierownik Ośrodka Wypoczynkowego 
„Wilga w Golejowie.

Zwyciężyli: I miejsce – Syrenka 
- Kaja - Kraków; II miejsce – Minio-
nek – Antonina i Maja - Staszów; III 
miejsce – Żółw – Justynka, Paulinka 
i Martynka - Staszów. Wyróżnienia 

otrzymali:  Syrena – Marcelina, Agata 
i Kuba – Staszów; Statek Miłości – Julia 
i Ignacy – Ostrowiec Świętokrzyski.

Nie zabrakło też atrakcji dla naj-
młodszych plażowiczów. Czekały na 
nich rodzinne konkurencje sportowe, 
wata cukrowa i stoiska z zabawkami, 
czyli było wszystko to co dzieci lubią 
najbardziej. Każda osoba biorąca 
udział w zawodach i konkursach 
nie odeszła z kwitkiem. Wszyscy 
otrzymali od organizatora upominek. 
Dodatkową atrakcją dla rodzin przeby-
wających na plaży był konkurs Strong 
Mama i Strong Tata prowadzony przez 
instruktorkę Ewelinę Piaskowską. 
Najsilniejszą mamą na plaży została 
Pani Milena, a najsilniejszym tatą Pan 
Dariusz.

Podczas pikniku plażowicze mogli 
wziąć udział w loterii zorganizowa-
nej przez Klub Xtreme Fitness Gym 
Staszów, w której wygraną był mie-
sięczny karnet do klubu.

Dziękujemy za obecność i wspa-
niałą wspólną zabawę. 

25.08.2023 r. - Wakacyjny Tur-
nieju Koszykówki Ulicznej 

Siedem drużyn rywalizowały 
w Wakacyjnym Turnieju Koszykówki 
Ulicznej 3x3. Oprócz ekip ze Staszowa 
w sportowych zmaganiach uczestni-
czyła drużyny z klubu MKS Mielec 
i Oleśnicy .

Zawody odbyły się w piątek, 25 
sierpnia na boisku Orlik. O ile koszy-
kówka w wersji halowej jest sportem 
z długoletnią historią, tak streetball, 
to młoda, ale bardzo widowiskowa 
dyscyplina! Jest szybka, kontak-

55204/3/2023 Monitor           StaSzowSki

S P O R T



towa, z częstą zmianą przeciwnika 
i rozgrywana na jeden kosz. Zespoły 
liczą trzech zawodników na boisku, 
plus zawodnik rezerwowy. Pomimo 
tego, mecze nie tracą absolutnie nic 
ze swojej efektowności i dynamiki 
i obfitują w wiele pojedynków 1-na-1 
oraz zagrań dwójkowych.

Turniej zorganizowany został 
w ramach projektu pn. „Szkolenie 
Sportowe dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Staszów”. Organizatorem pro-
jektu był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Gmina Staszów i Stowa-
rzyszenie Sigma Staszów. Głównym 
sponsorem projektu była Grupa Enea 
– Elektrownia Połaniec S.A.

Klasyfikacja końcowa: OPEN 
kobiet; I miejsce - Studentki; II miej-
sce - Antonówki. OPEN mężczyzn: 
I miejsce - Leśne Dziady; II miejsce 
- BIGER WEAPONZ; III miejsce - 
Wilki.

Najlepszym zawodnikiem został 
Jakub Basztura i Adam Śledź, a naj-
lepszą zawodniczką Kamila Dziedzic.

Wszystkim uczestnikom turnieju 
dziękujemy za udział.

27.08.2023 r. - Wakacyjny Turniej 
Badmintona

W niedzielne popołudnie w Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie ama-
torzy badmintona, zarówno doro-
śli, jak i dzieci mogli wziąć udział 
w IX Wakacyjnym Turnieju Badmin-
tona. Sportowe wydarzenie, którego 
organizatorami byli: Stowarzyszenie 
Aktywni-Korab, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, Stowarzy-
szenie Sigma Staszów i Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, odbyło się 27 
sierpnia, w hali widowiskowo-sporto-
wej OSiR. Patronat nad wydarzeniem 
objął Marszałek Województwa Świę-

tokrzyskiego - Andrzej Bętkowski. 
Głównym sponsorem projektu była 
Grupa Enea – Elektrownia Połaniec 
S.A. Podczas rywalizacji obowiązy-
wały aktualne przepisy gry w badmin-
tona, a zawodnicy rozgrywali mecze 
w poddziale na kategorie: szkoła pod-
stawowa (dz i chł.): klasy I - III, klasy 
IV – VI, klasy VII – VIII, szkoły śred-
nie, open (k+m): singiel (K+M), debel 
(K i M), mixt, rodzinny. Wszystkim 
zawodnikom gratulujemy wspaniałej 
postawy na korcie i udanych meczy!

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

Szkoła podstawowa klasy I - III 
chłopcy: I miejsce - Filip Romanek; 
II miejsce - Wiktor Czyż. Szkoła 
podstawowa klasy I - III dziewczęta: 
I miejsce - Iga Bartłomiejczuk. Szkoła 
podstawowa klasy IV - VI chłopcy: 
I miejsce - Jan Jarosz; Szkoła pod-
stawowa klasy IV - VI dziewczęta: 
I miejsce - Hanna Jońca. Szkoła 
średnia chłopcy: I miejsce - Piotr 
Synowiec; II miejsce - Marcel Wal-
czyk; III miejsce - Wojciech Różycki. 
Szkoła średnia dziewczęta: I miejsce 
- Aleksandra Nowak; II miejsce - Daria 
Wardzichowska; III miejsce - Lena 
Czyż. Mixt I miejsce - Ewa Bartło-
miejczuk / Łukasz Bartłomiejczuk; II 
miejsce - Dominika Bartłomiejczuk / 
Dariusz Wójcicki; III miejsce - Marta 
Tomaszewska / Marek Krzysztof. 
Singiel OPEN: I miejsce - Wojciech 
Misiak; II miejsce - Dariusz Wójcicki; 
III miejsce - Jerzy Misiak. Debel męż-
czyzn: I miejsce - Jerzy Pióro / Tomasz 
Gil; II miejsce - Jerzy Misiak / Bartosz 
Jabłoński; III miejsce - Łukasz Bar-
tłomiejczuk / Wojciech Misiak. Debel 
kobiet: I miejsce - Marta Tomaszewska 
/ Anna Kępczyńska; II miejsce - Wio-
letta Piątek / Monika Drapejkowska; III 
miejsce - Aleksandra Nowak / Zuzanna 

Kita. Rodzinny: I miejsce - Jerzy 
Misiak / Wojciech Misiak; II miejsce 
- Anna Kępczyńska / Michał Kępczyń-
ski; III miejsce - Iga Bartłomiejczuk / 
Łukasz Bartłomiejczuk.

Wszystkim uczestnikom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

02.09.2023 r. - Event na Pożegna-
nie Wakacji

W sobotę 2 września na terenie Parku 
Miejskiego imienia Górników Siarko-
wych w Staszowie odbył się „Event na 
Pożegnanie Wakacji”. Imprezę przygo-
towało Stowarzyszenie Sigma Staszów 
wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Głównym sponsorem 
wydarzenia była Gmina Staszów. 

Tego dnia Park Miejski im. Górni-
ków Siarkowych zamienił się w kolo-
rowe centrum rozrywki. Sobotni event 
był połączeniem zabaw, będących 
wspomnieniem wakacyjnych przy-
gód z przygotowaniami do nowych 
wyzwań, jakie czekają na Was w szko-
łach.

O godzinie 14.00 Park Miejski im. 
Górników Siarkowych zamienił się 
w kolorowe centrum rozrywki. Roze-
śmiane, kolorowo pomalowane buźki 
dzieci zawdzięczamy dziewczynkom 
z Bazy Staszowskiego Wolontariatu, 
które były pod opieką Pani Beaty 
Wójcik. Wolontariuszki stworzyły 
prawdziwe dzieła sztuki na buziach 
uczestników eventu. Na rączkach 
dzieci połyskiwasły brokatowe tatuaże 
w wykonaniu naszych koleżanek pra-
cujących w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

O godzinie 15:00 wystartowała 
Eksplozja Kolorów. Zabawa polegała 
na obsypywaniu się i wyrzucaniu 
w górę kolorowego pudru, który 
tworzył wielką chmurę barw. Uczest-
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nicy wspólnie odliczając od 10 do 0 
w jednym momencie wyrzucało kolory 
w górę ciesząc się i śmiejąc razem 
z przyjaciółmi i rodziną. 

W programie eventu tradycyj-
nie znalazł się konkurs plastyczny. 
Tematem konkursu było „Moje wspo-
mnienie z wakacji”. Przyznaliśmy 3 
nagrody główne oraz trzy wyróż-
nienia: I miejsce Emilia Maruszak; 
II miejsce: Maja Banasik; III miejsce: 
Hania Karbownik i Marcel Walasek. 
Wyróżnienia: Małgosia Borycka,; 
Kacper Godzwon i Patrycja Kawecka.

Uczestnicy eventu mogli skorzystać 
ze wszystkich bezpłatnych atrakcji, 
które zapewniła Gmina Staszów takich 
jak: Dmuchana ściana wspinaczkowa, 
Mega Dart piłkarski, Tor przeszkód 
– ZEGAR,T tor Przeszkód 4 Kule 
i zjeżdżalnia dmuchana.

W naszej zabawie nie zabrakło kon-
kurencji sportowych, w których brały 
udział zarówno starsze i młodsze dzieci 
oraz młodzież.

W przerwie między konkurencjami 
sportowymi i wyrzutami kolorów 
uczestnicy eventu wzięli udział w ener-
getycznej ZUMBIE, którą poprowa-
dziła instruktorka reprezentująca klub 
Fitness Very Active. 

Oczywiście dla uczestników zabaw 
przygotowaliśmy drobne upominki. 

W tym roku uczestnicy mogli bawić 
się zupełnie za darmo, na sportowo i na 
kolorowo. Atrakcji było co niemiara. 
Młodzi artyści mogli wykazać się 
w konkursie plastycznym przenosząc 
na papier najpiękniejsze wspomnienia 
z wakacji. Nie zabrakło wspólnych 
gier i zabaw zarówno dla starszych 
i młodszych dzieci. 

Dzieciaki pożegnały wakacje 
głośno, radośnie i kolorowo. Salwy 
śmiechu brzmiały co chwilę. Dla 
każdego uczestnika zabawy przygo-
towaliśmy drobne upominki, a dla 
najlepszych nagrody niespodzianki. 
O to, by uczestnicy zabawy się nie 
nudzili zadbała Ewelina Piaskowska, 
instruktor sportowy z Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie.

Sprzyjająca pogoda i różnorodność 
atrakcji sprawiły, że uczestnicy bawili 
się znakomicie, a uśmiech nie znikał 
z ich twarzy.

16.09.2023 r. -  Rodzinny Rajd 
Rowerowy

Na terenie gimny Staszów został 
zorganizowany rajd rowerowy o cha-
rakterze sportowo-rekreacyjnym. Jego 
celem była popularyzacja sportu 
i turystyki rowerowej, propagowanie 
zdrowego stylu życia oraz aktywnego 
spędzania wolnego czasu na świeżym 

powietrzu, jak również promocja walo-
rów turystycznych regionu. Rodzinne 
rajdy rowerowe to przede wszyst-
kim wspaniałe przeżycia sportowe 
i turystyczne. Rajd wiódł malowniczą 
i ciekawą trasą, dostosowaną do możli-
wości uczestników. Na mecie wszyscy 
uczestnicy rajdu otrzymali drobne 
upominki oraz ciepły posiłek. Orga-
nizatorami rajdu było: Stowarzyszenia 
Sigma Staszów, Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, przy wsparciu 
finansowym Miasta i Gminy Staszów.

UJ

SUKCES STASZOWIANINA W KRÓLEWSKIM BIEGU

Patryk Dudzic zajął 61. miejsce 
w 9. Cracovia Półmaratonie 

Królewskim. 35-letni zawodnik ze 
Staszowa uplasował się na wysokiej 
pozycji spośród 7590 biegaczy.

Zawody biegowe w Krakowie 
odbyły się 8 października. Trasę 
o długości 21 kilometrów Patryk 
Dudzic pokonał w rekordowym dla 
siebie czasie 1:19:21. W kategorii 
open biegacz znalazł się na 61. 
miejscu, zaś w kategorii mężczyzn 
powyżej 30 roku życia na metę przy-
był jako 30.

Patryk na co dzień mieszka 
w Staszowie i pracuje w tutejszym 
Urzędzie Miasta i Gminy, w Wydziale 
Promocji i Informatyki. Jego naj-
większą pasją, której poświęca czas 
od ponad 10 lat, jest właśnie bieganie. 
Patryk biega w zawodach na terenie 

całej Polski, na różnych dystansach, 
jednak jak sam wspomina, najbar-
dziej lubi biegać w Staszowie i brać 
udział w lokalnych zmaganiach. Od 
wielu lat zdobywa tytuł „Najlepszego 
Staszowianina” w takich biegach jak 
„Bieg do serca Kołłątaja”, „Golejow-
ska Dycha”, czy też „Bieg Golejow-
skim Szlakiem”.

61. miejsce w krakowskim półma-
ratonie to jednak nie koniec, a Patryk 
nie spoczywa na laurach. Przed nim 
jeszcze wiele planów biegowych 
na przyszłość. W tym roku biegacz 
zamierza wystartować w Maratonie 
Odrzańskim w Kędzierzynie-Koźlu, 
zaś w przyszłym czeka go DOZ 
Maraton w Łodzi oraz 18. Półma-
raton Warszawski. W międzyczasie 
chce także brać udział w miejsco-
wych zawodach. 

Patrykowi gratulujemy uzyskania 
świetnego wyniku i życzymy mu 
jeszcze wielu sukcesów na trasach 
oraz wytrwałości w treningach. 
Trzymamy kciuki za kolejne starty!

PB
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RAZEM Z ORŁAMI NA STASZOWSKIM STADIONIE
Na stadionie miejskim w Staszowie 

swoje umiejętności sprawdzili 
młodzi adepci piłki nożnej. 150 zawod-
niczek i zawodników w wieku 7-8 lat 
wzięło udział w Turnieju Piłkarskim 
„Razem z Orłami”. Zawody odbyły się 
7 października.

Na boisku rywalizowało ze sobą 
14 drużyn. W sportowej imprezie 
wzięli udział zawodnicy z powiatu 
staszowskiego, sandomierskiego, a także 
z województwa podkarpackiego. Gminę 
Staszów na boisku reprezentowali pod-
opieczni Akademii Piłkarskiej Pogoń 
Staszów – drużyna dziewczęca oraz 
dwie chłopięce. Turniej, którego orga-
nizatorem była Fundacja Orły Sportu, 
swoim patronatem objęła Anna Krupka 
– sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Poseł na Sejm RP. Parla-
mentarzystka odwiedziła sportowców 
podczas rozgrywek. Minister zwróciła 
szczególną uwagę na to, jak ważne 
w dzisiejszych czasach jest uprawia-
nie sportu. - Właśnie dzięki sportowi 
możemy uniknąć wielu chorób cywili-
zacyjnych, takich jak chociażby otyłość, 
nadciśnienie, czy też cukrzyca. Parla-
mentarzystka podkreśliła, że między 
innymi ze względu na pozytywny 

aspekt zdrowotny Ministerstwo Sportu 
i Turystyki bardzo chętnie wspiera takie 
przedsięwzięcia, jak na przykład Turniej 
Piłkarski „Razem z Orłami”. Sportowym 
zmaganiom przyglądał się również 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, który wspomniał, że 
staszowski samorząd bardzo chętnie 
wspiera dzieci i młodzież w rozwijaniu 
ich sportowych pasji. - Pamiętajcie, że 
najważniejsze to grać fair, dobrze się 
bawić i cieszyć sportem. Dziękuję za 
waszą determinację i zaangażowanie. 
Trzymam kciuki za Wasze drużyny – 
powiedział włodarz.

Zespoły rywalizowały ze sobą 
w grupie A i B. Walka na boisku była 
bardzo zacięta, pełna zawrotnych 
akcji, które ostatecznie kończyły się 
celnymi strzałami do bramki. Spor-
towcy walczyli do samego końca. 
Podczas Turnieju nie mieli sobie 
równych zawodnicy z Akademii Pił-
karskiej Pogoń Staszów „Czarni”. Na 
drugim miejscu podium uplasowała 
się Baszta Rytwiany I, a tuż za nimi 
znalazła się drużyna „Zielonych” 
z AP Pogoń Staszów. Wszyscy spor-
towcy otrzymali pamiątkowe medale, 
zwycięzcy puchary i upominki. Nie 

zabrakło również indywidualnych 
wyróżnień. Najlepszym zawodnikiem 
i strzelcem turnieju został Mikołaj 
Garnuszek z drużyny „Czarnych” 
AP Pogoń Staszów. Statuetkę najlep-
szego bramkarza wręczono Mikoła-
jowi Nowakowi z Baszty Rytwiany. 
Tytuł Drużyny Fair Play powędrował 
do drużyny „Zielonych” AP Pogoń 
Staszów. Nagrody sportowcom wrę-
czali Zbigniew Snopkiewicz – prezes 
MKS Olimpia Pogoń Staszów oraz jej 
sekretarz – Paweł Basiński.

Uczestnikom Turnieju Piłkarskiego 
„Razem z Orłami” gratulujemy fanta-
stycznych wyników! Życzymy również 
powodzenia w przyszłości – niech pasja 
do piłki nożnej będzie zawsze nieustają-
cym źródłem radości i sukcesów!

PB

URZĘDNIK ZE STASZOWA PIĘCIOKROTNYM MISTRZEM POLSKI 
Sezon łuczniczy 2023 był dla Ire-

neusza Kapusty - pracownika 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
wyjątkowo udany. Na Mistrzostwach 
Polski zdobył on łącznie pięć złotych 
medali. Do tego wywalczył piąte 
miejsce w Pucharze Polski senio-
rów, oraz wystrzelał limit na klasę 
mistrzowską, wynikiem 645 pkt. 

Staszowianin zdominował konku-
rencję łuków olimpijskich, w kate-
gorii osób z niepełnosprawnością 
w kategorii indywidualnej, zarówno 
w konkurencji torów otwartych na 70 
metrów jak i na hali na 18 metrów. 

Ponadto wraz z kolegami ze Startu 
Kielce wygrali w konkurencji dru-
żynowej. W sporcie pełnosprawnych 
Ireneusz zwyciężył w Mistrzostwach 
Polski Masters 40+ oraz zajął V miej-
sce w finałowej rundzie PP Seniorów 
w łucznictwie olimpijskim. Wyniki 
te plasują naszego reprezentanta 
w ścisłej czołówce w Polsce.

Ireneusz Kapusta decyzją burmi-
strza dr Leszka Kopcia za wysokie 
wyniki sportowe, otrzymał jednora-
zową nagrodę 1000 zł i stypendium 
3x200 zł,  - Łucznictwo na poziomie 
wyczynowym nie jest tanim sportem, 

wymaga wydatków na sprzęt i udział 
w zawodach. Każda otrzymana 
pomoc pozwala na lepsze wyniki. 
Dlatego dziękuję za wsparcie i liczę 
na dalszą współpracę - dziękuje Irek.

MS
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HUBERTUS JEŹDZIECKI W STAJNI „MAM PASJĘ”
7 października w Stajni „Mam 

pasję” w Staszowie odbył się 
hubertus jeździecki. Święto myśli-
wych i jeźdźców w staszowskiej 
stajni odbyło się już po raz ósmy. 
W jeździeckich zawodach z okazji 
hubertusa wzięło udział około 50 
uczestników.

Hubertus organizowany jest przez 
jeźdźców na zakończenie sezonu, 
a przez myśliwych na początku 
sezonu polowania jesienno-zimo-
wego. Co roku z tej okazji miłośnicy 
polowań i jazdy w siodle mogą liczyć 
na organizowane w gminie Staszów 
wydarzenia. W Stajni „Mam pasję”, 
jak co roku, na uczestników huber-
tusa czekało wiele atrakcji i konku-
rencji, w których mogli się ze sobą 
zmierzyć miłośnicy spędzania czasu 
w siodle.

Sobotniego hubertusa rozpoczęła 
Beata Skowrońska, właścicielka 
i instruktorka Stajni „Mam pasję”. 
Przybyłych na wydarzenie gości 
i uczestników zawodów jeździeckich 
przywitał także burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. 
- Cieszę się, że hubertus w tej stajni 
stał się tradycją. Chętnie tu wracam 
i podziwiam jak młodzi ludzie rozwi-

jają swoje pasje, chwalą się efektami 
swojej ciężkiej pracy i spełniają jeź-
dzieckie marzenia - mówił burmistrz 
Leszek Kopeć.

Następnie odbył się pokaz powo-
żenia zaprzęgiem czterokonnym. 
Uczestnicy mogli także spróbować 
swoich sił w kilku przygotowanych 
dla nich konkurencjach. Lisa szu-
kanego znalazła Sara Grzybowska. 
W dużej gonitwie lisa złapała Hanna 
Stachurska na klaczy o imieniu 
Bunia. Na małej gonitwie lisa złapała 
Agata Pawleta na koniu Dramat. 
W zawodach zręcznościowych pierw-
sze miejsce zajęła Julia Pietruszka 
na koniu Alaska ze stajni Hipoland, 
a drugie miejsce Wiktoria Lech na 
koniu Lubiłam. Na trzeciej pozycji 
uplasowała się Gosia Kolankowska 
na koniu Kubilaj. Zawody zręczno-
ściowo-skokowe wygrała Hanna 
Stachurska na klaczy Bunia, drugie 
miejsce zajęła Maja Kałamaga na 
koniu Onion, a trzecie Anna Sobczyk 
na grzbiecie Rolexa.

Podczas hubertusa jeździeckiego 
przygotowano stoisko z używaną 
odzieżą. Było to świetną okazją 
do nabycia profesjonalnej odzieży 
jeździeckiej w niższej cenie oraz 

odsprzedania garderoby i akcesoriów, 
które są już za małe. Uczestnicy 
wydarzenia biesiadowali także przy 
ognisku i delektowali się rozgrzewa-
jącą grochówką przygotowaną przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Jarzę-
bina” z Sielca.

Sponsorami hubertusa w Stajni 
„Mam pasję” byli: Bricomarche, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Piekarnia Krzysztofa Sojdy oraz 
Dorota Stachurska.
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I TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

Rzut wałkiem, nawlekanie nici, 
bieg z jajkiem, rozpoznawanie 

nasion, czy zaplatanie warkocza, 
to niektóre z konkurencji w jakich 
mierzyły się ze sobą KGW podczas 
I Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Staszów. A to nie wszystkie 
atrakcje, jakie przygotowali orga-
nizatorzy. Tego samego dnia odbył 
się także Turniej dla seniorów oraz 
spotkanie z olimpijką Sandra Drabik. 
Gospodynie i seniorzy z terenu 
gminy Staszów lubią być aktywni.

Na 23 września 2023 roku przy-
gotowano w Woli Wiśniowskiej 
wiele atrakcji. Mimo iż pogoda 
zmusiła organizatorów do zmiany 
części planów, wydarzenie odbyło 
się z prawdziwą pompą. W budynku 
Publicznej Szkoły podstawowej 
w Czajkowie odbyły się aż dwa tur-
nieje. Wydarzenie rozpoczęło się od 
spotkania z olimpijką Sandrą Drabik, 
polską pięściarką, srebrną i brązową 
medalistką mistrzostw Europy, 
srebrną igrzysk europejskich i ośmio-
krotną medalistką mistrzostw Polski. 
Sportsmenka opowiadała o swojej 
karierze i zachęcała wszystkich 
obecnych do regularnego uprawiania 
sportu.

Zmagania sportowe w turniejach 
rozpoczęła rozgrzewka w rytmie 
energicznej zumby. Następnie do 
rywalizacji przystąpili seniorzy. 
Organizatorzy przygotowali dla nich 
takie konkurencje sprawnościowe jak 
slalom z woreczkiem i kijem hoke-
jowym, spacer po linie, czy zadania 
z piłką do nogi. Na Sportowe Turnieje 
Seniorów z Polskimi Olimpijczy-
kami zapraszała Fundacja Aktywni 
dla Polski oraz Polski Związek Kół 
Gospodyń Wiejskich. Burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć podkreślał jak bardzo cieszy 
go aktywność seniorów w naszej 
gminie - Patrząc na ilość chętnych 
do bycia członkami klubów seniora 
w gminie Staszów, na zaangażowanie 
seniorów i ich frekwencję na tego 
typu imprezach, widzimy, że są one 
potrzebne. Seniorzy chcą się spoty-

kać, ćwiczyć, bawić się i wymieniać 
doświadczenia - mówił Burmistrz.

Następnie rozpoczął się turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich, który 
był wspólnym pomysłem Stowa-
rzyszenia Aktywna Kraina oraz 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Była to pierwsza tego typu impreza 
w naszym regionie. Gospodynie 
i Gospodarze z ośmiu KGW z terenu 
gminy Staszów nawlekało nici na 
czas, główkowało składając litery 
w hasła i wbijało gwoździe. To 
wszystko by wyłonić zwycięzcę 
I Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Staszów. Pierwsze miej-
sce wywalczyło Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wisienki” z Wiśniowej 
Poduchownej. Drugie miejsce zajęło 
KGW z Wiązownicy Dużej, a brą-
zowy medal otrzymało KGW z Woli 
Wiśniowskiej.

Sportowe zmagania w turnie-
jach śledzili burmist rz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć 
i jego zastępca Ewa Kondek. Na 
wydarzeniu obecna była także sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki Anna Krupka. Poseł 

wyraziła swoją nadzieję na to, że 
turniej nie będzie ostatnim. - Wierzę, 
że turniej ten stanie się tradycją 
i zainspiruje, nie tylko panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich, do aktywnego 
spędzania wolnego czasu - mówiła 
poseł Anna Krupka. W sportowej 
rywalizacji mieszkańców gminy 
Staszów dopingowały także prezes 
Polskiego Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich Katarzyna Korus oraz 
zastępca Kierownika Biura Powiato-
wego w Staszowie Świętokrzyskiego 
Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Anna Adamczyk.

Spotkanie w szkole w Czajkowie 
było doskonałą okazją do integracji 
i dobrej zabawy. Oprócz sportowych 
konkurencji na uczestników wyda-
rzenia czekały także strefa chill and 
fun, kolorowe tatuaże, poczęstunek 
i animacje z „Frajdą”. Na zakończenie 
wydarzenia wszystkim seniorom wrę-
czono pamiątkowe medale i dyplomy. 
Także Koła Gospodyń i Gospodarzy 
zostały nagrodzone adekwatnie do 
wywalczonego miejsca.
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MAJA GROSICKA ZDOBYŁA DRUŻYNOWE MISTRZOSTWO 
POLSKI W KAT. U14 DZIEWCZĄT!

Maja Grosicka stypendystka 
Miasta i Gminy Staszów reprezento-
wała Polskę na międzynarodowych 
kortach w dniach 06-10.09.2023 roku 
w TENNIS EUROPE 14 w Buda-
peszcie. Wygrywając pierwszy mecz 
z wynikiem (6:1), (6:1) z 14-letnią 
Węgierką, Maja dostała się do rundy 
drugiej. Przygoda w Budapeszcie 
skończyła się po przegranej Mai 
z 14-letnią dziewczyną z Rumunii.

W dniach 16.09 - 18.09.23 roku na 
kortach Śląskiego Centrum Tenisa 
w Pszczynie Maja wraz ze swoją dru-
żyną w składzie W. Nowicka, A. Leś, 
M. Rybkowska, A. Bryła oraz z głów-

nym trenerem drużyny Michałem 
Nowickim i trenerem przygotowania 
motorycznego Tomaszem Bałuchem 
rozpoczęła Drużynowe Mistrzostwa 
Polski dziewcząt do lat 14. W tym 
wyjątkowym wydarzeniu brało udział 
8 drużyn dziewcząt z całej Polski 
(ŚCT Pszczyna, BKT Bielsko-Biala, 
CCS Chrzanów, Toruńska Akademia 
Tenisowa, Park Tenisowy Tennis Club 
Warszawa,, UKS ST NET Warszawa, 
Klub Sportowy TOPSPIN Pionki). 
W pierwszym starciu Drużyna Ślą-
skiego Centum Tenisa wygrała z Olim-
pią Poznań 5:1, przez co dostała się do 
półfinału Drużynowych Mistrzostw 

Polski U14. Kolejne spotkanie nasze 
młodziczki wygrały z Cabańskim 
Centrum Sportu Chrzanów, przez co 
znalazły się w ścisłym finale. W dniu 
18.09.23 roku nasze zawodniczki 
ŚCT pokonały w wielkim finale oraz 
w wielkim stylu BKT Bielsko - Biała 
przez co otrzymały tytuł DRUŻYNO-
WEGO MISTRZA POLSKI W KAT. 
U14 DZIEWCZĄT! Dziewczęta wraz 
z trenerami na zakończenie wspaniałej 
przygody Mistrzostw Polski zostali 
zaproszeni przez Prezesów Klubu Ślą-
skiego Centrum Tenisa na uroczystą 
kolację.

VII CHARYTATYWNY CROSS PGE ENERGIA ODNAWIALNA 
I NORDIC WALKING

Moc pozytywnej energii towa-
rzyszyła uczestnikom VII Chary-
tatywnego Crossu PGE Energia 
Odnawialna i Nordic Walking, 
który odbył się 26 sierpnia na 
wyspie Energetyk w Polańczyku. 
Wzięła w nim udział 41- osobowa 
drużyna ze Staszowa, składająca 
się z dzieci, młodzieży, osób doro-
słych oraz seniorów. Wszystkich 
łączyła chęć udziału w zawo-
dach sportowych oraz niesienie 
pomocy potrzebującym.

W bieżącym roku bieg odbył się 
dla braci Franka i Brajana. Franek 
urodził się z zespołem Downa. 
Zdiagnozowano u niego również 
wadę serca i szereg innych chorób, 
przez co potrzebuje stałej rehabili-
tacji. Sytuacja Brajana jest trudniej-

sza, gdyż chłopiec walczy z chorobą 
nowotworową. Przeszedł już kilka 
zabiegów i operacji, ale czeka go 
nadal długie, bardzo kosztowne 
leczenie. Wierzymy, że uda się 
chłopcom przezwyciężyć chorobę 
i życzymy dużo zdrowia. Bieganie 
dla chłopców Franka i Brajana 
to wielka sprawa w którą wszy-
scy angażowali się maksymalnie! 
Nasze zmagania przyniosły nastę-
pujące wyniki. W biegu dziewcząt, 
kategorii klas V-VI, I miejsce zajęła 
Wanessa Bystrzanowska. Wyniki 
zawodów Nordic Walking przed-
stawiają się następująco: K.16M 
- I miejsce Adam Maćkowiak, 
K.20K - I miejsce Patrycja Strojna, 
M - I miejsce Patryk Olejarski, II 
miejsce Piotr Dobrowolski, K.30K 
- III miejsce Marzena Krzesaj M- 

III miejsce Marcin Bystrzanowski, 
K.50K - I miejsce Anna Furmań-
ska, II miejsce Izabella Arendarska, 
III miejsce Marzena Sobiegraj, 
K.50 M- III miejsce Zbigniew 
Dobrowolski, K.60K - III miejsce 
Maria Zaborowska.

Wszystkim uczestnikom ser-
decznie dziękujemy, zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy!
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MAŁA PĘTLA STASZOWSKA
16 września br. w Staszowie odbył się Rodzinny Rajd 

Rowerowy – Mała Pętla Staszowska. Rajd został 
zorganizowany w ramach obchodów Europejskiego 
Tygodnia Zrównoważonej Mobilności. Około 30 osób 
przejechało malowniczą trasą po gminie Staszów aktyw-
nie promując ekologiczny sposób poruszania się.

Rower jest najbardziej popularnym środkiem trans-
portu będącym ekologiczną alternatywą dla jazdy samo-
chodem. „Mała Pętla Staszowska” była ciekawą formą 
zachęcenia mieszkańców gminy Staszów do aktywno-
ści fizycznej oraz promocją przyjaznej dla środowiska 
metody poruszania się. Rajd rozpoczął się o godz. 10.00 
startem ze staszowskiego rynku. Następnie rowerzyści 
pokonali trasę prowadzącą przez miejscowości gminy 
Staszów: Kurozwęki, Czernicę, Poddębowiec, Sztom-
bergi, Wiśniową i Golejów.

Wśród kilkudziesięciu rowerzystów, biorących udział 
w wydarzeniu, znaleźli się członkowie Koła Grodzkiego 
PTTK w Staszowie oraz mieszkańcy naszej gminy. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali nagrody w postaci gadżetów 

rowerowych. Głównym celem projektu była promocja 
idei zrównoważonego transportu, ale niewątpliwie wyda-
rzenie przyczyniło się do integracji międzypokoleniowej 
lokalnej społeczności, propagowania zdrowego stylu 
życia i promocji wypoczynku na świeżym powietrzu. 
Podobne wydarzenia ukazują również piękno i możli-
wości rekreacyjne naszych terenów.

Organizatorami rajdu byli: Stowarzyszenie Sigma 
Staszów, Koło Grodzkie PTTK w Staszowie oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, przy wsparciu finanso-
wym Miasta i Gminy Staszów.

MK

PIŁKARSKIE WARSZTATY Z GWIAZDAMI

Gwiazdy piłki nożnej zawitały na 
staszowski stadion. 16 września 

br. na Stadionie Miejskim w Staszowie 
odbyły się „Piłkarskie Warsztaty 
z Gwiazdami”, podczas których młodzi 
piłkarze mogli spotkać się z napastni-
kiem Grzegorzem Piechną. Tego dnia 
liczyło się tylko fair play i dobra zabawa.

Młodzi staszowianie interesujący się 
piłką nożną mieli okazję poznać piłkarza, 
który grał w Ekstraklasie oraz reprezen-
tacji Polski. Grzegorz Piechna rozmawiał 
z młodymi zawodnikami, udzielał im 
cennych wskazówek dotyczących gry 
oraz chętnie rozdawał autografy. Młodzi 
piłkarze mogli także wziąć udział w ćwi-
czeniach z animatorami i przygotowa-
nych dla nich konkurencjach sportowych.

W otwarciu warsztatów uczestniczyli 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć, Radny Rady Miejskiej 
Henryk Bryła, prezes MKS Olimpia 
Pogoń Staszów Zbigniew Snopkiewicz, 
koordynator Akademii Pogoni Staszów 
Mariusz Kuraś oraz członek zarządu 
MKS Olimpia Pogoń Staszów Paweł 
Basiński. Nie zabrakło także przedsta-
wicieli stowarzyszenia „Wczoraj dzisiaj 
jutro”, które organizuje angażujące 
imprezy sportowe w całej Polsce.

- Cieszę się, że w związku w tym wyda-
rzeniem, jesteśmy razem już po raz trzeci. 

Wspaniale że mamy takie zaangażowane 
dzieci i młodzież, które interesują się 
piłką nożną. Niewątpliwie sport bardzo 
pomaga im się rozwijać i podnosić ich 
morale - mówił podczas rozpoczęcia 
warsztatów burmistrz Leszek Kopeć. 
Burmistrz podziękował także wszystkim 
osobom zaangażowanym w zorganizo-
wanie wydarzenia, szczególnie minister 
Annie Krupce za trzymanie pieczy nad 
tego typu wydarzeniami w naszym 
mieście. - Dziękuję także rodzicom i tre-
nerom, którzy zawsze stoją za swoimi 

dziećmi i poświęcają tak dużo czasu 
i środków, aby mogły realizować swoje 
pasje, marzenia i trenować, by w przy-
szłości być wspaniałymi mistrzami. A dzi-
siaj życzę przede wszystkim wspaniałej 
zabawy - mówił Leszek Kopeć.

Organizatorem wydarzenia na Sta-
dionie Miejskim w Staszowie było 
Stowarzyszenie „Wczoraj dzisiaj jutro”. 
Finansowo projekt wspiera Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.
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WĘDKARSKIE OŚMIO-LETNIE GRAND PRIX
W tym roku odbyła się ósma edycja Letniego Grand 

Prix. Jest to cykl imprez wędkarskich dla dzieci 
i młodzieży od 8 do 18 lat, organizowanych w okresie 
wakacyjnym przez Zarząd Koła PZW „Nad Czarną”. 
Wydarzenie ma na celu promowanie wędkarstwa i życia 
w zgodzie z przyrodą.

W trakcie wakacyjnych spotkań uczestnicy nie tylko 
rywalizowali ze sobą na Zalewie nad Czarną, ale również 
poszerzali swoją wiedzę o technikach wędkarskich oraz 
o życiu w środowisku wodnym i jego ochronie. W tego-
rocznej edycji udział wzięło trzynastu uczestników, w tym 
jedenastu uczestniczyło we wszystkich turach. Zawodnicy 
spotykali się w dwóch grupach, zróżnicowanych pod wzglę-
dem doświadczenia - amatorskiej i zawodowej.

Tegoroczne zmagania amatorów wygrał Mateusz 
Suchojad. Drugie miejsce w tej grupie zajął Szymon 
Słowik, a trzecie Aleks Dziewięcki. Spośród zawodow-
ców najlepszy okazał się Bartosz Żelazko. Na drugiej 
pozycji uplasował się Wojciech Dziedzic, a brąz wywal-
czył Wojciech Suchojad. Zawody potwierdziły fakt, że 
aby osiągać wysokie wyniki w wędkarstwie, trzeba 
wykazać się sporą wiedzą.

26 sierpnia 2023 r., na zakończenie zawodów wędkar-
skich, odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla uczestni-
ków Letniego Grand Prix. Młodym wędkarzom gratulował 
także burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, 
który co roku śledzi wędkarskie poczynania zawodników. 
- Zawsze staram się wspierać staszowskich wędkarzy i nie-
ustannie im kibicuję. Podziwiam kolejne rekordy i cieszę się, 
że pasja do wędkarstwa jest popularna także wśród młodych 
Staszowian - mówił burmistrz Leszek Kopeć.

- Młodzi wędkarze wykazali się dużym zaangażo-
waniem i mamy nadzieję, że wyrośnie z nich następne 
pokolenie etycznych wędkarzy. Całe wydarzenie nie 
odbyłoby się bez zaangażowania członków Koła wędkar-
skiego PZW, organizatora tej imprezy, oraz sponsorów. 
Najbardziej zaangażowani byli kapitan sportowy Grze-
gorz Kazimierczak, wiceprezes Andrzej Ptak oraz sędzia 
Andrzej Średnicki - mówił równie zaangażowany prezes 
koordynujący Jacek Miodyński.

Sponsorami Letniego Grand Prix byli: Koło Nad 
Czarną, ZGOK Rzędów, Producent okien i drzwi PCV 
i ALU firma MONTANEX, Urząd Miasta i Gminy 
Staszów, sklep ART-MUZ Elżbieta Cuber, Progres ECO 
S.A., piekarnia Sojda, Wacław Wiatrowski, Grzegorz 
Kazimierczak, Janusz Strojny, Jacek Miodyński, Mariusz 
Wołoszyński-producent spławików VIMBA.

MK

MISTRZOSTWA POLSKI KOBIET I MĘŻCZYZN

We Wrocławiu, od 20 do 24 lipca, 
na obiektach WKS Śląsk Wrocław 

odbyły się Mistrzostwa Polski kobiet i męż-
czyzn w strzelectwie sportowym. Marcin 
Szymański, wychowanek staszowskiego 
Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego „Niedźwiadek”, zdobył 
w nich tytuł wicemistrza Polski.

W ostatnim dniu zawodów staszowia-
nin zdobył srebrny medal, a tym samym 
tytuł wicemistrza Polski. Zawodnik star-
tował w konkurencji „karabin dowolny 60 
strzałów leżąc mężczyzn”. Tuż przed Mar-
cinem Szymańskim na podium znalazł 
się zawodnik AGAT Złotoryja, medalista 
Mistrzostw Świata – Daniel Romańczyk. 
Brązowy medal wywalczył Tomasz Bart-
nik z Legii Warszawa, również Mistrz 
Świata i uczestnik Igrzysk Olimpijskich 
w Tokio. Walka o medale toczyła się do 
ostatniego strzału w bardzo trudnych 
warunkach pogodowych. Różnica między 

Marcinem, a reprezentantem Legii osta-
tecznie wyniosła 1,2 punktu.

Marcin Szymański przed laty treno-
wał w Uczniowskim Międzyszkolnym 
Klubie Sportowym „Niedźwiadek”. 
Swoją przygodę ze strzelectwem zaczy-
nał w Staszowie pod okiem śp. Czesława 
Polasza. Obecnie reprezentuje klub KS 
ZO LOK Kraków, a wcześniej reprezen-
tował barwy Towarzystwa Sportowego 
Wisła Kraków. Zawodnik na co dzień 
szkoli się pod okiem trenera Marcina 
Królikowskiego. Marcin Szymański 
często bywa w Staszowie i część przy-
gotowań do mistrzostw przeprowadził 
właśnie tutaj, na obiektach Zespołu 
Szkół im. Stanisława Staszica.

Serdecznie gratulujemy zdobytego 
medalu i życzymy wielu sukcesów na 
arenie nie tylko ogólnopolskiej, ale także 
światowej.
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NA STAREJ KLISZYNA STAREJ KLISZY

Archiwalne fotografie lub pocztówki, które przechowywane są w Państwa domowych zbiorach dziś mogą stać się wspaniałą lekcją historii. Dlatego 
zachęcamy wszystkich Czytelników do współredagowania tej wyjątkowej kolumny. Redakcja Monitora Staszowskiego zwraca się z prośbą i zachęca do 
udostępniania starych zdjęć ze Staszowa oraz terenu całej gminy Staszów. Po zeskanowaniu znajdą swoje miejsce w rubryce „Na Starej Kliszy” wraz 
z podaniem źródła, a oryginały zostaną zwrócone właścicielowi. Dane kontaktowe znajduję się w stopce redakcyjnej.

– Kurozwęki - Pawilon zamkowy w parku z XVIII w.,  w 2023 r. (po 
trwającym 3 lata remoncie) fosa ponownie została wypełniona wodą, 
Wydawnictwo „RUCH”, fot. B. Malmurowicz, Pocztówka pochodzi 
z początku lat 60.
– Drewniany most prowadzący do Pałacu w Kurozwękach. Biuro 
wydawnicze „RUCH”, fot. E. Hartwig. Pocztówka z lat 50.
 – Dworzec autobusowy na staszowskim Rynku znajdował się do lat 
siedemdziesiątych XX w. Biuro wydawnicze „RUCH”, fot. J. Korpal
– Staszowski Ratusz na kartce pocztowej z lat 50. Biuro Wydawnicze 
„RUCH”, fot. T. Przypkowski.

Pocztówki z archiwum Roberta Wojtala


